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V Planici začeli s soncem in vetrom 
v dolini pod Poncami je skakalcem včeraj nagajal veter, zato so po programu 
izvedli le eno serijo za trening. Zmagovalec svetovnega pokala Thomas 
Morgenstern gre po zabavi za osvojeni kristalni globus na morje. 

MAJA BERTONCELJ 

Planica - Po sredinem preiz-
kusu letalnice se je včeraj v 
Planici začel tekmovalni pro-
gram letošnjega zaključka 
svetovnega pokala v smučar-
skih skokih. Pod Poncami je 
sijalo sonce, zbralo se je oko-
li deset tisoč gledalcev, ve-
činoma šolarjev, zaradi pre-
močnega vetra pa so organi-
zatorji po načrtovanem pro-
gramu v dopoldanskem času 
izvedli le eno izmed predvi-
denih dveh serij za trening, 
kvalifikacije pa po dvanajstili 
skakalcih prekinili in presta-
vili na 15.30 popoldne. Raz-

plet do zaključka naše redak-
cije še ni bil znan. 

Sicer pa je v seriji za tre-
ning najdlje poletel Poljak 
Adam Malysz, ki je pristal 
pri 217 metrih. Izmed Slo-
vencev sta mejo dvesto me-
trov preletela Jurij Tepeš 
{205,5 rnetra, 9. daljava) in 
Robert Kranjec (200,5 m, 22. 
daljava). Skupaj smo videli 
24 poletov prek meje dvesto 
metrov. Pred prekinitvijo 
kvalifikacij je bil z daljavo 
193,5 nnetra v vodstvu Slove-
nec Rok Mandl. Kljub vetrov-
nim razmeram je bil doLre 
volje Avstrijec Thomas Mor-
genstern, ki bo v nedeljo pr-

vič dobil kristalni globus za 
skupno zmago v svetovnem 
pokalu: "Želim si dobrih in 
dolgih poletov ter predvsem 
uživati. Ko pridem v nedeljo 
domov, bo na vrsti prva za-
bava, druga bo v torek, v sre-
do pa grem na počitnice, ne-
kam na morje." Drugo me-
sto v skupni razvrstitvi bo 
najverjetneje osvojil Avstri-
jec Gregor Schlierenzauer, v 
boju za tretje mesto pa sta 
Finec Janne Ahonen in Nor-
vežan Tom Hilde. Razlika 
med njima je vsega 14 točk. 
Program v Planici se bo s po-
samično tekmo nadaljeval 
danes. Pod planiško velikanko se je že včeraj zbralo veliko gledalcev. / Foio corKdKiv«« 

Krajani težko čakajo na pojasnila 
v industrijski coni Exoterm-Polica v občini Kranj naj bi gradili center za ravnanje z odpadki za približno 
dvesto tisoč ljudi. Najbližji prebivalci so prizadeti, saj so za projekt izvedeli iz medijev, do predlagane 
lokacije pa so kritični. 

SUZANA P . KOVAČIČ 

Kranj - Dogovor o lokaciji re-
gijskega centra za obdelavo 
odpadkov na lokaciji Ex-
oterm-Polica v občini Kranj 
so podpisali predstavniki 
ministrstva za okolje in 
prostor. Mestna občina 
Kranj in Zveza ekoloških gi-
banj Slovenije. S predlaga-
no lokacijo se strinja tudi 
župan Ivan Štular, bodoči 
center naj bi namreč stal na 
meji z občino Naklo. Štular 
je povedal: "Lokacija Exo- | 
term-Polica je za regijski | 
center dobra rešitev v tem s 
kratkem roku, ki ga še ima-
mo za odlaganje odpadkov Mara Črnilec in Drago Šarabon iz civilne iniciative 

na klasičen način. Ta lokaci-
ja je že v prostorskih aktih 
namenjena za industrijsko 
dejavnost. Dogovorili smo 
se, da promet ne bo potekal 
po industrijski cesti skozi 
severozahodni del Naklega, 
ampak bo potekal izključno 
po avtocesti. Prepričani 
smo, da center ne bo imel 
škodljivih vplivov na okolje. 
Če bo Kranjčanom uspelo 
uveljaviti bonitete za infra-
struktume objekte, bomo ta 
denar delili na pol, porabili 
pa za posodobitev infra-
strukture v krajih, ki so naj-
bližje lokaciji." 

^ 3. stran 

KRANJ 

V sredo je bila opozorilna stavka 

V sredo je po vsej Sloveniji potekala opozorilna stavka v za-
sebnem sektorju, ker je prišlo do prekinitve pogajanj o ko-
lektivni pogodbi o izredni uskladitvi plač za leto 2007. Na 
Gorenjskem so se stavki v različnih oblikah pridružili v vseh 
panogah, razen v gostinstvu in turizmu, kjer so bili s stavka-
jočimi solidarni, je povedala Romana Oman, sekretarka ob-
močne organizacije ZSSS za Gorenjsko. D. Ž. 
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Gorenjska bi lahko 
gostila olimpijske igre 
Bohinjski župan Franc Kramar pred-
laga, da naj Slovenrja kandidira za 
zimske olimpijske igre leta 2018. Igre 
bi lahko pripravili na Gorenjskem, 
kjer imajo s prirejanjem velikih tekem 
obilo izkufenj. Za Gorenjsko bi bila 
to tudi razvojna priložnost. ^ 

G O R E N j S K A 

Najstarejši projekt 
pri koncu 
Danes je v uradnem listu objavi 
občinski prostorski načrt za gradn 
regionalne ceste Britof-Hotema 
Projekt je torej tik pred uresničitvi 
še vedno pa so možni zapleti pri o( 
kupu zemljišč. Po novi cesti naj bi 
peljali čez dve leti. 

R A Z G L E D I 

B ^ n i c e so naš ponos 
v krajih, kjer ima cvetna nedelja bo-
gato tradicijo, že komaj čakajo na ne-
deljsko slavje zelenja. Otroci pa tudi 
odrasli se bodo pokazali s svojimi 
butaricami in butarami. Nekdaj so 
zlasti ^ntje tekmovali, kdo ima večjo; 
tisti z največjo je bil zelo priljubljen 
med dekleti. 

1 2 , 1 3 

E K O N O M I j A 

Obrtniki 
za davčne olajšave 
Vse kaže, da se odnosi med vlado in 
obrtniki vse bolj krhajo. Odnosi so 
se zaostrili zaradi zahteve avtopre-
voznikov po cestninjenju brez ustav-
ljanja tovornjakov, znižanja cestnin 
in olajšave za ekološka vozila ter 
davčne olajšave za naložbe. 

1 7 

V R E M E 

Danesboddnojasno z zmerno 
oblačnos^o. Jutri bo pretežno 
oblačno, v nedeljo pa oblačno s 
padavinami. Mga sneženja bo 
na okoli i^oo metrov. 

2 / i 3 ° C 
jutri: pretežno oblačno 
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ŠKOFIA LOKA 

Kaj hoče slovenska socialna demokracija 

Združenje borcev za vrednote NOB Škofja Loka bo v pone-
deljek, 17. marca, ob 18. uri v Kašči gostilo vodjo poslanske 
skupine SD Mirana Potrča. Osrednja tema pogovora bo Kaj 
hoče slovenska socialna demokracija. D. Ž. 

Svet za stike z občani 

Občinski odbor SDS Škofja Loka bo v soboto, 15. marca, ob 9. 
uri v krajevni skupnosti Zminec pričel redno obiskovati krajev-
ne skupnosti. Namen stikov je v zbiranju pobud in vprašanj 
občank in občanov. Uradne ure svetniške skupine SDS so 
vsak prvi in tretji petek v mesecu od 17. do 19. ure v prostorih 
občinskega odbora SDS v Gasilskem domu na Trati. D. Ž. 

GRADBINEC 
Smo družba, ki že osem let uspešno deluje v sistemu Primorja, 
d. d., iz Ajdovščine, vodilnega gradbenega podjetja v Sloveniji in 
se ukvarjamo 2 vsemi vrstami gradbenih del. 

Vabimo Vas za delo na področju tržne gradnje v marketingu, 
zato razpisujemo naslednji delovni mesti: 

1. PRODAJIMI REFERENT (m/ž) 

2. VODJA PROJEKTOV ZA TRŽNO 
GRAONJO (m/ž] 

Qd Vas pričakujemo 

Pod 1. najmanj V. st, izobrazbe. 
2 leti delovnih izkušenj. 
Izpit za nepremičninskega posrednika ' 

Pod 2. najmanj VI. stopnja izobrazba - gradbena smer. 
3 leta ustreznih delovnih izkušenj 
strokovni izpit (zaželeno) 

samostojnost in samoiniciativnost, kreativnost 
komunikativnost in organizacijske sposobnosti 

V svojo sredino vabimo tudi gradbene tehnike in gradbene in-
ženirje z izkušnjami na področju gradbene operative. 

Nudimo Vam zanimivo, dinamično delo z možnostjo dodatnega 
strokovnega usposabljanja. 

Delovno razmerje s polnim delovnim časom bomo najprej skle-
nili za določen čas enega leta s trimesečnim poskusnim delom, 
z možnostjo podaljšanja zaposlitve za nedoločen čas. 

Vabimo vse. ki izpolnjujete pogoje ter vidite v ponujenem razpi-
su izziv, da v roku 15 dni od objave pošljete prijavo z dokazili o 
izpolnjevanju pogojev ter kratkim življenjepisom na naslov: 
GRADBINEC GIP, d. o. o.. Nazorjeva 1. 4 0 0 0 Kranj [za razpis). 

brilo 
izžrebanemu naročniku časopisa 

Gorenjski Glas 

Knjigo prejme HELENA DOBRE iz Tržiča. 

KOTIČEK ZA NAROČNIKE 

Zvesti Gorenjskemu glasu 
Fotografija je nastala davnega leta 1962 v Pančevu, kjer je 
postavni slovenski fant služil vojaški rok. Morda ste ga pre-
poznali: to ni nihče drug kot donedavni predsednik državne-
ga sveta Janez Sužnik, Kranjčan, ki sedaj živi v bližnjem Šen-

čurju. "Takrat sem zelo 
pogrešal domači kraj, 
Srbija je bila zame ne-
znana dežela, prve tri 
mesece nismo Imeli iz-
hoda in komaj sem ča-
kal, da pride Gorenjski 
glas. Pomenil mi je stik z 
domačim krajem, v pis-
mih, ki sem jih pisal do-
mov, sem nato vprašal 
še kaj, kar me je posebej 
zanimalo, zato so bila 
pisma pogostejša, kot bi 
bila sicer," je povedal ja-
než Sušnik, ki Gorenjski 
glas še vedno rad bere. 

Stavka V "mehkr izvedbi 
Povečanje osnovnih plač je ključna stavkovna zahteva sindikatov na sredini opozorilni stavki, 
za katero zahtevajo, da se zapiše v kolektivno pogodbo. 

DANICA ZAVRL ŽLEBIR 

Kranj - Šest sindikalnih cen-
tral je z opozorilno stavko v 
sredo zahtevalo za desetino 
višje plače delavcev od I. do 
V. tarifnega razreda in za 5,6 
odstotka višje v vseh nadalj-
njih razredih oziroma za de-
lavce, razporejene od I. do 
IX. tarifnega razreda, za 6,4 
odstotka višje plače. Za de-
lavce z minimalno plačo so 
terjali dodatek v višini 50 ev-
rov k najnižji plači, dokler se 
ne uveljavijo spremembe v 
zakonu, ki določa minimal-
ne plače. V kolektivni pogod-
bi naj se zagotovi dvig osnov-
nih plač v višini leme inflaci-
je in najmanj petine doseže-
ne produktivnosti na ravni 
dejavnosti v preteklem letu, 
so še terjali sindikati. Dan 
pred tem namreč z delodajal-
ci niso dosegli zadovoljivega 
dogovora. Delodajalci bi bili 
pripravljeni dvigniti plače z 
vsemi dodatki in nagradami 
vred, sindikati pa so vztrajali 
pri dvigu osnovnih. 

Na Gorenjskem so delavci 
stavkali v kemični industriji, 
komunalnih delavnostih, tr-
govini, tekstilni in usnjarski 

Stavkovne straže v v družbah Sava Gumarstvo, Sava Tires in 
Veyence / f«o: cmk) Ka îi 

industriji, nepremičninski 
dejavnosti, gostinci so se pri-
družili solidarnostno, stavkali 
pa niso tam, kjer potekajo po-
gajanja, je povedala sekretar-
ka območne organizacije Zve-
ze svobodnih sindikatov Slo-
venije za Gorenjsko Romana 
Oman. Sindikati so se odloči-
li za različno stopnjo stavke, 
od popolne ustavite dela, usta-
vitev posameznih linij, se-
stankov, na katerih so sprego-
vorili o svojih zahtevah, do 
bele stavke v trgovinah, kjer 

so se stavki pridružili z upo-
časnjenim delom, nekateri pa 
so iz solidarnosti nosili le pri-
ponke. Omanova omenja 
tudi podjetja, kjer so stavkali 
na enega od omenjenih nači-
nov: družbe nekdanje Save, 
Elan, LTH, Knauf Insulation, 
komunalna podjetja. Gorenj-
ska predilnica, Peks, Mlino-
test, Alpina, Peko, Mercator, 
Nama ... Sicer pa dodaja, da 
so ponekod delodajalci na 
stavkajoče izvajali pritisk in 
zahtevali sezname tistih, ki 

stavkajo, nekateri pa napove-
dovali tudi, da bodo stavkajoči 
ob stimulacijo. 

"Naš sindikat je v družbah 
Sava Gumarstvo, Sava Tires 
in Veyence 3. marca napove-
dal osemumo stavko, potem 
pa so se po posameznih druž-
bah odločili drugače in stavka 
je potekala na različne načine, 
od podpisovanja podpore 
stavkovnim zahtevam, do 
zborov delavcev in popolne 
ustavitve strojev," je povedal 
predsednik stavkovnega od-
bora Janez Justin. Vrhunec pa 
je Stavka dosegla, ko so za uro 
"hermetično" zaprli tovarno. 
Gre za razmeroma mehko va-
rianto, pravi Justin, nezado-
voljni delavd so bili priprav-
ljeni tudi na tršo. Stane Va-
ientar, ki vodi sindikat v pod-
jetju Sava Gumarstvo z 996 
zaposlenimi, pravi, da v pod-
jetju sicer ni minimalnih 
plač, plače v proizvodnji so od 
600 do 800 evrov bruto, za ti-
ste na štirih izmenah in ob 
različnih dodatkih pa doseže-
jo tudi 900 evrov. A problem 
je ravno v dodatkih, ki jih lah-
ko delodajalec kadarkoli od-
vzame, zato tudi vztrajajo pii 
povišanju osnovnih plač. 

Spomladansko zasedanje Evropskega sveta 
DANICA ZAVRL ŽLEBIR 

Strasbourg, Bruselj - Včeraj 
in danes v Bruslju poteka za-
sedanja Evropskega sveta, ki 
ga vodi slovenski premier in 
predsedujoči v svetu E U Ja-
nez Janša. Tokrat voditelji 
držav in vlad razpravljajo 
zlasti o prenovi Lizbonske 
strategije za obdobje 2008-
2010, podnebnih spremem-
bah in energetiki ter stabil-
nosti finančnih trgov. Janez 
Janša je včeraj sodeloval tudi 
na tradicionalnem tripartit-
nem socialnem vrhu, v sre-
dišču pozornosti pa so bila 
prav talco lizbonska strategi-
ja in energetsko-podnebna 

Nastop slovenskih filharmonikov v Bruslju s solistkama 
Sabino Cvilak in Bernardo Fink / FOTO: T. K 

vprašanja. Socialni partnerji 
so poročali tudi o svojih ak-
tivnostih, še posebej o začet-

ku pogajanj o avtonomnem 
okvirnem sporazumu in o 
napredku pri usklajevanju 

poklicnega, družinskega in 
zasebnega življenja. Sicer pa 
se je Janez Janša že v sredo 
popoldne v Strasbourgu 
udeležil slovesnega zaseda-
nja ob 50. obletnici Evrop-
skega parlamenta, kjer je na-
stopil kot eden od treh slav-
nostnih govornikov. Pre-
ostala dva sta bila predsed-
nik Evropskega parlamenta 
Hans-Gert Poettering in 
predsednik Evropske komi-
sije Jose Manuel Barroso. V 
palači Bozar v Bruslju pa je 
bil kot uvod v zasedanje vrha 
Evropske unije koncert orkes-
tra Slovenske fiUiarmonije, 
uradna slovesnost ob sloven-
skem predsedovanju EU. 

Nova predsednica Notarske zbornice Slovenije 

DANICA ZAVRL ŽLEBIR 

Ško^a Loka - Na redni letiii 
skupščini Notarske zbornice 
Slovenije je bila za novo 
predsednico izvoljena notar-
ka Marjana Tičar Bešter, 
Kranjčanka z notarsko pisar-
no v Skofji Loki, sicer članica 
izvršnega odbora zbornice. 
Šlo je za nadomestile volitve, 
zaradi upokojitve dosedanje-
ga predsednika zbornice An-

tona Rojca. Ob izvolitvi-je 
Marjana Tičar Bešter za Go-
renjski glas povedala, da gre 
za častno funkcijo, ki sicer ni 
plačana, pač pa vseeno terja 
veliko dodatnega dela, pri če-
mer zagotavlja, da delo z nje-
nimi strankami ne bo trpelo. 
O glavnih nalogah notarske 
zbornice pa je dejala: "Odkar 
je ministi-stvo odredilo pove-
čanje števila notarskih pi-
sarn, si zbornica prizadeva, 

da bi jim bilo zagotovljeno 
normalno poslovanje. Za to 
se nameravamo zavzemati 
tudi naprej. Gre namreč za 
to, da notarske pisarne v 
manjših krajih nimajo dovolj 
dela za normalno poslova-
nje. Zbornica se zavzema, da 
bi notarji dobili tudi vodenje 
zapuščin, s čimer bi zadostili 
tudi potrebam po večjem ob-
segu dela za omenjene no-
tarske pisarne." Marjana Tičar Bešter 

mailto:danica.zavrl@g-glas.si
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Jesenice bogatejše za 
prenovljeno Staro Savo 
Norveški mentorji, ki svetujejo pri oživitvi starih mestnih jeder, so ta teden obiskali Gorenjsko. 

BOŠTJAN BOGATAJ 

Kranj, Jesenice - Obisk nor-
veških mentorjev iz partner-
ske pokrajine Hedmark, ki 
sodelujejo pri projektu Se-
jem bil je živ - celostni pri-
stop k oživljanju starih mest-
nih jeder Jesenic, Tržiča, Ra-
dovljice, Kranja in Škofje 
Loke, se je včeraj popoldne 
zaključil z odprtjem trga 
pred Ruard-Becellenijevo 
graščino na Stari Savi na Je-
senicah. 

To je le ena od petih inve-
sticij, ki so plod uspešnega 
sodelovanja na razpisu nor-
veškega finančnega meha-
nizma, ki je gorenjskim me-
stom namenil 1,44 milijona 
evrov vreden projekt. Poleg 
investicij. Kranjska hiša v 
Kranju in Linhartova dvora-
na v Radovljici sta bili odprti 
decembra lani, tržiški Kul-
turni center bo odprt poleti, 
škofjeloški Sokolski dom pa 
prihodnje leto, se v mestih 
ubadajo tudi z oživitvijo de-
javnosti, ki so v zadnjem de-
setletju zamrle. 

Projektne skupine sodelu-
jočih mest, kd jim ni vseeno 
za utrip v starih mestnih je-
drih, pa so se že pred tem 
srečale z norveškimi mentor-
ji, ki so nato organizirali tudi 
skupno delavnico o izzivih 
privabljanja obiskovalcev v 
mesta. "Danes govorimo 
tako o idejah, .ki jih lahko 
uresničijo čez noč, kot tudi o 

Na delavnici so predstavili ideje za oživitev starih mestnih jeder, ki jih lahko uresničijo že 
danes, in takšne, ki bodo uresničljive šele čez desetletje. /Foto:co.u<jKav<>< 

dolgoročnih, torej za nasled-
nje desetletje. Naša vloga pa 
je samo postavljati čudna 
vprašanja," pravi Norvežan-
ka Tove Krattebdi, vodja pro-
jekta. Opiše problem vseh 
mest - nesodelovanje mla-
dih. V Tržiču ni niti srednje 
šole, zato mladi odhajajo in 
svojega mesta ne čutijo več. 
Krattebolova j im predlaga, 
naj ne bodo tako ozld v pred-
stavljanju kulture, ampak 
naj ponudijo prostor za vad-
bo rnladi ročk skupini ali pa 
namesto folklore organizira-
jo tečaj hip hopa. 

"Pravijo, da ni prostovolj-
cev. Potem pa se v oglasi de-

kle iz Škofje Loke in vpraša, 
koliko jih pa potrebujete. 
Samo pogovarjati se je tre-
ba," je prepričana norveška 
mentorica, ki je skupaj s ko-
legi izpostavila štiri načela 
oživitve mesta: kdorkoli pri-
de, je pravi; kadarkoli se ne-
kaj dogaja, je pravi čas; kar-
koli se dogaja, je dobro; ko je 
končano, je končano. "Naj-
pomembnejša novost Kranja 
je Kranjska hiša, ki pa pome-
ni šele začetek prenove in 
oživitve mesta ter mora biti 
spodbuda za nadaljevanje 
dela," meni Elin Gjevre, ki je 
skrbela za Kranj, in poudar-
ja, da mora mestna občina 

možnost za sodelovanje po-
nuditi vsem. Na delavnici so 
izpostavih tudi upravljanje 
prireditev, konkurenčnost 
starih mestnih jeder naproti 
trgovskim centrom, sodelo-
vanje z mladimi in pridobi-
vanje prostovoljcev. "V Škofji 
Loki smo se odločili za prire-
ditve, ki oživljajo mesto," je 
povedala Mateja Hafner Do-
lenc in na vprašanje, od kod 
finance za ta namen, odgo-
varja: "To ni največji pro-
blem, saj se za dobre projek-
te vedno najde denar. Sicer 
pa v veliki meri stavimo na 
prostovoljce, ki se želijo 
vključiti v življenje mesta." 

Krajani težko čakajo na pojasnila 
i 1. stran 

Kranjski župan Damijan 
Peme je povedal: "Iskanje 
nove lokacije za obdelavo od-
padkov je bilo nujno, saj lo-
kacija v Tenetišah kljub refe-
rendumski volji občanov ni 
dobila podpore ministrstva 
in ni bila uvrščena v državni 
operativni program za od-
stranjevanje odpadkov. Tudi 
strokovna odločitev o lokaciji 
Exoterm-Polica je v rokah 
ministrstva, mi moramo 
samo narediti vse korake do 
tega. Naslednji naš korak bo 
sklic Konzorcija CERO, saj 
moramo dobiti soglasje še 
drugih gorenjskih županov. 
Zadevo moramo čim hitreje 
peljati naprej, če hočemo 
ujeti roke; dovoljenja za 
obratovanje obstoječih odla-
gališč se ne samo pri nas, 
ampak po celi Sloveniji izte-
kajo." 

Komu naj verjamejo 

Okoliške prebivalce boli, 
ker so za lokacijo Exotenn-
Polica izvedeli iz medijev. 
"Bili smo šokirani. Nobene 
informacije nismo dobili od 
občinskega vodstva, nobene-
ga sestanka, obvestO ni bilo 
niti vprašanja, ali smo za to. 
Gre za popoln izpad komuni-
kacije med občino in občani. 
Nimamo informacij, kaj bodo 
gradili, kakšne vrste odpadke 
bodo vozili in kakšni bodo 
vplivi na okolje. Saj se niti od-
ločiti ne moremo," je povedal 
Drago Šarabon iz dvilne ini-
ciative, v katero so se povezali 
prizadeti krajani Struževega, 
Police, Okroglega in Naklega. 
"Komu verjeti.' Kranjski žu-
pan ni upošteval volje obča-
nov iz referenduma, poleg 
tega imamo po ustavi pravico 
biti obveščeni," je povedala 
Mara Čmilec iz dvilne inida-

tive in dodala, da je tudi 
C E R O leta 2001 zapisal, da 
bodo delali vse v sodelovanju 
z lokalnimi skupnostmi. 

Lokadja ni nova, leta 2001 
so na mestu Exoterma že 
predlagali sežigalnico, a so se 
ljudje uprli. "Tedaj smo pre-
študirali vplive na okolje. 
Vsaka sežigalnica mora med 
drugim imeti 70 vist dioksi-
nov in 70 vrst furanov, Id so 
najbolj rakotvorni elementi," 
je povedala Čmilčeva. Pri-
pravljavd sedanjega predloga 
so zapisali, da tokrat ni pred-
videna termična obdelava od-
padkov. V regijskem centru 
naj bi uporabljaU sodobno 
tehnologijo z zaprtim siste-
mom. Predvideno je ločeva-
nje odpadkov po frakdjah, iz-
suševanje ostanka odpadkov, 
ostanek odpadkov bi tudi sor-
tirali na del, ki se porabi kot 
energent, in na del, ki ga je 
treba odpeljati na deponijo 

(rešitev za odlaganje ostanka 
odpadkov na deponijah bodo 
iskali pri občinah Jesenice in 
Tržič). V dvibi iniciativi dvo-
mijo, da odpadkov v resnid 
ne bodo sežigali, dvomijo, da 
bodo številni tovornjaki na 
dan za okolico zares neškod-
ljivi. Zaskrbljeni so tudi nad 
tem, ker je načrtovani objekt 
blizu naselja. 

"Iskreno upamo, da ne bo 
treba ponoviti civilne nepo-
korščine iz Tenetiš," je pove-
dal Drago Šarabon. Na potezi 
je torej kranjsko občinsko 
vodstvo. "Krajevna skupnost 
Struževo • lahko govorim 
samo za kranjsko občino - je 
že oblikovala skupino za 
spremljanje dogajanja ob 
gradnji regijskega centra za 
ravnanje z odpadki in za po-
moč pri strokovnih vpraša-
njih ter z namenom obvešča-
nja krajanov," je povedal Da-
mijan Peme. 

Gorenjska b i lahko 
gostila olimpijske igre 
Bohinjski župan Franc Kramar predlaga, da bi 
leta 2018 zimske olimpijske igre lahko pripravili 
na Gorenjskem. 

PETRA LOTRIČ 

Bohinjska Bistrica - Župan 
Franc Kramar je na zadnji 
koordinaciji županov občin 
Zgornje Gorenjske predla-
gal, da naj Slovenija kandidi-
ra za organizacijo zimskih 
olimpijskih iger leta 2018. 
Župani sedmih zgomjego-
renjskih občin so njegov 
predlog podprli, zato je v po-
nedeljek župan Kramar 
predlog pisno predstavil tudi 
predsedniku olimpijskega 
komiteja Janezu Kocijanči-
ču. predsedniku vlade Jane-
zu Janši in ministru za šol-
stvo in šport Milanu Zveru. 

Kramar meni, da ima Slo-
venija za organizadjo več kot 
dovolj izkušenj, saj pri nas 
vsako leto potekajo različna 
tekmovanja za svetovni pokal 
in svetovna prvenstva. Olim-
pijske igre pa bi se dalo izko-
ristiti tudi za promodjo tu-
rizma. Veliko potrebne šport-
ne infrastrukture je že na 
Gorenjskem, "za tiste pano-
ge, za katere je še ni, pa bi iz-
hajali iz zgodovinskih dej-
stev", meni Kramar. Tako bi 
tekme v alpskih disdplinah 
lahko izpeljati v Kranjski 
Gori, na Kobli, Voglu, Sori-
ški planini in tudi na Krvav-
cu, nordijske v Planid, Kra-
nju in na Pokljuki, hokej bi 
bil na Jesenicah, Bledu, v 
Kranju in Ljubljani, sankanje 
in bob v Bohinjski Bistrid, ki 

Župan Franc Kramar 

je nekdaj že imela umetno 
sankaško progo, lahko pa 
tudi nad Jesenicami ali na 
Soriški planini. Dvorano za 
hitrostno drsanje bi naredili 
v Kranju ali Ljubljani. Nova • 
olimpijska vas, ki bi jo ume-
stili med Bled in Radovljico 
ali pa med Radovljico in Jese-
nice, bi po olimpijadi lahko 
služUa za neprofitna stanova-
nja za mlade družine, del pa 
bi namenil tudi profitnim. 

"Gre za deset let oddaljen 
dogodek in v tem času lahko 
s pomočjo vlagateljev marsi-
kaj naredimo in dogradimo. 
Za našo pokrajino olimpij-
ske igre ne bi pomenile le 
športnega dogodka, ampak 
tudi razvojno možnost," je 
povedal Kramar in dodal, da 
njegov namen ni bila provo-
kadja, ampak bi bilo treba o 
ideji resno razmisliti. 
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KRATKE NOVICE 

KRANJ 

Predstavitve razpisov za razvoj podeželja 

Regionalna razvojna agencija Gorenjske (BSC Kranj), Raz-
vojna agencija Sora in Ragor za prihodnje dni napovedujejo 
regijske predstavitve objav javnih razpisov za programe raz-
voja podeželja, ki jih je objavilo kmetijsko ministrstvo, in 
razpise Slovenskega podjetniškega sklada. V Škofji Loki bo 
predstavitev 19. marca ob 14. uri na upravni enoti, na Jese-
nicah dan kasneje v dvorani Podjetniškega inkubatorja Jese-
nice (ob i6. uri) in v Kranju v sredo, 26. marca, v konferenč-
ni dvorani Podjetniškega centra (ob 10. uri). Več informacij 
na spletnih straneh razvojnih agencij. B. B. 

ZABREZNICA 

Društvo Bravo vabi na predavanje 

Gorenjska podružnica društva Bravo vabi v torek ob 17. uri 
v osnovno šolo v Zabreznici na predavanje psihologinje 
Mateje Hudoklin s Svetovalnega centra v Ljubljani z 
naslovom Prepoznavanje in obravnava otrok s specifičnimi 
učnimi težavami in težavami s pozornostjo in koncen-
tracijo, hkrati pa bosta na šoli potekali tudi delavnici za 
otroke razredne in predmetne stopnje. Delavnico za razred-
no stopnjo bo vodila specialna pedagoginja Darija Zupan s 
pomočnicami, delavnico za predmetno stopnjo na temo 
samopodobe pa pedagoginja Marija Jerala. C. Z . 

STRAH IN) 

Velikonočna razstava 

V Biotehniškem centru Naklo bodo danes ob 12. uri odprli 
šesto mednarodno velikonočno razstavo, ki so jo pripravili 
dijaki srednje šole. Na Festival pirhov v okviru nacionalnega 
projekta Dediščina v rokah mladih so povabili k sodelovanju 
mlade iz Slovenije in partnerje iz Hrvaške ter Bosne in 
Hercegovine. Razstava bo na ogled do nedelje zvečer, vse 
dni pa bodo imeli tudi delavnice za pripravo velikonočnih 
izdelkov. S. S. 

KRANJ 

Predstavitev Kulturnega društva Petar Kočič 

Srbsko kulturno društvo Petar Kočič iz Kranja bo imelo 
predstavitev dejavnosti društva v soboto, 15. marca, ob 
18.30 na Savski cesti 34 v Kranju (nasproti nekdanjega In-
teksa). Društvo ohranja etnološko in kulturno dediščino ter 
običaje Bosanske krajine, velik pomen pripisujejo dobremu 
sodelovanju med mestoma Kranj In Ban|aluka. S. K. 
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N O V O N A O B M O a U TNC LESCE 
TEHNIČNI PREGLEDI, REGISTRACUE IN 
ZAVAROVANJA - VSE NA ENEM MESTU 

PRI NAS OPRAVITE VSE POSTOPKE Z A 
REGISTRACIJO, VSA ZAVAROVANJA VSEH 

MOTORNIH IN PRIKLOPNIH VOZIL. 
TEHNIČNE PREGLEDE LAHKO OPRAVITE Z A 
MOTORNA KOLESA, OSEBNA VOZILA, TOV. 
VOZILA D O 3500 K G IN ZA TRAKTORJE. 

Tehnični pregledi, ragislrocijo in zavorovanjd v objsMu T.P.Ž. Zu^ane-ttdjigi 
LOT. 04 597 12 42, odprto od 8. -18., sob. 8.-12. ure, 

e.mail: te$ce®inlers«rvico.i[ubitana.si 
Intorservice d.o.o., 1000 Ljubljano, Uskoikovo II, 01 586 33 40, 

salon avtomobilov SUBARU, 01 586 33 50,031 603 100 
www.intersevico.1jubljana.si 

Po vodi spuščali gregorčke 
Na gregorjevo se po starem izročilu ženijo ptički in poslovimo se od zimskega dela ob luči. 

STOJAN SAJE , S I M O N S U B I C , 

A N A H A R T M A N , JASNA 

PAIADIN 

Tržič, Pšata, Železniki, 
Mengeš - Sego vuč u vodo, 
Id izraža veselje obrtnikov ob 
daljšanju dne, ohranja Turi-
stično društvo Tržič. Priredi-
tev Gregorjevo je v torek pri-
vabila številne obiskovalce. V 
Kumikovi hiši je Tižiški mu-
zej pripravil razstavo izdel-
kov učencev O Š Bistrica, 
Boštjan Megiič i n Janez Pri-
možič pa sta z otroki izdelo-
vala hišice. Množico izdel-
kov so prinesli otrod in odra-
sli na razstavo v Osnovno 
šolo Tržič. T a m je med na-
stopom učencev O S Križe 
komisija ocenila izdelke in 
izbrala najboljše v več kate-
gorijah. Najboljši klasični 
gregorček je izdelal Ti len 
Švab iz Podljubelja, najbolj 
domiselno hišico Janka in 
Metke skupina Sončki iz 
Vrtca Križe, tehnično dovr-
šeno maketo cerkva pa sku-
pina učencev O Š Križe. Pri-
znanje gregorček 2 0 0 8 je 
prejela Anja Korošec iz Škof-
je Loke za maketo Bučarje-
vih fužin. Predsednica T D 
Tržič Marjana Zupan in trži-
ški župan Borut Sajovic sta 
pohvalila spoštovanje krajev-
ne tradicije, ki jo je občudo-
vala tudi gostja iz Norveške. 
Gasilci so prižgali kres, gre-
gorčke pa so spustili po Trti-
ški Bistrici. 

Praznovanju gregorjevega 
in ohranjanju običaja spušča-

nja lufi po vodi so se petič za-
pored pridružili tudi krajani 
Pšate, vasice pod Krvavcem. 
Čeprav njihova prireditev ni 
tako množična kot v nekate-
rih drugih gorenjskih krajih, 
kjer gregorjevo že tradicional-
no praznujejo, pa se je sredi 
vasi ob potoku Pšata zbralo 
kar lepo število vaščanov i n 
prišlekov od drugod. Kot ved-
no so j im postregli z domafi-
mi dobrotami, ki so jih nape-
kle gospodinje. Vaški otrod 
so najprej poskrbeli za krajši 
kulturni prc^ram, nato pa so 
hiteli preizkusit, kako plovne 
so letos njihove ladjice. 

Na predvečer godu sv. Gre-
gorja so luč simbolično vrgli 
v vodo tudi v Železnikih. Tu-
ristično društvo je pripravilo 
že 13. etnološko prireditev, s 
katero ohranjajo star običaj, 
ki naznanja prihod pomladi 
in daljši dan, ki je omogočal 
delo pri dnevni svetlobi. Le-
tos so po bajerju pri Plnadi 
spustili prek 120 gregorčkov, 
prireditev, ki so jo s kultur-
n i m programom obogatili 
otrod iz vrtca pri OŠ Železni-
ki, pa je privabila od petsto 
do sedemsto obiskovalcev. 
Na koncu so plavajoče gre-
gorčke taborniki pobrali iz 
vode in tiste iz naravnih ma-
terialov zakurili na kresu. 

Gregorjevo so letos kot že 
vrsto let doslej praznovali 
tudi v Mengšu. Člani Kultur-
nega društva Franca Jelov-
ška Mengeš so na predvečer 
12. marca, ki je nekdaj veljal 
za prvi spomladanski dan, 

N a Pšati pri Cerkljah so petič spuščali gregorčke. 

^ h 

V Železnikih so po vodi spustili prek 120 gregorčkov. 

po Pšati spustili ladjice, ki so 
j ih izdelali na posebni 
ustvarjalni delavnici. "V 
Mengšu je bila ta tradicija 
vseskozi prisotna, svojo luč 
je po Pšati vsako leto spustil 
tudi tesarski mojster Bog-
naijev ata, ki je živel tu blizu. 
Po njem se imenuje tudi tale 

most, s katerega bomo nocoj 
spustili približno trideset 
ladjic, izdelanih iz okolju 
prijaznih materialov," je po-
vedal Peter Šfcrlep iz društva 
in dodal, da želijo s tem vese-
l im dogodkom predvsem 
opozoriti mlade na našo kul-
turno dediščino. 

V Tržiču je priznanje gregorček 2008 prejela Anja Korošec. Gregorčke so v Mengšu po Pšati spustili predvsem otroci. 

Predpraznična Triglavska tržnica 
V I L M A STANOVNIK 

Bled - Pred info središčem 
Triglavska roža na Bledu bo 
jutri, v soboto, znova 
potekala sedaj že tradidonal-
na mesečna Triglavska 
tržnica. Marčevska Triglav-
ska tržnica na Bledu bo to-
krat predpraznično obarva-
na. saj prihaja velikonočni 
čas, že čez dva dni pa bo 
cvetna nedelja. Pred Triglav-

sko rožo se bo začela ob 10. 
uri in bo trajala do 12. ure, 
na njej pa bo mogoče kupiti 
izdelke različnih prideloval-
cev iz Triglavskega narodne-
ga parka i n okolice, tokrat pa 
se bo še posebej predstavila 
kmetija Vrhunc iz Podblice 
pod Jamnikom. Hkrati bo 
mogoče izvedeti marsikaj 
zanimivega o Jamniku, o Je-
lovid in o razlogih za vključi-
tev Jelovice v območje Natu-

ra 2000. Nakazali vam ix>do 
tudi možnosti izletov na tem 
koncu ter predstavili aktiv 
kmečldh žena. 

Posebnost jutrišnje pred-
praznične tržnice bo tudi 
možnost ogleda in nakupa 
ročno izvezenih velikonoč-
nih prtov, Id jih bo predstavi-
la Irma Zupane z Jereke v 
Bohinju. Zanimiva bo tudi 
ustvarjalna delavnica, ki bo 
tokrat namenjena tako naj-

mlajšim kot tudi vsem dru-
gim, ki si želijo izvedeti, 
kako se izdela iseganca oziro-
ma butarica. Delavnico bo 
vodil Franc Žerovc z Mlina, 
vabljeni pa ste tako tisti z iz-
kušnjami kot vsi drugi. Naj 
za vse tiste, ki dopoldne ni-
mate časa za učenje izdelave 
butaric, še zapišemo, da jih 
boste lahko izdelovali tudi 
popoldne pred blejskim žup-
niščem. 

http://www.intersevico.1jubljana.si
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Najstarejši projekt pri koncu 
Projekt za regionalno cesto Britof-Hotemaže, menda najstarejši v državi, je tik pred uresničitvijo, saj 
bo kmalu stekel postopek odkupa zemljišč. 

S I M O N S U B I C 

Šenčur - Danes je v Urad-
n e m listu Republike Slove-
ni je objavljen občinski po-
droben prostorski načrt 
skupnega pomena za novo-
gradnjo regionalne ceste 
Britof-Hotemaže, ki sta ga 
občinski in mestni svet v 
Šenčurju in Kranju sprejela 
27. i n 28. februarja. "Projekt 
ceste Britof-Hotemaže je s 
tem tik pred realizacijo. Še 
vedno so sicer možni zapleti 
pri odkupu zemljišč, a 
upam, da zamer zaradi za-
pletov pri komasaciji v 80. 
letih ni več," ugotavlja držav-
ni poslanec Branko G r i m s 
(SDS), ki je po besedah šen-
čurskega župana Mira Kože-
lja odločilno pomagal, da so 
se na državni ravni odpravile 
vse prepreke za začetek 
gradnje regionalne ceste, po-
magal pa je tudi pri zagoto-
vitvi denarja i z državnega 
proračuna. Promet po novi 
cesti bo predvidoma stekel 
čez dve leti. 

"Na obstoječi cesti Britof-
Hotemaže se sedaj redno do-
gajajo prometne nesreče, 
tudi najhujše. To je bil tudi 
osnovni razlog, da smo se ču-
tili dolžne pospešiti izvedbo 
projekta, k i je najstarejši neu-
resničen projekt v državnem 
arhivu, saj je bil izdelan v letu 
1991, tehnična dokumentaci-
ja pa se je pripravljala že v le-
tih 1 9 7 4 , 1 9 8 1 , 1 9 8 4 i n 1986. 
Sprva smo se občini Kranj in 
Šenčur i n ministrstvo za 
okolje in prostor dogovorili, 
da bo postopek lokacijskega 
načrta vodila Mestna občina 
Kranj. Ker se naloga tam ni 
premaknila z začeme točke, 
je vodenje postopkov v letu 
2 0 0 6 prevzela občina Šen-
čur, ki je pripravo prostorske-
ga akta i n njegov sprejem do-
segla v relativno kratkem 
času. Mislim, da smo prido-
bili približno dve leti," je de-
jal Kozel). » f^-: 

Državni poslanec in kranj-
ski svetnik Branko G r i m s je 
povedal, da je še v n a ^ ^ raz-
vojnih programov državnih 

SenčurskI župan Miro Kozel) (desno) in državni poslanec 
Branko Grims sta kronologijo aktivnosti za cesto 
Britof-Hotemaže predstavila na novinarski konferenci. 

proračunov z a leti 2 0 0 5 i n 
2 0 0 6 pisalo, da bodo projekt 
ceste Britof-Hotemaže izve-
dli po letu 2013, enako pa so 
načrtovali tudi pri proraču-
nih za 2 0 0 7 in 2008. Na nje-
govo zahtevo je kasneje pri-
šlo do koalicijskega usklaje-
vanja, po katerem je sklenila, 
da projekt hitreje izvedejo. 
Vseeno bi se kmalu zgodilo, 
da bi v državnih proračunih 

za 2 0 0 8 in 2 0 0 9 zagotovili 
premalo denarja. "Ko je bilo 
že vse dogovorjeno, pa je pri-
šlo do novega zapleta, saj v 
enem od ministrstev niso že-
leli izdati soglasja, češ da naj 
novo cesto zgradijo po obsto-
ječi trasi skozi vasi. Po več-
kratnem argumentiranem 
prepričevanju je bilo brezpo-
gojno soglasje vendarle izda-
no," je pojasnil Grims. 

ŽELEZNIKI 

Naplavine iz Selc odvažajo v Lušo 

O razdejanju, ki so ga za seboj pustile septembrske popla-
ve, zelo nazorno priča prek deset tisoč kubičnih metrov na-
plavin, ki so jih po ujmi navozill v Selca. Kot je pojasnil žu-
pan Železnikov Mihael Prevc, so v ponedeljek te naplavine 
pričeli odvažati na kmetijsko zemljišče v Lušo, kjer bodo 
lastniku služile za izravnavo zemljišča, poseg pa naj bi se 
zaključil do konca marca. Po ujmi so okoli osem tisoč kubič-
nih metrov naplavin navozili še na Jesenovec. "Ta material 
bomo verjetno odložili v Podroštu v zgornjem delu Selške 
doline, saj naplavin ne želimo voziti nazaj skozi ozek stari 
del Železnikov," je napovedal Prevc. A. H. 

Naplavine iz Selc bodo deponirali v Luši. 

ŠKOFJA LOKA 

Tri desetletja pobratenja 

Pred tremi desetletji so podpisali listino o pobratenju pred-
stavniki občin Škofja Loka in Sovodenj ob Soči. Jutri, 15. 
marca, ob i8. uri bodo obletnico proslavili s prireditvijo v 
dvorani osnovne šole Ivana Groharja. D. Ž. 

Gorenjski Glas | www.gorenjshglas.si 
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Naj k boljši kakovosti življenja prispeva tudi 
izboljšano kurilno olje. Aditivirano kurilno olje 
O M V f u t u r P l u s s t a n e p r a v t o l i k o kot o b i č a j n o 
e k s t r a l ahko kur i lno o l j e , v e n d a r z a g o t a v l j a v e č 
t o p l o t e . I n o v a t i v n e r e š i t v e s k u p i n e O M V o d s l e j 
t u d i v v a š e m d o n n u . Za naroči lo pokl ič i te na 
brezplačno telefonsko številko 080 2332. Več kot gibanje. O M V 

http://www.gorenjshglas.si


Ob 30. obletnici podpisa Listine o pobratenju 
med občinama Sovodnje ob Soči in ŠkoJ^a Loka 

Vas vljudno vabimo na osrednjo slovesnost, 
ki bo jutri, 

V soboto, 15. marca 2 0 0 8 , 

ob 1 8 . uri 
v večnamenskem prostoru na 
Osnovni šoli Ivana Grohaija. 

Igpr Drakder 
Župan 

EKONOMSKA ŠOLA KRANJ 
Kidričeva cesta 6 5 
4 0 0 0 Kranj 

Objavlja prosto delovno mesto in naloge 

RAČUNOVODJA/RAČUNOVODKINJO, 
za nedoločen č a s s polnim delovnim časom, 
nastop dela 0 1 . 05 . 2 0 0 8 

Pogoj: 
Najmanj 6. stopnja ustrezne strokovne smeri. 

Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev in potrdi-
lom iz kazenske evidence, ki ga izdaja Ministrstvo za 
pravosodje (Sektor za izvrševanje kazenskih sankcij, 
naročite ga lahko tudi po elektronski pošti na naslovu: 
http//wwv\/.mp.gov.si/), pošljite v 8 dneh na naslov: 
Ekonomska šola Kranj, Kidričeva cesta 65, 4000 Kranj. 
Nepopolnih vlog ne bomo obravnavali. 

Kandidati bodo o izboru obveščeni v 30 dneh po izteku 
roka za vložitev prijav. 

Okusiti Sloveni o 
Mercator Center 

Kranj 
Savski otok 
sobota, 15. marec , 
od 10 . do 17 . ure 

nedelja, 16 . marec , 
od 10 , do 13 . ure 

Vikend najboljšega soseda 

Spoznajmo KRAS 

% 

Skozi pokuŠine slovenske gastronomije 
in spoznavanje folklorne in kulturne 
dediščine bomo okušali bogastvo 
različnosti in vrednot naše domovine, ki jo 
vse prennalo poznamo. 

Projekt smo pripravili na podlagi imenitne 
knjige in projekta Okusiti Slovenijo, 
avtorja dr. Janeza Bogataja 

Za povrh pa Vikend najboljšega soseda prinaša še druga 
presenečenja - dvojne pike pri nakupih z Mercator Pika kartico . 
ugodnosti v izbranih prodajalnah Mercator Centra, zabavne 
animacije in poučne delavniceza najmlajše in še in še ... 

Tokrat boste spoznali Kras skupaj s kraško glast>eno skupino 
VOLK FOLK TRIO ter hišo kulinarike Jezeršek, ki vam bo predstavila 
kraške jedi. 

V soboto ob 12. uri bodo razrezali in razdelili slavnostno torto 

Naložbeni paketi 
Tilia Global 

Tilia Global 
delniški 

• Infond BRIC 
• MP-Global.si 
• MP-Asia.si 
• Publikum 

Nova Evropa 

Tilia Global 
uravnoteženi 

• Infond 
Uravnoteženi 

•MP-Global.si 
• Itirika Modra 

kombinacija 
• Primus 

Tilia Global 
Zfnerni 

• Infond 
Uravnoteženi 

• WorldMix 
• PubNkum Bond 
• Primus 

Naložbeni paketi Tilia Global in Titia Osebni 
združujejo naložbo ter življenjsko zavarovanje ka-
terim se lahko priključi nezgodno zavarovanje, za-
varovanje za primer smrti in hujše bolezni ali 
dsisten^no zavarovanje Best Doctors. 

Naložbeni paket si lahko 
sestavite sanr>i, po meri. 
Izbirate lahko med 38 
domačimi in tujimi 
vzajemnimi skladi 1 1 
upravljalcev. različnih na-
ložbenih, geografskih in 
panožnih usmeritev. 

Naro<Ue si prospekt sti 
svelovaka na dom. 

KER NESREČA NIKOLI NE POČIVA 

NAJBLIŽJE S K L E P A L N O MESTO: 
Kran}: Ru^igajeva lOa, tel: 04/20 18 380 
TrtK: Trg svobode lel: 04/59 63 403 
Sko^a Loka: Kapucinski trg 6. tel: 04/51 20 696 
Radovljica: Gorenjska cesta 33, tel: 04/S3 1 4 6 2 0 
Medvode: Cesta K. Staneta 8, tel: 0 4 / » 15 109 
Jeserttce: Cesta M. Tita 108. tel: 04/S8 36 488 

( ( ( • 0 8 0 22 4 5 ) wwwjtav tilia.si 

zavarovalnica tilia d.d. 

4. aprila 2008 

Pomladni 
sveženj 

POMLAD je čas za novosti in tudi letos 
smo za naše bralce pripravili novo 
brezplačno prilogo Gorenjskega glasa 
CC + 
^ branje za vso družino 
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Za naročnine pokličite O 4 

ali pišite na naročnine@g-glas.si' 
Gorenjski Glas 
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Gledalci mi dajejo energijo 
Tako ob letošnjih planiških tekmah pravi slovenski rekorder Robert Kranjec, ki si pod Poncami želi 
veliko navijačev in dobre razmere za dolge in varne skoke. 

VILMA STANOVNIK 

Planica - Letošnje planiške 
tekme so se začele v sredo s 
preizkusom letalnice, že 
prvi dan pa so skakalci pole-
teli tudi prek dvesto metrov. 
Dolge skoke brez poškodb 
pa si te diu želijo vsi skakal-
ci, med nj imi seveda slo-
venski orli, ki še posebno 
težko pričakujejo tekmo 
pred domačimi navijači. 
Med njimi je tudi Primož 
Peterka, ki je v letih 1997 in 
1998 v Planici ob zaidjučku 
sezone dobil tudi veliki kri-
stalni globus. "Na Planico 
imam kar nekaj spominov, 
skakanje na velikanki pa je 
vsako leto poglavje zase. Zad-
nje čase imam sicer bolj sla-
be rezultate, toda letalnica v 
Planici je nekaj posebnega 
in morda se obme prav na 
zadnjih tekmah," je pred 
prvim letošnjim poletom v 
Planici razmišljal slovenski 
skakalni šampion. Tudi slo-
venski rekorder Robert Kra-

njec upa, da bo te dni v Pla-
nici pokazal kaj zna in zmo-
re. "Res je sezona že dolga, 
bil sem na vseh tekmah in 
zadnje dni doma sem na 
treningu v telovadnici na-
polnil z novo energijo. To 
mi na tekmi dajejo tudi gle-
dalci, njihovo navijanje pa 
je zame velik motiv. Seveda 
pa bodo skoki precej odvis-
ni od pogojev," pravi slo-
venski rekorder Kranjec, ki 
se je do letošnje planiške 
tekme lahko pohvalil z var-
nim pristankom pri 2 2 9 
metrih. 

Medtem ko bodo letošnje 
daljave poletov v Planici 
merili do nedelje, pa je že 
nekaj časa znano, da bo na 
koncu veliki kristalni glo-
bus za skupno zmago dobil 
Avstrijec Thomas Morgen-
stren. Zato ni čudno, da v 
Planici te dni poleg doma-
čih pričakujejo tudi kopico 
avstrijskih navijačev, ki se 
bodo po današnji tekmi (za-
čela se bo ob 14.15 s poskus-

Primož Peterka (na sliki) se je v Planici dvakrat veselil 
velikega kristalnega globusa, letos pa je že oddan 
avstrijskemu asu Thomasu Morgenstrenu. / foio: cô zd navi.« 

no serijo) ob 18. v Planici 
lahko zabavali s skupino 
Atomik Harmonik in Play-
boyevimi dekleti. Jutri se bo 
ekipna tekma začela ob 9. 
uri, po njej pa bo v Planici 
zabava s Kingstoni. Kasne-
je, po 15. uri, bo v Kranjski 
Gori zabava, ki bo potekala 
pod naslovom Špas na vas -

s Planico prebujamo po-
mlad, po 20. uri pa bo sledi-
la še zabava v Hitovem šoto-
m v Kranjski Gori. Finale v 
Planici bo nato v nedeljo z 
začetkom poskusne serije 
ob 9. uri, po finalni seriji ter 
razglasitvi zmagovalcev pa 
bo sladila zabava s skupino 
Atomik Harmonik. 

PLAVANJE 

KRANJ 

Želijo si tudi odličja 

Slovenska plavalna reprezentanca bo prihodnji teden, med 
i8. in 24. marcem, v EIndhovnu nastopila na evropskem pr-
venstvu v 50-metrskem bazenu. Za čim boljše rezultate ter 
jubilejno, 20. slovensko kolajno (morda pa še kakšno več) 
na tovrstnem tekmovanju pa se bodo potegovali: Sara 
Isakovič, Anja Klinar, Nina Cesar, Teja Zupan, Luka Turk 
(vsi Žito Gorenjka Radovljica), Nika Karlina Petrič, Emil 
Tahirovič (oba Merit Triglav Kranj), Nina Sovinek (Olimpi-
ja), Matjaž Markič (Koper) in Peter Mankoč (Ilirija). V. S. 

ROKOMET 

ŠKOF)A LOKA 

Gorenje močnejše od Knauf Insulation 

V1 . A rokometni ligi za moške je ekipa Knauf Insulation v sre-
do gostila Gorenje (nas sliki) in pričakovano izgubila z i 8 : 23. 
Rokometašice Škofje Loke KSI v i. A ligi jutri gostujejo pri Mer-
cator Tenzorju Ptuj, v 1. B ligi za ženske pa ekipa Save Kranj 
gostuje pri Ajdovščini. V končnici v 2. ligi za moške ekipa Alple-
sa jutri ob 19. uri gosti Veliko Nedeljo, ekipa Dupelj Tržič pa bo 
že danes ob 19. uri gostila Dravo Ptuj. Kranj gostuje pri Herz 
Faktorju. Ekipa Cerkelj danes ob i8. gosti Celje P. Laško, ekipa 
Radovljice pa gostuje pri Pomurju. V. S. 

KOŠARKA 

KRAN) 

Mladinke za naslov prvakinj 

Košarkarski klub Triglav je letos organizator sklepnega dela 
državnega prvenstva v košarki za mladinke. V dvorani na 
Planini bodo danes na sporedu polfinalne tekme, ko se 
bosta ob 17. uri pomerili domača ekipa Triglava in ekipa 
ježice, ob 19.30 pa bo tekma med ekipama Merkurja Celja in 
Odeje KED. Vmes bo ob 18.45 slovesno odprtje tekmovanja. 
Poraženi ekipi bosta nato v nedeljo ob 15.30 igrali za tretje 
mesto, današnji zmagovalni ekipi pa ob 17.30 za naslov 
državnih prvakinj. Jutri, v soboto, ob 20.15 bo v dvorani na 
Planini tudi tekma 1. B SKL za moške, ko bo ekipa domače-
ga Triglav ob 20.15 gostila Konjice. V. S. 

HOKEJ 

KRANJ 

V nedeljo turnir hokejskih šol 
v sredo so hokejisti v državnem prvenstvu odigrali 
povratne tekme četrtfinala. Ekipa Acronija Jesenic je na 
Bledu še enkrat visoko z 2 :15, ugnala MK Bled, Triglavani 
pa so premagali mlado moštvo Jesenic z 2 : 1 , tako da bo 
tretja odločila tekma jutri, v soboto, ob 18. uri v 
Podmežakli. V nedeljo pa bo v novi ledeni dvorani Arena v 
Kranju turnir hokejskih šol. Začel se bo ob 9. uri, poleg do-
maČe ekipe Triglava pa bodo nastopale še mlade ekipe 
Maribora, Celja, Slavije, Alfe, H D D Bleda, MNK Bleda in 
Jesenic. V. S. 

ODBOJKA 

KRANJ 

Tudi Kranjčani že v polfinalu 

V četrtfinalu prvenstva so odbojkarji ACH Volleya zanesljivo 
z o : 3 dobili tudi drugo tekmo pri Krki, bolj nepričakovano 
pa se je v polfinale z zmago na povratni tekmi v Kamniku z 
1 : 3 uvrstila ekipa Astec Triglava. V polfinalu se bosta 
pomerila prav ACH Volley in Astec Triglav, drugi par pa še 
ni znan. B. M. 

VABILA, PRIREDITVE 

Nogometni spored - V prvi ligi Telekom bo ekipa Domžal ju-
tri, v soboto, gostila Maribor. Tekma na stadionu v Domža-
lah se bo začela ob i8. uri. V 2. SNL se bo ekipa Triglava Go-
renjske v nedeljo prvič v pomladanskem delu prestavila do-
mačim navijačem v Kranju. Tekma se bo začela ob 15. uri. 
Začenja pa se tudi pomladanski del tekmovanja tretjeliga-
šev. Ekipa Tinexa Šenčurja že danes, z začetkom tekme ob 
18. uri, gosti ekipo Slovana, ekipa Kranja pa bo jutri, z začet-
kom tekme ob 15. uri v športnem parku Zarice gostila Izolo 
Argeto. Ekipa Roltek Doba bo v nedeljo gostovala pri Brdih, 
Kalcer Vodoterma Radomelj pa pri Olimpiji. V. S. 

Balinarski spored - Jutri ob 15. uri je na vrsti sedmi krog ba-
linarske super lige. Na Trati bo Planina Kranj gostila Zabiče, 
v Ljubljani pa se bosta v derbiju kola pomerili vodilni ekipi 
Krima in Lokateks Trate. S. Š. 

Finale kontinentalnega pokala v smučarskih tekih - Jutri in v ne-
deljo bo v organizaciji ŠD ŠRC Preska Medvode na Rudnem 
polju na Pokljuki potekal kontinentalni pokal v smučarskih te-
kih. Jutri se bo tekmovanje začelo ob 9. uri s tekmo v klasični 
tehniki s skupinskim startom, slavnostna razglasitev rezultatov 
pa bo ob 17. uri v Bohinjski Bistrici. V nedeljo bodo tekme šta-
fet v šprintu s prvim startom ob 9. uri. Razglasitev rezultatov in 
podelitev medalj najboljšim na nedeljski tekmi in v kontinental-
nem pokalu skupno bo ob 12. uri na Pokljuki. Več informacij 
najdete na spletnem naslovu www.drustvo-srcpreska.si. M. B. 

Deskarji na Voglu - Danes od 11. ure naprej bo na Voglu tek-
movanje Quiksilver Freeride Battle. Zaključek bo jutri ob 19. 
uri pod Skalco, sledil bo brezplačen koncert Big Foot Mama. 
Več na www.friridebattle.com. V. S. 

Pomladi tek na Jesenicah - Zavod za šport In Športna zveza Je-
senice jutri, v soboto, 15. marca, organizirata pomladni tek od 
Jesenic do Hrušice in nazaj v dolžini 10 kilometrov. Start bo 
ob 11. uri izpred stavbe občine Jesenice. Pred začetkom teka 
bo še tek za otroke od 8 do 12 let v dolžini 600 metrov. J. R. 

TIN 
T1NEX. trgovska družba, d. o. o. 
Rožna ulica 4 4 . 4 2 0 8 Šenčur, 

~ tel.: 0 4 / 2 7 9 2 2 2 2 , 
Fax: 0 4 / 2 7 9 2 2 3 3 

SPREJMETE IZZIV? 
S e žel i te dokazat i v u s p e š n e m 3 9 - č l a n s k e m kolektivu? 

Zaradi povečanega o b s e g a dela vabimo k sodelovanju: 

1. KNJIGOVODSKO FINANČNI REFERENT m/ž 
2. ADMINISTRATIVNI REFERENT m/ž 
3. NATAKAR m/ž 
Poleg splošnih pogojev, določenih z zakonom, od 
kandidatov pričakujemo: 

pod točko 1: 
- najmanj srednješolsko izobrazbo ekonomske smeri 
- pasivno znanje nemškega ali angleškega jezika, 

..^.v obvladovanje M&Off ice , 

- pripravljenost za dodatno izobraževanje. 
- delovne Izkušnje so zaželene 

pod točko 2: 
- najmanj srednješolsko izobrazbo tehnične, ekonomske ali 
druge ustrezne smeri, 
- aktivno znanje nemškega in/ali angleškega jezika, 
- obvladovanje M S O f f i c e , 
- pripravljenost za dodatno izobraževanje. 
- delovne izkušnje so zaželene 

pod točko 3: 
- najmanj srednješolsko izobrazbo ustrezne smeri 
- pasivno znanje nemškega in/ali angleškega jezika. 
- delovne izkušnje so zaželene 

Kandidatom nudimo: 
- ustvarjalno in prijetno delovno okolje v uspešnem in 

konkurenčnem podjetju. 
- strokovno podporo in uvajanje v delo. 
- stimulativno nagrajevanje, 

- samostojnost pri delu, 
- strokovno izpopolnjevanje, 
- graditev osebne in poklicne kariere. 

ČE JE TO PRAVI IZZIV ZA VAS, 
- pričakujemo v a š e pisne prijave z vsemi potrebnimi dokazili v 

roku 1 5 dni po objavi. 
- prijave bomo ot>ravnavali diskretno, 
- delovno razmerje b o m o sklenili za določen č a s z možnostjo 

podaljšanja za nedoločen čas. 

Kandidate b o m o o izboru obvestili v 3 0 dneh po končanem 
zbiranju prijav. 

mailto:vilma.stanovnik@g-glas.si
http://www.drustvo-srcpreska.si
http://www.friridebattle.com
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BRNIK 

Prepovedani spominki iz Afrike 

Cariniki na brniškem letališču so pri slovenskem državljanu 
našli posebne spominke iz Afrike, in sicer zaščitene živali in 
izdelke, so v sredo sporočili iz generalnega carinskega ura-
da. Potnik, ki je pripotoval iz Sudana, je imel med prtljago 
dva mrtva krokodila, tri torbice iz krokodilje kože, pepelnik 
s krokodiljo glavo ter ogrlice, zapestnice, uhane in vazo iz 
slonovine. Strokovnjaki z Agencije RS za okolje so potrdili, 
da gre za nilskega krokodila (Crocodylus niloticus) in afri-
škega slona (Loxodonta africana). Obe vrsti sta zaščiteni z 
evropsko uredbo in s konvencijo o mednarodni trgovini z 
ogroženimi prosto živečimi živalskimi in rastlinskimi vrsta-
mi. Carinska uprava je izdelke začasno zadržala, zoper zalo-
tenega "tihotapca" pa bo podala kazensko ovadbo. S. Š. 

Zaseženi spominki iz Afrike 1 foio: carinska upiava 

KRIMINAL 

ŠKOFJA LOKA 

Vlomilec ni stavkal 

Neznani storilec je sredo dopoldne, ko je po vsej državi 
potekala opozorilna stavka, vlomil v stanovanje stanovanj-
skega bloka v Škofji Loki ter iz njega odnesel za 4.500 evrov 
gotovine in zlatnino. Gmotna škoda znaša 6.500 evrov. 

ZGORNJE BITNJE 

Bo delal streho? 

Neznani storilci so v Zgornjih Bitnjah ukradli trideset 
tramov za ostrešje, dimenzije i2-krat 1 4 centimetrov in 
različnih dolžin. Ukradeni les je vreden šeststo evrov. S. Š. 

AVTOHISA KAVCIC d.o.o. 
Milje 45,4212 VISOKO 
www.avtohisa-4<avcic.si 

Zarodi povečonego obsego poslovanja razpisujemo naslednja prosto 
delovno mesta ; 

1. AVTOMEHANIKA /AVTOELEKTRIČARJA 
Od kandidatov p r i i a k u i e m v ; 
• končano šolo zo ovtomehonika oli ovIoelektriCorjo, loJeljene izkušnje, 
vozniški izpit 

2. ADMINISTRATOR , , , 
za nadomeščonje v čosu porodniškega dopusta 

Od kandidatov pr ičakuiemo: 
• V stopnjo ekonomske izobrazbe, delovne izkušnje no tem področju, vozniSki 
izpit 3. PRODAJALEC VOZIL 
Od kandidatov pri2akuiemo: 
• V. stopnjo ekonomske izobrozbe, komunikotivnost, poznovonje vozil, okfivno 
znanje vsej enega tujega jezika, vozniški izpit, zoželjene so izkuSnje no tem 
pcdročju . 

Delovno rozmerie (ovtomehonik in prodojalec) bomo sklenili ro določen Čos, i 
možnostjo sklenitve 20 nedoločen Čas. 

Pisne prijave poSliite v 8 dneh po obiovn no naslov: 
Avtoh^o Kovčič cl.0.0. Milje 45 42)2 Visoko 

Tudi drugič pogojna kazen 
Nekdanja homeopatinja Darja Eržen je bila tudi v ponovljenem sojenju zaradi povzročitve smrti iz 
malomarnosti obsojena na osem mesecev zapora pogojno s preizkusno dobo dveh let. 

S I M O N S U B I C 

Kranj - Senat kranjskega 
okrožnega sodišča je n e k ^ -
nji zdravnici in homeopati-
nji, 50-letni Darj i Eržen z 
Zgornjega Jezerskega na po-
novljenem sojenju prisodilo 
enako kazen kot pred šesti-
m i leti - osem mesecev zapo-
ra pogojno s preizkusno 
dobo dveh let. Po m n e n j u 
sodiSča je namreč zaradi ho-
meopatskega načina zdrav-
ljenja tropske malarije iz 
malomarnosti povzročila 
smrt Janeza Podgorška iz 
Trboj. Takšna sodba je zado-
voljila okrožno državno tožil-
ko Renato Vodnjov, povsem 
drugačne volje pa je bila za-
govornica Darja Roblek. "Na 
sodbo se bomo pritožili, in 
če velja pravna država, bi 
morala biti razveljavljena," je 
napovedala odvetnica, ki že 
ves čas ponovljenega sojenja 
zatrjuje, da je kazenski po-
stopek zoper nekdanjo ho-
meopatinjo že zastaral. 

Kot je v torek na razglasitvi 
sodbe pojasnila predsednica 
senata, okrožna sodnica 
Marjeta Dvornik, je obdolže-
na Darja Eržen kot zdravnica 
splošne medicine v Kranju 
za tropsko malarijo obolelega 
Janeza Podgorška iz Trboj v 
novembru 2 0 0 6 zdravila na 
homeopatsld način, kar je v 

nasprotju z zdravstveno dok-
trino, zakonom in kodek-
som. Takšno zdravljenje je 
nadaljevala tudi, ko se m u je 
stanje bistveno poslabšalo, 
večer pred smrtjo pa je celo 
odpoklicala reševalno vozilo, 
ki je bilo že na poti v Trboje, 
da bi hudo bolnega Podgor-
ska odpeljali v infekcijsko 
bolnišnico v Ljubljani. Po 
mnenju senata je tožilstvo 
predstavilo dovolj tehtnih do-
kazov za ponovno obsodbo, 
čeprav ni več smelo razpola-
gati s ključnim dokazom - z 
osebnimi zapiski Erženove o 
poteku zdravljenja. Ker je po-
licija zapiske pridobila neza-
konito, jih je moralo sodišče 
izločiti iz dokaznega gradiva, 
prav to pa je bil tudi glavni 
razlog za ponovitev sojenja. 

Na prvem sojenju v Kra-
n j u so Erženovo leta 2 0 0 2 
že obsodili na osem mesecev 
zapora pogojno s preizkusno 
dobo dveh let. Obramba se je 
pritožila, vendar je višje so-
dišče v Ljubljani jeseni iste-
ga leta sodbo potrdilo, preiz-
kusno dobo pa celo podaljša-
lo na tri leta. Zagovornica 
Darja Roblek se je zaradi var-
stva zakonitosti pritožila še 
na vrhovno sodišče, ki ji je 
prisluhnilo in primer vrnilo 
na prvostopenjsko sodišče. 
Ponovno sojenje je najprej 
vodila sodnica Katarina T u r k 

Darja Eržen je tudi drugič na kranjskem sodišču prejela 
pogojno zaporno kazen. / foio: coranj K»v6£. 

Lukan, ki pa se je nato izloči-
la iz postopka, ker se je sez-
nanila z nedovoljenimi do-
kazi, zato je sojenje prevzela 
sodnica Marjeta Dvornik. 
Obdolžena Darja Eržen se 
obravnav ni udeleževala. Ker 
je po mnenju odvetnice ne-
dorečena zakonodaja omo-

gočila, da so Erženovi sodili 
tudi po poteku absolumega 
roka zastaranja, je januarja 
lani na ustavno sodišče vloži-
la pobudo za presojo ustav-
nosti zakona o kazenskem 
postopku. Ustavno sodišče 
kljub prednostni obravnavi v 
zadevi še ni odločilo. 

V Planico zgodaj in brez pijače 
ob letošnjem največjem športnem dogodku v Sloveniji, poletih v Planici, bo za varnost skrbelo kar 
125 rediteljev in varnostnikov, na prizorišču pa bodo poostrili nadzor nad pijančevanjem. 

Viij»IA STANOVNIK 

Planica - "V Planici tudi le-
tos, posebno v soboto in ne-
deljo, pričakujemo veliko 
gledalcev, naša skrb pa je, da 
j i m zagotovimo varno 
spremljanje športnega do-
godka. Tako bo obiskovalce 
in njihovo premoženje varo-
valo kar sto rediteljev in 25 
varnostnikov, tudi s pomoč-
jo varovalnih ograj pa bomo 
nadzorovali gibanje obisko-
valcev in tekmovalcev. Obis-

kovalci bodo ob vstopu na 
prireditveni prostor s poseb-
nimi tablami obveščeni, ka-
terih predmetov ne smejo 
prinašati na prizorišče tek-
movanja, to pa so tako nevar-
ni pirotehnični predmeti kot 
orožje in ustekleničene pija-
če. Posebno pozornost 
bomo posvetili tudi z m a n j -
šanju pijančevanja, saj bomo 
preprečili vstop vsem vidno 
vinjenim, s seboj na prizo-
rišče pa ne bomo pustili no-
siti večje količine alkohola 

(npr. kanistrov vina, karto-
nov piva ...). Tisti , ki bi to 
vendarle prinesli s seboj, pa 
bodo morah pijačo odnesti 
nazaj v avto oziroma pustiti 
v zato pripravljenih zabojni-
kih pred vhodom," opozarja 
Marjan Jakše, ki je na čelu 
varnostno - rediteljske služ-
be pri O K Planica. 

Po zagotovilih Simona 
Vindiša iz P U Kranj bo poli-
cija nadzirala promet že od 
cestninske postaje Torovo 
naprej. "Od doma se je treba 

odpraviti dovolj zgodaj, tre-
ba je upoštevati navodila po-
licistov in redarjev, če bo 
kdo potreboval pomoč na 
prireditvi, pa imamo policij-
sko pisamo tudi v Planid," 
pravi S imon Vindiš, Jože Aj-
dišek, ki skrbi za promet, 
transport i n vstopnino, pa 
opozarja, da je letos zaradi 
snega i n moče nekaj manj 
parkirišč na travnatih povr-
šinah, je pa na novo urejen 
del pešpoti, prav tako pa je 
več vstopnih mest. 

TLAKOVCI PODLESNIK 
WWW.TLAKOVEC.SI Tel.: 02/450 38 60 

www.gorenjskiglas.si 

KRANJ 

Na policiji razbijal jezni Kranjčan 

Kranjski policisti so v ponedeljek ugotovili, kdo je dan prej 
s kovinsko palico razbil stekli na recepciji policijske uprave 
in vhodnih vratih policijske stolpnice v Kranju. Gre za 25-
letnega Kranjčana, ki je policiste "napadel", ker je bil jezen 
nanje. 19. februarja so ga namreč obravnavali, ker se je v 
kranjskem podjetju stepel s sodelavcem ter mu izrekli 333 
evrov globe. Kasneje so ga v podjetju tudi odpustili. Polici-
sti so mu zasegli kovinsko palico, s katero je razbil stekli, in 
ga po zaslišanju spustili. Zoper njega bodo podali kazensko 
ovadbo zaradi poškodovanja tuje stvari. S. Š. 

mailto:simon.subic@g-glas.si
http://WWW.TLAKOVEC.SI
http://www.gorenjskiglas.si
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Planiška velikanka je ta konec tedna znova v središču zanimanja vseh skakalnih narodov sveta, nekateri celo 
pričakujejo, da bi utegnili rekordno znamko poleta človeka na smučeh z 239 metrov prestaviti še za kakšen meter 
dlje. Žal pa se planiški lepotici tudi letos obeta, da bodo po nedeljskem končanem fealu svetovnega pokala spet 
vsi pozabili nanjo, na njen rekord, slavo in lepote. 

• V raznicnaoD eKa se veano 
eza neka dni na eto 

V I L M A STANOVNIK 

Dolžni smo 
opozoriti, 
da takšna 

infrastruktura, 
kot je v Planici, 

za ohranjanje 
enake kvalitete 

prireditve od 
nas vsako leto 

terja več 
energije. 

Vsako leto vsaj enkrat pri-
dejo dnevi, ko se večina ljubi-
teljev šp)orta iz vseh koncev 
sveta ozre v našo Planico. To 
traja že vrsto let, najstarejši 
se še spomnijo poleta ne-
ustrašnega avstrijskega mla-
deniča Seppa Bradla, ki je 
natanko pred dvainsedemde-
setimi leti (15. marec 1936) 
prav v Planid prvi s smučmi 
poletel prek l o o metrov. 
Večina pa se nas spomni leta 
1994, ko je Finec Toni Nie-
minen, znova v Planid, prvi 
preletel znamko 2 0 0 me-
trov, trenutno je svetovni re-
korder Norvežan Bjom Einar 
Komoren, ki ima številko 
239 zapisano na svojih ska-
kalnih smučeh. Rekordno 
znamko m u je leta 2005 
uspelo preleteti prav v naši 
Planici. 

Želje in ugibanja 
o rekordu 

Seveda je tudi mnogo dru-
gih skakalcev, ki so jim naj-
daljši polet namerili prav v 
Planid, saj letalnica bratov 
Gorišek velja za največjo in 
hkrati tudi najvarnejšo letal-
nico na svetu, po mnenju Ja-
neza Goriška je sedanjo re-
kordno znamko moč tudi še 
izboljšati. Tako je vsako leto 
prav lov na nov rekord ena 
od vročih tem planišldh dni 
in tudi letos pred začetkom 
tekmovanja ni bilo drugače. 

"Ko govorimo o lovu na re-
korde, naj povem, da se re-
kordne znamke na da pre-
skočiti načrtno, kar pomeni, 
da bi skakalcem pri poletu 
pomagali z višjim zaletom. 
To bi bila pač neumnost, saj 
je hitrost lahko prevelika in 
so skoki nevarni. Možnost za 
rekord pa je v primeru, ko za 
to nastopijo vsi nujni pogoji 

hkrati. To pomeni, da so pra-
ve vremenske razmere, da je 
tekmovalec v vrhunski formi 
in da izberemo pravo zaletiš-
če. Jaz seveda nisem pristaš 
lova na rekorde, saj je moja 
naloga kot člana žirije na pr-
vem mestu, da so skoki var-
ni. Je pa dejstvo, da je letalni-
ca v Planid dobro pripravlje-
na in da bomo naredili vse za 
to, da bodo skoki na njej var-
ni. Rekordni pa bodo lahko le 
v primeru, če bodo za to res 
vse naštete izjemne okolišči-
ne," pravi vodja tekmovanja, 
izkušeni Jelko Gros. Njegovo 
razmišljanje dopolnjuje tudi 
direktor Smučarske zveze 
Slovenije Jaro Kalan: "Za nas 
je pomembno, da so skoki 
vami, lepi, tudi dolgi, ne pa, 
da bi za ceno rekordov izpo-
stavljali tekmovalce." 

Tako bo morebitni rekord 
vse do konca letošnjega tek-
movanja v Planid zagotovo 
vroča tema ljubiteljev smu-

čarskih skokov in strokovnja-
kov, nič manj vroča tema 
niso zadnja leta pogovori o 
tem, kakšna usoda čaka Pla-
nico v naslednjih letih. Ža-
lostno je namreč dejstvo, da 
jo v slavnostno preobleko še 
vedno znamo odeti zgolj en-
krat na leto, sicer pa še vedno 
sameva in čaka, da se načrti 
o modernem nordijskem 
centru enkrat vendarle ures-
ničijo. Kdaj bo to, ne zna od-
govoriti nihče, neizprosno pa 
je tudi dejstvo, da bo leta 
2 0 1 0 Planica gostila sveto-
vno prvenstvo v poletih, ki 
naj bi bilo nov mejnik v raz-
voju Planice. 

Leta 2010 nov začetek 
ali konec planiških 
prireditev? 

"Temeljna naloga našega 
organizadjskega komiteja je, 
da racionalno in kvalitetno 
pripravi celotno prireditev v 

Planici. Trdno sem prepri-
čan, da bomo, tako kot dela-
mo sedaj in bomo naprej, 
uspešno izpeljali tudi sveto-
vno prvenstvo leta 2010. 
Dolžni pa smo opozoriti, da 
takšna infrastruktura, kot je 
v Planid, za ohranjanje ena-
ke kvalitete prireditve od nas 
vsako leto terja več energije. 
Preprosto povedano je vsako 
leto več stroškov, ve£ dela in 
po letu 2010 s takšnim pro-
računom in takšnim nači-
nom dela nismo več priprav-
ljeni peljati prireditev naprej. 
Naša dolžnost je, da na to 
opozarjamo in upamo, da 
bodo odgovorni naša opozo-
rila tudi slišali, razumeli in 
ukrepali," opozarja predsed-
nik organizadjskega komite-
ja Planica Drago Bahun. 

Dejstvo je namreč, da je 
proračun prireditve za letoš-
nje leto milijon 650 tisoč ev-
rov. Največ, 9 0 0 tisoč evrov, 
prispevajo sponzorji, 350 ev-

rov organizatorji dobijo od 
televizijskih pravic, ostalo pa 
morajo zaslužiti - tudi z 
vstopnino. Med glavnimi 
strošld je priprava skakalnice 
in najem druge infrastruktu-
re, ki je v zelo slabem stanju 
in zato so stroški toliko večji 
ter vsako leto Se dodatno na-
rastejo. 

"Razvoj Planice je projekt 
naše vlade, ki pa seveda za-
muja. Nismo namreč še tako 
daleč, da bi bil idejni projekt 
pripravljen in da bi tudi pri 
Smučarski zvezi, ki je bila si-
cer povabljena pri sodelova-
nju, o tem že lahko kaj rekli. 
Vsekakor je naš interes, da bi 
bil center v Planici zgrajen 
tako, kot so sedanje sodobne 
potrebe tega športa. Upam, 
da bo volilno leto tudi pri teh 
aktivnostih vendarle prineslo 
kakšne pozitivne spremem-
be," pravi Jaro Kalan, direk-
tor obubožane nacionalne 
Smučarske zveze. 

SVETOVNI REKORD O 
W 

K 

Leta 2005 je Norvežan Bjorn Einar Romdren v Planici varno pristal pri 239 metrih. / foto CMazd k««« 



RAZVOJ Razgledi 

Evropsko programsko obdobje 2007-2013 je za razvoj Gorenjske izjemno pomembno in z veliko zanesljivostjo 
neponovljivo. Regija oziroma gorenjske občine, podjetja in zavodi bodo v tem času lahko kandidirali za več sto 
milijonov evrov. Kako je bUo lani, kako naj bi bilo letos? Bo Gorenjski uspelo? 

.etos vec kot sto razoisov 
E D I T A G R A N A T I R L A P U H , N A M E S T N I C A D I R E K T O R J A R E G I O N A L N E R A Z V O J N E A G E N C I J E G O R E N J S K E 

BOŽIIAN BOGATAJ 

Gorenjska 
ima edinstveno 

priložnost, da 
realizira cilj, ki 

smo si ga 
zastavili in 

zapisali v 
regionalni 

razvojni 
program, to pa 

je pritegniti 
vsaj sedem do 

deset odstotkov 
razvojnih 

sredstev 
Evropske unije 

v regijo za 
uresničitev 
gorenjskih 

razvojnih 
priložnosti. 

Gorenjske inštitucije so 
pred letom in pol sprejele 
Regionalni razvojni pro-
gram do leta 2013. Ali so ta-
krat zapisani načrti po tem 
času še izvedljivi? 

"Naš zelo konkretni dlj, ki 
smo si ga 2astavi]i. je bil pri-
dobiti 500 milijonov evrov 
razvojnih spodbud za uresni-
atev ciljev, programov, pro-
jektov, ki smo si jih zastavili 
v Regionalnem razvojnem 
programu. Vse aktivnosti, ki 
jih izvajamo skupaj z občina-
mi, podjetji, drugjmi institu-
cijami, gredo v smeri realiza-
cije zapisanih rwčrtov, ven-
dar pa pot za njihovo uresni-
čevanje ni vedno lahka zara-
di kompleksnosti projektov, 
ki terjajo sodelovanje množi-
ce akterjev iz javnega in za-
sebnega sektorja. Prav sode-
lovanje za razvoj je ključ za 
razvojni preboj regije in za 
uspešno realizacijo našega 
progama." 

Kakšno je bilo prejšnje leto 
v smislu razvoja Gorenj-
ske? 

"Leto 2 0 0 7 je bilo zazna-
movano z razvojem in pri-
pravo dokumentacije za 
kompleksne in investicijsko 
zahtevne regijske projekte, 
kot so projekti oskrbe z vodo 
ter odvajanja in čiščenja od-
padnih voda za porečje Sore 
in Save, projekt Gospodar-
sko središče Gorenjska 
(GRE.GOR), Nordijski cen-
ter Planica in projekte, s ka-
terimi so upravičenci kandi-
dirali na razpisih resornih 
ministrstev. V mislih imam, 
na primer, za sredstva razvo-
ja regij, za turistično infra-
strukturo, opremo in podo-
bno. Razpisov je bilo torej 
malo, saj so minisbrstva lani 
namenila več pozomosti pri-
pravi struktur, sistemov ter 
podlag za izvajanje struktur-
ne politike EU." 

Bo letos razpisov več ali bo 
treba še čakati? 

"Napovedi za letos so po-
polnoma dmgačne. Posa-
mezna ministrstva načrtuje-
jo več kot sto razpisov, Id so 
relevantni za realizacijo prio-
ritetnih področij našega raz-
vojnega programa. Ocenjena 
vrednost razpisov v letu 

2008 je med 600 in 700 mi-
lijonov evrov. Poudarjam, da 
so to le ocene, saj uradnih po-
datkov s strani organov 
upravljanja posameznih ope-
rativnih programov nismo 
uspeli pridobiti, ocenjujem 
pa, da bodo ministrstva razpi-
sala med 15 in 2 0 odstotki 
razpoložljivega denarja za ob-
dobje med leti 2007 in 2013." 

Bo Gorenjska počrpala prav 
toliko odstotkov denarja? 

"Gorenjska ima edinstve-
no priložnost, da realizira 
dlj, ki smo si ga zastavili in 
zapisali v regionalni razvojni 
program, to pa je pritegniti 
vsaj sedem do deset odstot-
kov razvojnih sredstev Ev-
ropske unije v regijo za ures-
ničitev gorenjskih razvojnih 
priložnosti." 

Omenili ste. da pričakujete 
okoli sto razpisov. Na kate-
rih področjih, kateri investi-
torji j ih lahko pričakujejo? 

"Denar za sofinanciranje 
razvojnih projektov naj bi le-
tos prek razpisov razdelili za 
vsa področja evropske kohe-
zijske politike. To pomeni 
najrazličnejša področja, od 
zaposlovanja, šolstva, športa, 
sociale, kulture do zagotav-
ljanja konkurenčnosti podje-
tij in raziskovalne odličnosti, 
gospodarske razvojne infra-
strukture, turizma, energeti-
ke, razvoja podeželja in raz-
voja regije." 

Kdo se bo lahko prijavil na 
razpis? 

"S pomočjo denarja različ-
nih razpisov bodo lahko svo-
je razvojne želje in ambidje 
uresničili tako občine, inšti-
tucije, podjetja, kmetje kot 
tudi posamezniki." 

Zdi se, da so bili lani v naj-
večji meri razočarani pod-
jetniki, gospodarstveniki, Id 
so pričakovali več. Na kate-
re razpise se bodo lahko 
prijavili ti? 

"Poleg resoludjskega pro-
jekta Gospodarskega središ-
ča Gorenjska bodo na podro-
čju spodbujanja gospodar-
skega razvoja in konkurenč-
nosti podjetij na razpolago še 
sredstva Slovenskega podjet-
niškega sklada, tako so že ob-
javljeni razpisi za sofinanci-
ranje nakupa nove tehnolo-

Edita Granatir Lapuh: "To programsko obdobje bo zadnje, ko bo Gorenjska deležna tolikšnih 
razvojnih sredstev EU." / foio: corazd Kav̂ i 

ške opreme v letu 2008 za 
mikro, mala in srednje velika 
podjetja, sofinanciranje za-
gona inkubiranih in inovativ-
nih podjetij pa garancije 
Sklada za bančne investicij-
ske kredite za mala in sred-
nje velika podjetja. Ministr-
stvo za visoko šolstvo, zna-
nost in tehnologijo je že ob-
javilo razpis za spodbujanje 
raziskovalno-razvojnih pro-
jektov, razvoja e-vsebin in e-
storitev, v kratkem pričakuje-
mo še razpise za izboljšanje 
konkurenčnih sposobnosti 
podjetij in raziskovabie od-
ličnosti ter spodbujanja pod-
jetništva in prilagodljivosti 
prek razpisov Ministrstva za 
delo in Ministrstva za šolstvo 
in šport" 

Za katera druga področja so 
že objavljeni razpisi? 

"Trenutno je objavljenih 
več kot dvajset razpisov, med 
njimi tudi s področja razvoja 
informacijske družbe, več 
razpisov s področja razvoja 
človeških virov v okvim pro-
gramov Progress in Vseživ-
Ijenjsko učenje 2008. Odprti 
so še štirje razpisi Ministr-
stva za kmetijstvo, gozdar-
stvo in prehrano, torej tudi 
za sofinanciranje ohranjanja 
dediščine podeželja, obnovo 
in razvoj vasi, podporo usta-
navljanju in razvoju mikro 
podjetij na pxxleželju, razpi-

sana so sredstva za izvajanje 
pristopa Leader. Poleg evrop-
skih sredstev pa so razpisana 
še sredstva NorveSkega fi-
nančnega mehanizma. Pred 
kratkim je bil objavljen že 
tretji razpis iz naslova razvo-
ja regij, v sklopu katerega so 
znova razpisana sredstva Ev-
ropskega sklada za regional-
ni razvoj za občinske projek-
te. Sicer pa vse najave in tudi 
objavljene razpise interesen-
ti najdejo na naših spletnih 
straneh." 

Je pot evropskega denarja 
do gorenjskih investitorjev 
že začrtana? Ali Gorenjci 
znamo pritegniti dovolj raz-
vojnega denarja? 

"Menim, da je uresničeva-
nje kompleksnega in investi-
djsko obsežnega Regionalne-
ga razvojnega programa Go-
renjske možno le z maksi-
malnim angažiranjem občin, 
inštitudj, podjetij in posa-
meznikov, ki želijo krepiti do-
dano vrednost življenja in 
podjetništva v regiji. Ob tem 
ne gre izključiti mreže sed-
mih regionalnih menedžer-
jev programa pri Regionalni 
razvojni agendji Gorenjske 
za področje regionalnega raz-
vojnega programa, medna-
rodnega sodelovanja, tehno-
loškega razvoja, podjetništva 
in inovativnosti, floveških vi-
rov, turizma, podeželja, infra-

strukture in prostora. Na Re-
gionalni razvojni agenciji Go-
renjske nudimo podporo pri 
razvoju projektnih idej, po-
magamo pa lahko tudi z in-
formacijami o razpisih in 
razpisnih pogojih." 

Je torej strokovnega znanja 
in izkušenj dovolj, volja ni 
usahnila? 

"Zavedamo se, da so stro-
kovnjaki in njihova strokov-
na znanja ključni pri uspehu 
Gorenjske pri pridobivanju 
razvojnih sredstev, zato vabi-
mo strokovnjake, institucije, 
ki bi želeli sodelovati z nami 
in tvoriti mrežo zunanjih 
strokovnjakov za strokovno 
pomoč pri pripravi razpisne 
dokumentacije za posamez-
ne razpise potencialnim pri-
javiteljem. K tej mreži lahko 
pristopi vsak strokovnjak, ki 
ima ustrezne reference. Da-
nes na naši spletni strani 
(www.bsc-kranj.si) objavlja-
mo poziv za vključitev v mre-
žo zunanjih strokovnjakov 
razvojne agencije za podporo 
pri pripravi razpisne doku-
mentadje potendakiim pri-
javiteljem projektov. Poziv 
bo odprt, saj želimo Gorenj-
ski zagotoviti čim več podpo-
rnih mehanizmov za črpanje 
sredstev EU, saj bo to pro-
gramsko obdobje zadnje, ko 
bo Gorenjska deležna tolikš-
nih razvojnih sredstev EU." 

http://www.bsc-kranj.si


POGOVOR Razgledi 

Kjerkoli in v katerikoli vlogi se pojavi 37-letni radijski voditelj in urednik na Radiu Ognjišče Jiire Sešek iz Tacna, 
dobi občinstvo na svojo stran. Na radiu in doma zato že odmevajo številni gongi popularnosti. 

Zame e radio zako 
j u R E S E Š E K , RADIJSKI I N T E L E V I Z I J S K I V O D I T E L J , I G R A L E C IN P E V E C 

JOŽE KOŠNJEK 

"Občinstvo 
osvajam 

z iskrivostjo, 
duhovitostjo, 
spontanostjo 

in tudi 
razgledanostjo. 
Na odru moraš 

biti suveren, 
samozavesten, 

da občinstvo ne 
zazna tvojega 
morebitnega 

strahu, 
negotovosti." 

Prav neverjetno je, koliko 
darov imate. Vodite radij-

*ske i n televizijske oddaje 
ter prireditve, pojete, igrate. 
Po kom ste jih podedovali? 

"Verjemo po starših, ki jim 
je bila kultura blizu. Se pose-
bej oče je izvrsten pevec, ba-
sist, s kakšno terco nižje od 
mojega baritona. Nekaj časa 
je bil tudi predsednik zbora v 
Gameljnah. Sam sem začel 
najprej prepevati v šolskih 
zborih in nato pel tudi v zbo-
ru Ave, ki ga je takrat vodil 
Andraž Hauptman. Veliko 
sveta smo obredli. Prepričan 
sem, da so folklorne skupine 
in pevski zbori tudi dobra in 
zdrava družba enako misle-
čih. v prvi vrsti sem radijski 
voditelj. Vse drugo je hobi. 
Radijsko voditeljstvo je lepa 
služba, v kateri pride prav 
še posebej igralska žilica. Po 
izobrazbi sem učitelj, vendar 
v razredu, razen med obvez-
no prakso, nisem bil nikoli, 
saj so mi v četrtem letniku 
ponudili redno zaposlitev na 
Radiu Ognjišče. Sprejel sem 
jo, kar je za dobro leto po-
daljšalo študij. Sedaj sem ob 
voditelj stvu tudi lirednik 
otroškega in mladinskega 
programa." 

Ste v pevski družbi spozna-
li tudi ženo Uršo.' 

"Ne. Sva iz iste fare. Po-
znava se iz osnovne šole in 
mladinskih veroukov. Imava 
tri sinove. Tudi žena je kot 
vodja marketinga zaposlena 
na Radiu Ognjišče." 

Prvi gong za verski radio 

Z a marsikoga je bilo pred 
leti presenečenje, da ste kot 
prvi voditelj na verskem ra-
diu dobili gong popularno-
sti. 
"Pred trinajstimi leti, ko sem 
prišel na Radio Ognjišče, je 
bila naša cerkvenost ovira. 
Veliko je bilo takih, da so se 
nas otepali in nas gledali po-
strani. Predsodki se v nekoli-
ko drugačni obliki pojavljajo 
tudi danes. Pogosto slišimo, 
da kot verski radio ne potre-
bujemo denarja, saj naj bi ga 
imela cerkev sama dovolj. To 
vpliva na pridobivanje ogla-
sov. Včasih so se ljudje obna-
šali do nas zadržano, neza-
upljivo, kot da smo nekaj po-

sebnega, iz drugega sveta, ki 
gledamo na življenje eno-
stransko. Z gongi popular-
nosti so začeli ti miti padati. 
Javnost je začela spoznavati, 
da naš radio ni zaprt za debe-
limi samostanskimi zidovi, 
ampak je odprt za življenje, 
da v njem niso zaposleni 
samo duhovniki in redovni-
ce, čeprav imamo tudi te 
med sodelavci, ampak smo 
fisto navadni, normalni ljud-
je. Seveda ne tajimo in se ne 
sramujemo, ker smo verski 
radio. Za tem stojimo in na 
to smo ponosni." 

Zakaj vas imajo ljudje rajši 
kot druge voditelje? 

"Saj ne vem. To vedo ljud-
je, ki glasujejo zame. Mislim, 
da pri meni odloča iskren 
pristop. Delujem preprosto. 
Ljudje občutijo, da sem eden 
od njih, da sem tudi dejan-
sko tak, kot me vidijo na odru 
ali slišijo na radiu." 

Na koncertih zlatega Avse-
nikovega abonmaja v Begu-
njah, ki jih vodite, vas obču-
dujem, s kakšno lahkoto 
spravite ljudi na noge, jih 
spodbujate k aplavzu. 

"Z iskrivostjo, duhovitost-
jo, spontanostjo in tudi raz-
gledanostjo. Na odru moraš 
biti suveren, samozavesten, 
da občinstvo ne zazna tvoje-
ga morebitnega strahu, ne-
gotovosti. Tudi če te kaj skr-
bi, tega ne smeš pokazati. Se 
tako kritično oko se omehča, 
če deliš z odra prijazne po-
glede. Prijaznost mora sevati 
iz tebe. Pri nekaterih vodite-
ljih me moti vzvišenost v slo-
gu: Gospe in gospodje, sedaj 
sem jaz tukaj, samo poslu-
šajte me! Tako ne gre. Z a ra-
dijskim mikrofonom je ne-
koliko drugače. Karkoli rečeš 
vanj, si v vlogi komentatorja. 
Poslušalci te hitro ujamejo 
na napakah. Če enkrat izgu-
biš njihovo zaupanje, ga tež-
ko dobiš nazaj. Radijski vodi-
telj mora prav tako imeti širi-
no. Marsikaj te mora zani-
mati, veliko stvari moraš 
imeti rad." 

Izkušnja s televizijo 

K sodelovanju sta vas pova-
bila tudi nacionalni radio in 
televizija. 

"Na Ognjišču smo bili ve-
seli, da nas je nacionalni ra-

dio vzel za enakovrednega 
partnerja. Televizija pa je bila 
zame še posebej zanimiva iz-
kušnja. Začel sem z vode-
njem Polnočnih klubov. 
Okrog petnajst jih imam za 
seboj. Bili so kar odmevni. 
Televizija je bila zraven tudi 
pri dobrodelnih prireditvah 
Klic dobrote. V dosedanjem 
sodelovanju s televizijo sem 
spoznal, kako močan in od-
meven medij je in kako velik 
vpliv ima lahko na popular-
nost posameznika. Ko te 
ljudje enkrat vidijo na televi-
ziji, te ogovarjajo na ulid, cu-
kajo za rokav, sprašujejo, 
hvalijo, tudi grajajo." 

Kljub mamljivosti televizije 
ostajate radijec? 

"Znova in znova, ko me 
povabijo na televizijo, spo-
znavam, da je radio zakon. 
Zakaj? Zato, ker sem skrit 
pred očmi ljudi, ker te nihče 
ne vidi, kako se držiš ali kako 
si oblečen. Na radiu lahko s 
svojo mislijo naredim več kot 
na televiziji, kjer je pomem-
ben predvsem prvi vtis, kjer 
je videz večkrat pomembnej-
ši od vsebine. To za radio ne 
velja. Dober primer je glasba. 
Če ima pevka na televiziji do-
ber izgled, ima več možnosti 
za uspeh, ne glede, kako 
poje." 

O slovenski glasbeni sceni 
torej nimate posebej dobre-
ga mnenja. 

"V zabavni glasbi sem bolj 
doma kot v narodnozabavni. 
Že od nekdaj pa sem prepri-
čan, da je Avsenikova glasba 
že v času nastajanja odstopa-
la od glasbe tistega časa in da 
je tako tudi sedaj. Tega ne tr-
dim zato, ker vodim koncer-
te Zlatega Avsenikovega 
abonmaja v Begimjah, am-
pak zato, ker je ta glasba po 
harmonijah, po večglasju, po 
aranžmajih, sporočilih in be-
sedilih daleč najboljša. Na 
splošno prevladuje plehkost 
in povprečnost, pri katerih 
kakovost ne pride do izraza. 
Za to je kriva tudi nezahtev-
nost bralstva .in poslušalstva, 
Id nima več meril, kaj je do-
bro in kaj ni. V slovenski 
glasbi je marsikaj takšnega, 
kar bi lahko brez škode že ju-
tri pozabili." 

Vaša ljubezen je tudi gleda-
lišče. Zaradi postave ste kar 

Jure Sešek za mikrofonom Radia Ognjišče 

pravšnji za vlogo Martina 
Krpana. 

"Martina Krpana sem igral 
v letaem gledališču na Stu-
dencu. Njegov lik sem obdr-
žal in z okrog 45 minut dolgo 
monoigro o Krpanu še obis-
kujem predvsem šole in vrt-
ce. Ko smo Martina Krpana 
igrali na Studencu, so mi 
ljudje tudi na ul id rekli Kr-
pan. Vendar take stvari poča-
si minejo. Zadnje čase mi 
pravijo Bedanec. Na Studen-
cu smo namreč uspešno pri-
pravili predstavo o Kekcu, v 
kateri igram Bedanca. Ker 
sem bolj štorast. mi očitno 
take vloge ustrezajo." 

Je morda katera prireditev, 
na kateri še posebej želite 
sodelovati? 

"Nimam kakšnih poseb-
nih želja. Zelo sem vesel, če 
me čez leto ali dve kam zno-
va povabijo, saj je to dokaz, 
da so bili z mojim delom za-
dovoljni. Rad delam stvari, 
pri katerih je glasba zelo po-
membna in jo lahko povezu-
jem z nitkami svojih besed. 
Vesel sem sodelovanja z 
Gregorjem Avsenikom, ki se 
projektov loteva profesional-
no in zato z njimi uspeva. 
Čestitam mu in upam, da bo 
še naprej nadaljeval delo oče-
ta in strica. Rad povezujem 

prireditve s simfoničnimi in 
pihalnimi orkestri. V Can-
karjevem domu pripravljam 
z njimi zelo zanimive kon-
certe. Otroci navdušeno, 
sproščeno pojejo z glasbeni-
ki, sodelujejo. Zame je naj-
hujša mora, če ljudje prine-
sejo na prireditev svoje skrbi, 
nemo sedijo in mrko zrejo 
predse ter sploh ne ploskajo. 
Sprašujem se, ali je z menoj 
kaj narobe. Se je pa na moje 
presenečenje že zgodilo, da 
so mi prav ti po koncertu 
prvi čestitali." 

Imate morda med sloven-
ski voditelji radijskih in te-
levizijskih oddaj ter javnih 
prireditev vzornika? 

"Pravega vzornika nisem 
imel, čeprav sem rad poslu-
šal dobre voditelje in se pri 
nj ih učil. Z a vedno mi bo 
ostalo v spominu sodelova-
nje na eni od prvih priredi-
tev Klic dobrote, na kateri 
sem stal skupaj na odru z 
Janezom Dolinarjem, Nata-
šo Dolenc in Ido Baš, ki je 
bila tudi moja kasnejša 
mentorica. Veselil sem se, 
da je Janez Dolinar prejel 
letos zlati mikrofon. Zaslu-
žil ga je. Dela z nasmehom, 
z dobro voljo in prijaznost-
jo. In tak ostaja tudi potem, 
ko zastor pade." 



CVETNA NEDELJA Razgledi 

Bodimo letos še posebej iznajdljivi in naredimo svojo izvirno butaro. Posebnih pravil za izdelavo namreč ni, zato 
naj končno prideta na dan naša domišljija in kreativnost 

3eaanice so naš oonos 
PAVIA K U N E R 

"V krajih, kjer 
ima cvetna 

nedelja bogato 
tradicijo, že 

komaj čakajo na 
nedeljsko slavje 
zelenja. Otroci, 
pa tudi odrasli, 

se bodo pokazali 
s svojimi 

butaricami in 
butarami." 

Cvetna nedelja je spomin 
na navdušen sprejem Kri-
stusa ob prihodu v Jeruza-
lem. Predenj so polagali 
palmove veje. Ker teh pri 
nas nimamo, jih prav do-
stojno nadomestimo z dru-
gim zelenjem in šibjem. 
Navadno je cvetnonedeljska 
butara narejena iz mačic, 
bršljana, brinja, leske, olj-
ke, drena in sedmih ali de-
vetih šib, povezanih v šop, 
ki ga ponekod okrasijo z ja-
bolki, pomarančami, peci-
vom in trakovi. Bodimo le-
tos še posebej iznajdljivi in 
naredimo svojo izvirno bu-
taro. Posebnih pravil za iz-
delavo namreč ni, zato naj 
končno prideta na dan naša 
domišljija in kreativnost. 

Žegnani les obrani 
vsega hudega 

Prinašanje zelenja v domo-
ve je šega, ki je stara veliko 
več kot krščanstvo. Stik z 
mladim drevjem je poganu, 
ki je veroval v sile narave, vli-
val novo, svežo življenjsko 
moč. Čarodejna moč mlade-
ga zelenja je prehajala na 
človeka. Vlogo svetega rastli-

Ribič je ujel cvetnonedeljsko ribo. 

nja, ki naj bi pospeševalo 
rast in plodnost, varovalo 
pred hudo uro ter odganjalo 
zle čare, uroke in bolezen, je 
v krščanstvu prevzel t. i. 
žegnani les. Z močjo blago-
slova obrani vsega hudega 
stvari in reči, ki pridejo z 
nj im v stik. Zlasti potreben 
je žegnani les na kmetijah, 
zato so blagoslovljene veje 
in vejice z različnih grmov 
in dreves naši kmetje skrb-

no hranili vse leto. Ponekod 
so butare obesili na sadno 
drevje ali jih razdrli in sež-
gali, da so s pepelom blago-
slovili njive in hleve. Kadar 
je grozila nevihta, je bilo 
treba vreči na ogenj vejico 
bršljana, drena, vrbovih 
mačic, breze ali leske iz 
cvetne butare, in toča ni 
mogla do živega pridelku, 
niti coprnice niso mogle 
prinesti nesreče in bolezni 

k hiši. Pastirji so s temi ši-
bami gnali živino na prvo 
pomladansko pašo. Iste 
šibe so pozdravljale mlado-
poročenca, ko sta stopila v 
novi dom, in tudi spremlja-
le mrtvega očeta, ko so ga 
zadnjič nesli čez domači 
prag. Preprosta oljčna veji-
ca je v nasprotju z bogatimi 
butarami po blagoslovu na-
šla mesto za razpelom, kdaj 
tudi za ogledalom na steni. 

Z zelenjem lastimo 
Kristusa 

Cvetna nedelja je živahen 
praznik, ki je ljudem od ne-
kdaj bil zelo pri srcu. Tako je 
tudi dandanes. Skorajda ni 
kraja, kjer na cvetno nedeljo 
ne bi nosili k blagoslovu olj-
čnih vej ter snopov in šopov 
pomladanskega zelenja. T i 
vernike spominjajo na pal-
move veje, ki so jih, kot poro-
čajo Evangeliji, v Jeruzalemu 
ljudje loniili in polagali pred 
Jezusa, ki je v mesto posled-
njič prijahal na oslici. Spo-
min na ta slovesni Kristusov 
vhod v Jeruzalem, kjer je do-
vršil velikonočno skrivnost, 
obhajamo vsako leto na cvet-
no nedeljo. Takrat v cerkvi s 
posebnimi obredi blagoslav-
ljajo oljčne vejice in cvetne 
šope, butare. V ospredju bo-
goslužja pa ni blagoslov zele-
nja, ampak procesija s tem 
zelenjem v čast Kristusu Kra-
lju, s katero gremo v cerkev, 
kjer med mašo poslušamo 
poročilo o Kristusovem pasi-
jonu. Na čelu procesije nosi-
jo križ, ki vernike opozarja 
na Kristusovo navzočnost. 
Svoj čas so to prikazali bolj 
nazorno - v sprevodu so vodi-
li živega osla z igralcem, ob-
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ROBERT G U Š H N 

Ko v roke vzamete časopis, 
skozi vsebino prehajate z li-
stanjem listov. Čez čas že ve-
ste. kje je kaj in pogosto časnik 
kar odprete na želeni strani. 
Oblika in vsebina časopisa se 
menja le zelo redko. Zato sta 
navada in navezanost na 
koncept in vsebino zelo velika. 
Ko se spremeni oblika časopi-
sa, ko se premakne vsebina 
drugam in ko se doda nova 
vsebina, je to za bralce velik 
zalogaj. Spremembe ne smejo 
biti prevelike in morajo biti 
postopne. Le tako se lahko 
bralci na "nov" časopis nava-
dijo in se nanj prilagodijo. 

Kako pa je s časopisom na 
Internetu? Časopisje tam vi-
deti povsem drugače. Vsebin-
ski sklopi so povsem drugače 
razporejeni, ^nki se skrivajo 
nekje na spletni strani in jih 

je potrebno najprej najti, pre-
den uspemo prebrati njihovo 
vsebino. Logika dela na Inter-

netu je povsem drugačna in 
preskok med klasičnim časo-
pisom in intemetno stranjo je 
ogromen. Običajno so upo-
rabniki interneta navajeni 
takšne logike dela in jim to ne 
predstavlja velikega proble-
ma. Klasični bralci časopisa 
pa imajo pri prehodu časopi-
sa na internet velikanske te-
žave. Nič ni tam, kjer naj bi 
bilo. 

Vodilo pri zagotavljani 
enostavnost in uporabnosti 
na internetuje to, da se ne 
sme spremeniti logika dela in 
procesov. Le tako bodo vsebine 
dostopne za vse, tudi za tiste, 
ki so navajeni klasičnega pre-
biranja časopisov. Uporabni-
kom interneta pa Je tako ali 
tako vseeno, saj so navajeni 
obojega in jim to ne predstav-
lja problema. Zato Je potreb-
no zagotoviti, da prehod na 
internet ne spreminja načina 
v delu, ne spreminja koncepta 

vsebin in ohranja oblikovno 
podobnost tiskanemu časopi-
su. 

Takšnim časopisom na in-
temetu pravimo virtualni ča-
sopisi. Gre za povsem enak 
časopis, kot je tudi tiskana iz-
daja časopisa. Razlika je le v 
tem. da v rokah., nimate pa-
pirja, ampak si vsebine ogle-
dujete preko zaslona na raču-
nalniku. Virtualni časopis se 
pred vami odpre v obsegu in 
obliki, ki ste jo že vajeni. Ča-
sopis lahko listate s pomočjo 
puščic ali pa liste preprosto 
obračate z miško. Še več, ob-
račate Jih lahko, če imate se-
veda na voljo ustrezen, na do-
tik občutljiv zaslon, tudi s po-
močjo prstov. Zaslona se pre-
prosto dotaknete in s prstom 
drsite po zaslonu, listi pa se 
pred vami obračajo. Kot bi 
imeli pred seboj natisnjen ča-
sopis. Virtualni časopis torej 
ne spreminja načina dela, pa 

še vsa vsebina je točno tam, 
kjer ste jo navajeni. Spreme-
nil se Je le vmesnik za branje 
časopisa, saj Je namesto pa-
piija to računalniški zaslon. 

Virtualni časopisi pa ponu-
jajo še mnogo več. Posamezno 
stran si lahko natisnete, lahko 
si posamezno stran shranite v 
arhiv, kjer vas vsebina čaka, 
da si Jo ponovno ogledate. 
Prav tako lahko po časopisu 
iščete vsebino po ključnih be-
sedah, saj je virtualni časnik 
digitaliziran in omogoča, da 
najdete želene pojme, kjerkoli 
v časopisu se že ti nahajajo. V 
okence iskalnika vpišete žele-
no besedo in že vam računal-
nik poiščete članke, v katerih 
se ta beseda nahaja. Tako 
lahko mnogo hitreje premika-
te med vsebino, ne da bi vam 
bilo potrebno prebirati celotno 
vsebino časopisa. 

Gorenjski glas Je prvi časo-
pis v Sloveniji, ki je na Inter-

netu ponudil tudi virtualno 
izdajo časopisa. Vse aktualne 
Številke časopisa bodo tako 
dosegljive tudi na ta način. 
Storitev je namenjena vsem 
bralcem, ki niso najbolj vešči 
interneta, s tem pa Jim Je po-
nujena možnost, da tudi oni 
dostopajo do vsebin časopisa 
na intemetu. Pri tem je tak 
časopis na voljo takoj, ko na-
stane njegova vsebina, in ni 
potrebno doma čakati na poš-
taija, da vam prinese časopis. 

Virtualni svet ni le nekaj, 
kar vam prinaša nove zahte-
ve in potrebe ter novo učenje, 
virtualni svet Je tudi nekaj, 
kar vam prinaša preprostost 
in dosegljivost. In virtualni 
časopis Je natančno to. Je pre-
prost, pregleden in delo z nJim 

Je enako, kot da bi v rokah dr-
žali papirnati časopis. Zdru-
žite sodobnost in realnost, z 
virtualnim časopisom dobite 
prav to. 



CVETNA NEDELJA Razgledi 

lečenim v Kristusa. Zaradi 
nerodnosti, ki jih je neredko 
povzročal osel, so to prakso 
opustili. Tako o "cvetnem 
oslu" ni več sledi. Skoraj 
povsem pa smo pozabili tudi 
na dejstvo, da cvetni snop pr-
votno ni bil zgolj sveženj šib-
ja in pomladanskega cvetja, 
pač pa, da je viselo na njem 
tudi pecivo, ki je bilo z zele-
njem vred deležno cerkvene-
ga blagoslova. Pecivo je ime-
lo celo večji pomen kakor ve-
jevje. To nam dokazuje dej-
stvo, da se px) večini sloven-
skega ozemlja butara ime-
nuje prav po pedvu, ki je vi-
selo na njem, denimo be-
gan(i)ca, prajtelj, presnec, 
potica, vivnik, presta, žegen 
in drugi. 

Rateški prajtlji s 
prestami in fefernicami 

Gorenjski naziv za cvetno 
butaro je v glavnem be-
gan(i)ca, v Bohinju naj bi ji 
rekli hebanca, okoli Besnice 
gbanca, v Zgomjesavski do-
lini pa tudi prajtelj. Naš naj-
večji narodopisec Niko Ku-
ret v Prazničnem letu Slo-
vencev poroča, da so njega 
dni v deželici pod Stolom po-
vijali v beganico mladike ko-
likor mogoče različnih dre-
ves, da je blagoslovljeno vse 
drevje in grmovje, ki nam 
daje sladkega sadja ali trdega 
lesa ali pa zdravilnega cvetja. 
F. S. Finžgar se spominja, da 
je moralo biti v njej sedmero 
lesov. To da je pomenilo se-
dem zakramentov. Lesovi so 
bili: vrba (beka), leska, cvetoč 
dren, čmež, hudales, bršijan. 

brinje, za okras so dodajali 
cvetočo češnjo - natrgali so 
češnjevih vejic in jih na peči 
umetno silili v cvet. Tudi 
rdeče resje je sodilo v bega-
nico, nikakor pa ne vrba 
iškarjotovka, tista z rdečim 
ali črnim lubjem. Na takšno 
se je baje obesil Juda Iškari-
jot in take se po ljudski veri 
žegen ne prime. Beganico so 
svoje dni opasali z vencem 
jabolk, na trto nabranih - za 
vsakega pri hiši po eno jabol-
ko. Beganice so razodevale 
tudi družbene razlike, tako 
so bile gmntarske mogočne 
in košate, bajtarske pa sloke 
in tenke. Gnmtarske begani-
ce so imele poleg jabolk še 
toliko pomaranč, kolikor je 
bilo konj pri hiši. Ponekod 
so delali več beganic, tako, 
da so imeli posebno za hlev, 
za konjak, za ovčjak, za če-
belnjak. Posebno so nesli k 
žegnu še za planšarico, da jo 
je imela potem v planini. Va-
rovala naj bi njo in pastirje, 
da škiat katerega ni mogel 
zvabiti v prepad. Tudi na Go-
renjskem je veljalo, da čim 
večjo beganico ima kdo, bolj 
se postavi. In čim več bega-
nic nosiš, tem večjo veljavo 
imaš. Niko Kuret daje poseb-
no veljavo rateškim praj-
tljem. Pravi, da pri nas samo 
še v Ratečah vedo, kakšna je 
butara, na kateri je obešeno 
pecivo. Ratečani sestavijo 
svoje izvirne prajdje iz smrli-
nja oz. brina in mačic ter jih 
obilno ovesijo z jabolki, po-
marančami, suhimi figami, 
prestami in posebnim peci-
vom, ki mu pravijo fefemice. 
Dolgi so tudi do dva metra. 

Butare predstavljajo orodja iz kmečkega življenja. 

včasih še čez. Okoli Preddvo-
ra je veljalo, da morajo biti v 
beganici bršijan, dren, pu-
špan, Jezusovo drevesce in 
češnjeve veje. V Tržiču so 
fantje prinašali izredno veli-
ke in pisano okrašene bgan-
ce v cerkev. Včasih so se ho-
teU postaviti s tako veliko 
bganco, da jo je moralo po 
troje čvrstih mladcev prine-
sti k cerkvi. Na Jezerskem 
zvežejo v butaro nekaj šib 
rumene vrbe, dodajo mačic, 
tudi kakšno oljčno vejico, ve-
jico pušpana in vitico bršlja-
na. Navežejo tudi nekaj ja-
bolk in pomarančo. Vse sku-
paj povežejo z vrbo. Butari 
pravijo povečini presnec, 
tudi (g)banca. Po blagoslovu 
jo spravijo na podstrešje. Iz 
vrbovih šib narede potem 
križčke in jih odnesejo na 
polje. Ob hudi uri dajo koš-

ček blagoslovljenih šib na 
ogenj. Križčke iz takih šib 
položijo tudi v krsto k mrli-
ču. V Poljanski dolini mora 
biti v butari "bodečje". 

Ljubljanske in 
ljubenske butare 

Med slovenskimi butara-
mi so nekatere posebej raz-
poznavne in izstopajo po 
svoji izvirnosti. Take so deni-
mo butare iz Ljubnega ob 
Savinji, ki jim domačini pra-
vijo ljubenske potice. Od 
vseh drugih se razlikujejo po 
tem, da so figuralne. Upodab-
ljajo kmečka orodja in na-
prave (plug, voz, koš, brana, 
grablje...), simbole iz verske-
ga življenja (cerkvice, kelihi, 
križi, hostije). Najdejo se 
celo butare živali, kot sta m -
ševec ali zajček, in razni upo-

Gorenjski naziv 
za cvetno butaro 
je v glavnem 
began(i)ca, 
v Bohinju naj bi 
ji rekli hebanca, 
okoli Besnice 
gbanca, 
v Zgomjesavski 
dolini pa tudi 
prajtelj. 

rabni predmeti, kot so ure, 
knjige, glasbeni inštrumenti 
... Vse to je narejeno in obli-
kovano iz svežega mladega 
zelenja, rastlinja, vej, lubja, 
jagodičja in drugih naravnih 
gradiv, ki jih je mogoče dobi-
ti v gozdu ali na domačem 
vrtu. Domačini na ta dan kar 
nekako tekmujejo, čigava 
ideja bo bolj izvirna in kdo 
se bo najbolj izkazal pri izde-
lavi. Na cvemo nedeljo se 
pripravljajo z vso resnostjo, 
nekateri tudi mesece pred 
tem. Svojo posebno zgodbo 
pa imajo tudi butarice z le 
malo zelenja, a okrašene z 
raznobarvnimi oblanci, po-
gosto v barvah slovenske za-
stave. Seveda govorim o ljub-
ljanskih butaricah. Te so raz-
meroma mlade, a zaradi po-
sebne oblike in izvedbe med 
zanimivejšimi. 
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M I H A N A G U Č 

"Premnogo praznikov se vrsti 
skozi vse leto. So prazniki Kri-
stusovi, Marijini, svetniški. Toda 
en sam praznik i> letu je ntyve(^e 
vdičastvo, napela skrivnost 
božje ljubezni in zmage. Ta 
praznik so vrata, ki so zaprta 
preteklost Stare zaveze, da je v 
luči Kristusovega vstajenja za-
žarela nova doba skrivnostnega 
odrešenja ... To je bil strašni ve-
liki petek, ko je Zvdičar za odre-
šenje Soveštva umiral v grozo-
tah bolečin. Apostoli so se plašni 
razkropili in poskrili. Edini 
ljubljenec jezusov - apostol ja-
než in z njim galilgske žene z 
Marijo so obstali ob križu mrt-
vega Jezusa. Vse je v strahu tre-
petalo in plašno čakalo. Priča-
kali so veliko nedeljo. Jezusa so 
Šli obiskat h grobu. Ni ga bilo. 
Vstal je, kot jim je prg napove-
dal. Zažarelo je jutro velike ne-
delje, svet je bil odrešen, stari za-
kon dokončan. Apostoli so se še 
vsi preplašeni zbirali in čakali. 

Jezus ni pustil zbeganih sirot, 
• začel se jim je prikazovati, daje 

premagal njih malovemost in 
strah. Dva preplašena učenca je 
spremil na poti iz Jeruzalema v 
Emavs,ju spotoma poučeval, z 
njima večerjal, ju obhajal, po-
tem pa zginil. Prikazal se je 
tudi Mc^daleni tik svojega gro-
ba, ko je v solzah iskala Rublje-
nega Zveličaija, misleč, da so ga 
odnesli iz groba. Ni ga spozna-
la. Pa je izrekel eno samo bese-
do: 'Marija', in ga je spoznala 
ter planila k njegovim nogam, 
da bi ga objela. Jezus ji ni dovo-
lil, pa ji reče: 'Ne dotikaj se tne. 
Pojdi k mojim bratom aposto-
lom.' ... Na večer dne vstajenja 
pa seje šele prikazal apostolom. 
S tem je razodel resnico svoje 
prilike, kako dobri pastir najprg 
išče izgubljeno ovco." 

Tako je meditiral Fran S. 
Finžgar pred eno od velikih noči 
po letu 1952, v Članku, ki ga je 
napisal za Ljubljanski dnevnik. 

Fra Angelico, Noli tne tangere, Ne dotikaj se me, Firence, 
1440-41 

a ga ta ni objavil. V nadaljeva-
nju se spomni, kako so se v sta-
rih časih pripravljali na veliko 
noč na njegovem rodnem Go-
renjskem. "Pripravo na ta viso-
kosveti spomin Jezusovega odre-
šenja so še pred steklem verniki 
praznovali na poseben način s 
štiridesetdnevnim postom. Mi 

starčki ta post še dobro pomni-
mo. Blizu polnoči pred pepelni-
co so zapeli zvonovi in z resnim 
glasom vernike opozorili: Post!! 
In verniki so ga izpolnjevali z 
vso resnobo in živo vero. S pe-
pelnično sredo je bil za .40 dni v 
vseh vernih družinah konec 
vsake mesne jedi. Nihče ni oku-

sil h^ka mesa, nihče ni upora-
bil kančka prašičeve masti za 
zabelo. Tudi rano jutranje kosi-
lo je bilo odmaknjeno do desete 
ure. Opoldanskega obeda ni 
bilo več. Šele popoldne skromna 
sočivna južina. Tako pritrgova-
nje v jedi, tak resnoben post so 
verniki na podeželju, nekdaj • še 
za mojih mladih let natanč-
no držali. Toda ta res strop post 
ni bil ljudem na Škodo zdravju. 
Modri zdravniki so pisali, da je 
tak zdržek od mesoija zdravju 
le v korist." Užitek ob ponov-
nem zaužitju mesa po 40 dneh 

je bil zato tem veiji. "Seveda je 
pa sla po mesu ob štiridesetd-
nevnem postu tudi zrasla. Vem, 
kako je moj stargši brat v čum-
nati z rajžlja smuknil klobaso, 

jo vtaknil v žep in čakal ob zvo-
naijih, da so zapeli zvonovi v ra-
nem jutru na veliko nedeljo. Te-
daj je ugriznil po dolgem postu 
klobaso, ki je prekosila vse slašči-
ce." Nadaljevanje prihodnjič 



USODE Razgledi 

Kako ironično, da sovražimo tiste, ki bi jih morali najbolj ljubiti 

aarova svatba 

"Pazi se, kaj 
delaš," ji je 

dobronamerno 
svetovala 

soseda, "po 
bloku se govori, 
da kradeš in da 

bo tvoja tašča 
temu naredila 
kmalu konec, 

ker te bo 
prijavila 

policiji..." 

MILENA MIKIAVČIČ 

"Nekaj časa sem sedela 
brez besed, z odprtimi usti. 
Nemo sem strmela predse, 
mislila sem, da se bom zdaj 
zdaj prebudila iz morastih 
sanj. Pa se ni nič takega zgo-
dilo," nadaljuje s svojo zgod-
bo, še zmeraj čustveno moč-
no prizadeta Petra. 

Toda ta soseda je bila zelo 
resna, sploh ji ni bilo do šale. 
"Če se ti bo zdelo, da ne mo-
reš zdižati, potrkaj pri meni," 
je še naročila Petri, ko je ta 
odtavala proti taščinemu sta-
novanju. 

Zvečer, ko sta bila z Bo-
žem sama. sta se usedla za 
mizo in ni jima bilo lahko. 
Zlasti Božu ne, saj je bila 
mama dolga leta središče 
njegovega življenja. Kot ne-
kdanja učiteljica je imela, 
vsaj tako se m u je zdelo, tudi 
močan občutek za pravič-
nost in toleranco. 

"Ni nama ostalo drugega, 
kot da sva se naslednje jutro 
odpravila na bližnjo policij-
sko postajo, tam je namreč 
delal neki policist, ki je bil 
Božov sošolec. Zdelo se 

nama je, da se bomo še naj-
lažje pogovorili. Bila sva pov-
sem šokirana, ko nama je 
pokazal kar zajetno mapo 
različnih prijav, ki jih je po-
dala moja tašča, vse pa so 
bile povezane z različnimi 
krajami, ki naj bi jih storila. 
Brala sem, da sem ji ukradla 
zlatnino, pa neke dragocene 
slike, mlinček za mletje 
kave, najhujša obtožba pa je 
bila, da sem na skrivaj odpe-
ljala pralni stroj, da je bilo 
potem potrebno Icupiti nove-
ga. Božo je bil bled kot stena, 
ni mogel verjeti lastnim uše-
som, jaz pa sem planila v 
jok, kajti gorja, ki sem ga 
morala prenašati, je bilo to-
krat preveč. Polidst naju je 
miri l z besedami, da najin 
primer ni osamljen, da ima-
jo podobne izkušnje z mar-
sikatero staro in osamljeno 
žensko, ki se čez noč znajde 
pred dejstvom, da ima sin 
neko drugo raje kot njo... 

Domov sva odtavala kot 
mesečna, sklenila sva, da 
bova o slišanem molčala in 
da si bova, četudi čez noč, 
poiskala novo stanovanje. Če 
sem iskrena, sem se globoko 

v sebi začela bati, da bi tašča 
na kakršenkoli način poško-
dovala tudi otroka, vendar se 
tega nisem upala spregovori-
ti na glas," odkriva svoje trav-
me Petra. 

Dolgo časa se jima ni na-
smehnila sreča. Kdo pa da-
nes še jemlje na stanovanje 
družino z majhnim otrokom 
in brez denarja?! 

Potem pa sta le našla pri-
meren prostorček pri starej-
šem paru, malo stran od zad-

nje avtobusne postaje na 
Viču. 

"Zdelo se nama je, kot bi 
zagledala luč na koncu dol-
gega i n neprehodnega pre-
dora. Gospa je bila celo pri-
pravljena popaziti na otroka, 
da bi lahko začela obiskovati 
vsaj nekatera predavanja, 
oba z Božem sva jokala, ko 
sva naslednje jutro pakirala 
najino ubožno imetje. Tašd 
se ni niti sanjalo, kaj name-
ravava. Bila je trdno prepri-
čana, da nimava kam iti, da 
sva docela odvisna od nje, da 
naju ima v šapah, saj sva za-
radi otroka nekakšna ujetni-
ka nje in samega sebe." 

Vprašam jo, zakaj se po 
pomoč ni obrnila k svojim 
staršem. 

"Ah, tudi to je dolga zgod-
ba. Mama je nenehno sanja-
la, da bom nekoč postala 
zdravnica, vendar sem se po-
tem vpisala na povsem dni-
go fakulteto. Moja odločitev 
jo je zelo potrla, da mi je po-
tem le re^okdaj pomagala. 
Na srečo imam še zmeraj 
štipendijo, da vsaj preživim. 
Starši so včasih prav žalost-
no smešni..." 

Petra in Božo sta upala, da 
Sta z odhodom potegnila 
črto. Ampak temu ni bUo 
tako. Polidst ju je vsaj dva-
krat še obiskal, ker je tašča 
prijavila, da je bila okradena. 
Krivila pa je njiju. 

"Kljub vsemu sva z Božem 
preživela, verjetno nama je 
pomagala najina ljubezen, 
in moja trma, saj se ne vdam 
tako zlahka. Težave pa so na-
stopile, ko je čez kakšno leto 
tašča morala oditi v dom za 
starejše. "Krivo" je bilo srce. 
Takrat je k Božu poslala pa-
tronažno, češ da je njegova 
dolžnost, da jo pride nego-
vat. Ampak samo on, brez 
mene in otroka. Patronažni 
se seveda l u niti sanjalo, v 
kakšnih razmerah sva midva 
dobesedno zbežala iz njene-
ga stanovanja. Na obrazu sva 
ji videla, kakšno mnenje ima 
o naju, ko sva "ponudbo" od-
klonila ... 

Kljub vsemu sva potem z 
Božem hodila taščo obisko-
vat. Žal pa je bila le redkok-
daj pri volji, da naju sprej-
me. Je pa zato cela hiša ve-
dela, kakšna nehvaležneža 
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JOŽE KOŠNJEK 

Na Trbižu v Kanalski doli-
ni v Italiji sta bila v kratkem 
času dva pomembna kultur-
na dogodka: praznik sloven-
ske kulture z naslovom "Sre-
ča, ljubezen in prijateljstvo" 
in revija pevskih zborov z na-
slovom Koroška in Primor-
ska pojeta. Pri organizadji 
obeh prireditev je imelo po-
membno vlogo Slovensko 
kulturno središče Planika za 
Kanalsko dolino, ki ga vodi 
Rudi Baitaloth, med pokrovi-
telji pa sta bili obakrat tudi 
občini Trbiž in Naborjet. 
Praznika kulture se je udele-
žil tudi župan Trbiža Renato 
Carlantoni, na obeh priredit-
vah pa je bila odbomica za 
kulturo na občini Trbiž Na-
dla Campana. 

Vsaka od obeh prireditev je 
bila nekaj posebnega. V pro-
gramu praznika slovenske 
kulture v dvorani kulturnega 
doma na Trbižu je imelo 
glavno besedo okrog 2 0 
otrok, ki obiskujejo tečaje 
slovenščine pri Slovenskem 

kulturnem središču Planika. 
Najmlajši so se predstavili z 
igrico, starejši pa so recitirali. 
Svoje znanje so pokazali tudi 
učend Glasbene Sole Toma-
ža Holmarja, kd dduje v Ka-
nalski dolini že 30 let in bo ta 
jubilej spomladi še posebej 
proslavila. Kot gostje so na-
stopile članice Lutkovnega 
gledališča z Jesenic. Dvorana 
je bila znova polna dober te-
den kasneje, ko je bila na Tr-
bižu tradidonalna pevska re-
vija Koroška in Primorska 
pojeta. Iz Italije so peli Oktet 
Odmev iz Saleža in ženska 
vokalna skupina Danica Vrh, 
iz Avstrije moški pevski zbor 
Jepa Baško jezero, vokalna 
skupina Ascolti iz Št Ilja ob 
Dravi in mešani pevski zbor 
Gorotan iz Šmihela, Sloveni-
jo pa je zastopal dekliški pev-
ski zhor Radost iz Godoviča. 
Predstavniki občine Trbiž z 
udeležbo na slovenskih pri-
reditvah izražajo spoštovanje 
do slovenskega jezika in kul-
ture v Kanalski dolini. Doli-

Učenke In učenci tečajev slovenščine in glasbene šole na dnevu slovenske kulture na Trbižu. 
Desno je dolgoletna prizadevna učiteljica slovenščine Tanja Šturm, ki se zaradi drugih 
obveznosti poslavlja od Kanalske doline, v katero se bo še vračala. 

na je stičišče različnih kultur 
in jezikov, od slovenskega in 
nemškega do italijanskega in 
furlanskega. 

V sredo je bil v dvorani 
Svetovnega slovenskega kon-
gresa v Ljubljani zbor članic 
in članov Društva slovensko-

avstrijskega prijateljstva. 
Predsednik društva je nekda-
nji minister za šolstvo v slo-
venski vladi in nekdanji dr-
žavni sekretar za Slovence po 
svetu dr. Peter Vencelj iz 
Kranja. Častni predsednik je 
Jože Jeraj, nekdanji slovenski 

generalni konzul v Celov-
cu. Prihodnjo sredo, 19. mar-
ca, pa bo Urad vlade za Slo-
vence v zamejstvu in po sve-
tu podelil nagrade za di-
plomska, magistrska in dok-
torska dela na temo Slovend 
v zamejstvu in izseljenstvu. 
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V katerem grmu tiči 
velikonočno veselje? 

Velikonočni prazniki so pred vrati. 

Zato vas na vaši pošti že čaka pestra 
ponudba velikonočnih voščilnic in 
razglednic. Nanje pa čakajo vaši 
najdražji. Pišite jim. 

v akciji sodelujejo: Gikart, T Graf, Grafocarton, 
Pot, Sidarta, Emma, Hočevar-Gaspari in Unicef. 

i^esljivo vsepovsod 

POŠTA SLOVENIJE 
POŠTA IN FINANCE 

www.lidl.si 

Pomaranče - rdeče 
• vrsta: moro 
• razred I 

c e n a za . . 

1.5-ke-mreža J ^ ^ O H K - • 

* Izdelkt so ctobavljrvi samo v ome{enih koliCmah. V primeru, da bodo kljub skrbnemu nd^rtovanju 2alog pn nopnča kovano velikemu povpraševanju 2e prvt dan rdtprodani ccnjenc kupce prosimo za razumevanje. Prodaja 
samo v količinah, običajnih za gospodinjstva. Slike so simbolične. Vse cene veljajo za izdelke brez dekorativnih elementov do razprodaje zalog Vse cene so v E U R s pripadajočim DOV. h tiskarske napake ne odgovarjamo. LidI d.o.o. k.d. 

http://www.posta.si
http://www.lidl.si
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KNJIGA Razgledi 

Ivan Igličar je napisal knjigo o svojem pokojnem stricu dr. Alojzu Rantu, sodniku in župniku, ki je na zadnje 
služboval v Velesovem. Njegovo življenje in spomini nanj so opisani na dobrih 50 straneh. 

• V* • V esnici siricevoze o 
K N J I G A O D R . A L O J Z U R A N T U Z N A S L O V O M O D S O D N I K A D O Ž U P N I K A 

M A J A BERTONCELJ 

"Stric je bil zelo 
razgledan 

človek. Govoril 
je sedem 

jezikov. Kot 
sodnik bi lahko 

veliko bolje 
uporabil svoje 

znanje 
kot župnik." 

v začetku februarja je v sa-
mozaložbi izšla knjiga o dr. 
Alojzu Rantu z naslovom 
Od sodnika do župnika. Av-
tor knjige je Rantov nečak 
Ivan Igličar z Godešiča, ki je 
na dobrih 50 straneh opisal 
njegovo življenje in spomi-
ne nanj. Dr. Alojz Rant se je 
rodil 18. junija 1901 v Rete-
čah. Po študiju prava je po-
stal sodnik in 25 let službo-
val na sodiščih v Sloveniji in 
nekdanji |ugoslaviji. Po kon-
čani 2. svetovni vojni je bil 
zoper njega uveden sodni 
proces, konec leta 1945 je bil 
oproščen. Vzeli so mu volil-
no pravico. Leta 1949 je bil 
znova aretiran in za dve leti 
poslan na družbenokoristno 
delo. Po prestani kazni se je 
odločil za študij teologije na 
Reki in v Ljubljani. Leta 
1956 ga je škof Vovk, ki je bil 
njegov sošolec na Škofijski 
giirmaziji v Šentvidu, maš-
niško posvetil. Kot župnik je 
služboval do upokojitve leta 
1979. Na zadnje je služboval 
v Velesovem, od koder se je 
potem preselil v Naklo. Za-
radi starostnih težav se 
je leta 1983 preselil domov v 
Reteče, od tu pa v Dom osta-
relih duhovnikov v Ljublja-
no, kjer je 27. decembra 
1987 tudi umrl. 

"Njegovo življenje je bilo 
zelo pestro, saj je živel v le-
tih, ki so bila tudi zgodovin-
sko gledano zelo pomemb-
na. v njegovi zapuščini so 
ohranjeni številni doku-
menti in slike iz njegovega 
življenja, veliko spominov 
nanj imam tudi jaz. Iz svo-
jih mladih let se ga spomi-
njam kot mladeniča z bra-
do, ki je prihajal na obisk k 
moji mami, njegovi sestri. 
Ljudje so ga poznali kot do-
bričino in veselega človeka. 
Kupil mi je tudi prvo har-
moniko. Posvečal se je foto-
grafiji in ljudski posveti. V 
Retečah je ustanovil prvo 
tamburaško skupino osmih 
deklet, ki jih je naučil igrati 
na tamburice," se strica 
spominja Ivan Igličar, avtor 
knjige, ki je nastajala kar 
nekaj let. O razlogih za pi-
sanje knjige pa Igličar pra-
vi: "To je bila njegova želja. 
Želel je, da bi se vsi njegovi 
spomini, njegova doživetja 
objavili. Odločil sem se 
uresničiti njegovo željo, saj 
je v letu 2006 minilo 50 let 
od njegovega mašniškega 
posvečenja, v letu 2007 pa 
20 let od njegove smrti. V 
knjigi je zapisanih veliko 
njegovih spominov, vključ-
no s prepisom njegovega 
rokopisa o spominu na 
bombandiranje Beograda, Ivan Igličar s knjigo o dr. Alojzu Rantu 

ki se je zgodilo v noči iz 26. 
na 27. marec 1941. V Beo-
gradu je delal na ministr-
stvu pravde, sodišču za za-
ščito kot šef odseka za Slo-
venijo. Stric je bil zelo raz-
gledan človek. Govoril je se-
dem jezikov. Kot sodnik bi 
lahko veliko bolje uporabil 
svoje znanje kot župnik." 

Župnik je dr. Alojz Rant 
postal leta 1956, takrat star 
55 let. Kot pravi Igličar, je 
do tega prišel bolj po sili 
razmer: "V stari Jugoslaviji 
je bil zelo cenjen, v Titovi 
pa ne, saj so bih doma ver-
ni. Onemogočeno m u je 
bilo opravljanje sodniškega 
poklica, zato je bil nesre-
čen. Njegov prijatelj Anton 
Vovk mu je dejal, da če je 
pa tako nesrečen, naj pa 
med župnike pride." Ž u p -
nik je bil vse do upokojitve 
leta 1979, ko se je iz Veleso-
vega preselil v Naklo. "Tam 
je živel v naši hiši. Redno 
smo ga obiskovali. Bi l je 
precej nervozen in je vedno 
težje skrbel zase, si kuhal, 
urejal dom, zato je šel živet 
domov v Reteče, kjer pa 
tudi ni zdržal dolgo. Prese-
lil se je v Dom ostarelih du-
hovnikov v Ljubljano, kjer 
je tudi lunrl. Spomin nanj 
pa še živi in bo živel dalje 
tudi s to knjigo," je zaključil 
Igličar. 

Dmovškomanija 7 S E D M I C A 

MARJETA SMOLNIKAR 

Z vsem spoštovanjem do po-
kojnega državnika in vizionar-

ja Janeza DmovSka, ampak 
kar je preveč, je pa preveč. Po-
kojnika so komaj dobro poko-
pali, ko se je po državi začela 
širiti prava (popogrebna) hi-
sterija, da ne rečem dmovško-
manija. Vodilno vlogo pri tem 
sta prevzela ljubljanski in ma-
riborski župan, Zoran Janko-
vičin Franc Kongier, ki sta do-
besedno tekmovala med seboj, 
čigava poulična domislica bo v 
Javnosti doživela ve^i aplavz. 

Predlogi o lokalni počastitvi 
spomina na umrlega politika 
so kar deževali. Menda se je na 
ljubljanskega župana Zorana 
Jankoviča s predlogi za poime-
novanje ulice, trga ali parka po 
preminulem predsedniku repu-

blike Janezu Drnovšku obrnilo 
več kot sto meščanov (kar Je, 
roko na srce, v primerjavi s šte-
vilom prebivalcev slovenske 
prestolnice, zanemarljiva peš-
čica). Medtem ko so bile po za-
mislih meščanov in mestnega 
svetnika Mihe JazbinŠka naj-
bolj na udaru Slovenska, 
Šmartinska, Dunajska in Ti-
volska cesta ter Argentinski 
park. Je bil župan bolj naklo-
njen izvirni rešitvi; se pravi, 
ljubljanski župan ne bi v (ne-
koliko daljši di nekoliko krajši) 
spomin na pokojnika žrtvoval 
nobene od obstoječih ljubljan-
skih ulic, pač pa bi po Drnov-
šku poimenoval še nezgrajeno 
štajersko vpadnico, ob kateri 
naj hi med drugam zgradili sta-
novanjsko in študentsko nase-

lje. Župan štajerske prestolnice 
Franc Kangler pa je v primer-

javi z ljubljanskim kolegom 
stopil korak naprej in vložil po-
budo za preimenovanje Vojaš-
niškega trga v Trg Janeza Dr-
novška. Gospod župan Je na-
mreč prepričan, da bo poime-
novanje trga po nekdanjem 
predsedniku vlade in republike 

prestižni mestni četrti v po-
nos vsem Mariborčanom in 
Mariborčankam. 

Ampak. Več kot sto prebi-
valcev slovenske prestolnice, 
eden mestni svetnik in dva 
župana so delali račune brez 
krčmarja oziroma so delali 
račune mimo svojcev pokojne-
ga nekdanjega predsednika. 
Slednji so "drnovškomane" 
prek predsednika države Da-

nila Turka bolj ali manj ob-
zirno opozorili, rtaj ne izrab-
ljajo imena nJim dragega po-
kojnika. Nakar je aktualni 
predsednik države pozval vse 
predstavnike javnih institucij, 
civilne družbe in druge sub-

jekte, naj se "odrečejo nepre-
mišljeni uporabi imena po-
kojnega predsednika Janeza 
Drnovška". Tako kot pokojni-
kova družina Je tudi predsed-
nik države Danilo Tiirk pre-
pričan, "daje mogoče poiska-
ti odgovorne ter vsebinsko ute-
meljene načine, kako ohraniti 
spomin na Drnovška kot dr-
žavnika in kot osebnost s pre-
tanjenim posluhom za potre-
be ljudi, za varstvo okolja in 
za človeku prijazen razvoj". 
Lekcija je zalegla, saj se je 

ljubljanski župan Zoran Jan-
kovičpotegnil nazaj in priza-
detim obljubil, da brez njiho-
vega so^asja s pokojnikovim 
imenom več ne bo mešetaril. 

Kar se mene tiče. sem na 
strani tistih, ki veijamejo, da 
je poimenovanje prometnih 
komunikacij (primer: Titova 
cesta), naselij (primer: Titovo 
Velenje), ustanov (primer: 
Univerza Edvarda Kardelja v 
Ljubljani) ali katerega druge-
ga javnega prostora (primer: 
Letališče Jožeta Pučnika) po 
politikih, pa čeprav u^ednih 
in priljubljenih, manira neke-
ga drugega, preživetega zgo-
dovinskega obdobja; manira. 
ki v večstrankarsko in demo-
kratično politično paradigmo 
ne spada. 
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Obrtniki za davčne olajšave 
N a O b r t n i š k o podjetniški zbornic i S loveni je trdijo, da s o se investici je o b r t n i k o m podraži le z a petino. 
Z a deset evrov p o n u j a j o č lanstvo A plus. 

Š T E F A N Ž A R G I 

Ljubljana • Vse kaže, da se 
skoraj idilični odnosi med 
vlado in obrtniki, organizira-
nimi v Obrtni zbornici Slove-
nije (OZS) - danes je to Obrt-
no podjetniška zbornica Slo-
venije, ki so se ustvarili s pri-
hodom sedanje oblastne gar-
niture leta 2004, vse bolj kr-
hajo. Potem ko je nova vlada 
znala veliko bolj prisluhniti 
zahtevam in željam drobne-
ga gospodarstva, tako kot je 
tudi obljubljala pred volitva-
mi, in vsaj dve leti zapored 
tudi ugodila skoraj polovici 
vsakoletnih obrtniških za-
htev, je v zadnjih dveh mese-
cih prišlo do dveh zaostritev: 
prvo so prožili v sekciji avto-
prevoznikov, kjer zahtevajo 
cestninjenje brez ustavljanja 
tovornjakov, znižanje cest-
nin in davčne olajšave za 
ekološka vozila; druga za-
ostritev pa je glede sicer že 
leto stare zahteve, da se vrne-
jo davčne olajšave za sred-
stva, vložena v investicije. 

Razvoj 
malega gospodarstva 
le z investicijami 

Kot so razložili na torkovi 
tiskovru konferenci na OZS, 
se kljub deklarativni podpori 
za ponovno uvedbo davčnih 
olajšav za investicije ministra 
za gospodarstvo Andreja Viz-
jaka in ministra za promet 
Radovana Žerjava stanje na 
področju davčnih olajšav ne 
spremeni. Zato so pripravili 
predlog sprememb in dopol-
nitev Zakona o davku od do-
hodkov pravnih oseb in Za-
kona o dohodnini, ki na novo 
opredeljujeta uvedbo davč-
nih olajšav za investicije. Pre-
pričani so, da so njihovi argu-
menti dovolj utemeljeni in 
tudi evropsko naravnani. Kot 
je razložil pomočnik general-

Stališča in predloge O Z S so predstavili (od leve): Andrej Poglajen, Dušan Krajnik, Viljem 
Pšeničny in Aleš Pulko. 

nega sekretarja OZS za go-
spodarski sistem in politiko 
OZS Dušan Krajnik, majhne 
družbe in samostojni podjet-
niki za hitro prilagajanje trgu 
potrebujejo novo tehnologijo 
(stroje, opremo, zgradbe, 
zemljišča, programsko opre-
mo), z uWnitvijo davčnih 
olajšav pa so se investicije za 
obrtnike in male podjetnike 
podražile v povprečju za 20 
odstotkov. Sedaj veljavnih 
olajšav za raziskave in razvoj 
obrtniki in mali podjetniki 
zaradi svoje majhnosti in fi-
nančnih možnosti ne morejo 
koristiti. 

Podpora po ^ k s u 

Omenjeni predlog za spre-
membo davčne zakonodaje 
je pripravila posebna skupi-
na Upravnega odbora OZS, 
ki je poleg samega predloga 
predlagala tudi akcijo pošilja-
nja faksiranih sporo^ pod-
pore članstva O Z S na naslov 
predsednika vlade Janeza 
Janše in finančnega ministra 
Andreja Bajuka. Akcija je 
stekla v ponedeljek in naj bi 
trajala en teden, že prvi dan 
pa je bilo po podatkih O Z S 
poslanih 772 takšnih sporo-
čil. Po predlogu, za katerega 
člani izražajo podporo, naj bi 
uvedli 20-odstotno davčno 
olajšavo samostojnim pod-
jetnikom ter mikro in malim 

družbam za sredstva v nalož-
be v opredmetena osnovna 
sredstva, razen za jahte in 
čolne, namenjene za razve-
drilo, zasebne zrakoplove, 
osebna motoma vozila, pohiš-
tvo in pisarniško opremo 
(brez računalniške opreme), 
pri čemer naj bi olajšave ve-
ljale ne samo pri nakupu, 
pač pa tudi za sredstva pri 
najemu. Neizkoriščene olaj-
šave naj bi bilo tudi mogoče 
prenesti v naslednjih pet let. 

Ali vlada zavlačuje? 

Da so se v skupini UO od-
ločili za pritisk v obliki f)oši-
Ijanja faksov, je vzrok tudi v 
sumu, da vlada namerno 
zavlačuje z odgovorom do te 
mere, da predlaganih davč-
nih olajšav tudi časovno-
tehnično ne bi bilo mogoče 
uveljaviti za leto 2008, saj 
smo v predvolilnem letu, ko 
bo jeseni težko takšne spre-
membe izpeljati v parlamen-
tarnem postopku. Ob tem 
naj omenimo še trditev pred-
stavnikov OZS, da ima enaka 
stališča do uvedbe investicij-
skih davčnih olajšav tudi Go-
spodarska zbornica Sloveni-
je. ki pa da je šla po poti lobi-
ranja za spremembe. Na 
O Z S pričakujejo odgovor vla-
de do sredine prihodnjega 
meseca. Aleš Pulko, pod-
predsednik UO OZS in član 

že omenjene skupine, je k 
temu dodal, da se pri akdji 
pošiljanja faksov ne bodo 
ustavili, če ne bo šlo druga-
če, bodo organizirali tudi po-
zno plačevanje davkov, ki 
utegne prizadeti državni 
proračun. 

S članstvom A plus 
do storitev 

Oktobrske spremembe 
Obrtnega zakona, po katerih 
se je Obrtna zbornica Slove-
nije preimenovala v Obrtno 
podjetniško zbornico Slove-
nije, ki je sicer obdržala ob-
vezno članstvo, pa ima pri 
20-odstotnem znižanju čla-
narine (ta znaša od 10 do 50 
evrov na mesec) še druge te-
žave. Ob vprašljivi delitvi 
sredstev članarine med zbor-
nico na državni ravni in ob-
močnimi zjjomicami je prva 
očitno "potegnila kratko" in 
svojemu članstvu z razpolož-
ljivimi sredstvi ne more po-
nuditi vseh dosedanjih stori-
tev. Zato so se na O Z S odlo-
čili za deset evrov višjo člana-
rino v paketu "A plus". ki po-
nuja dodatne storitve na po-
dročju individualnega sveto-
vanja in informiranja članov 
(vključno z naročnino na re-
viji Obrtnik in Podjetnik), 
popuste pri izobraževanju 
ter pomoč pri tiženju doma 
in v tujini. 

Potrjena rekordna gospodarska rast 
N a Statističnem uradu s o izračunali, da je bila lani dosežena 6, i -odstotna rast bruto d o m a č e g a proizvoda. 

Š T E F A N Ž A R G I 

Ljubljana - Na Statičnem ura-
di Republike Slovenije 
(SURS) so, glede na prvotne 
napovedi nekoliko pohiteli z 
izračunom gospodarske rasti 
v lanskem letu. V ponedeljek 
so namreč objavili prve poda-
tke o rasti BDP v zadnjem če-
trtletju 2007 ter rasti za celo 
leto. V obdobju oktober-de-
cember je rast po pričakova-
njih upadla na 4,7 odstotka, 
na osnovi tega pa je bilo mo-
goče izračunati, da je bila lani 

Rast B D P v samostojni Sloveniji 

dosežena za ves čas slovenske 
samostojnosti rekorda letna 
gospodarska rast v višini 6,1 
odstotka. Zanimive so tudi 
absolutne številke. Potem ko 
so preračunali dinarje in to-
larje v evre, je znašal BDP ob 
osamosvojitvi leta 1991 10,2 
milijarde evrov, upadel na-
slednje leto na 9,7 milijarde 
evrov in nato rasel. Pred dese-
timi leti, torej leta 1997, je 
znašal že 17,7 milijarde evrov, 
lani pa dosegel 33,5 milijarde 
evrov, kar pomeni, da se je v 
desetih letih skoraj podvojil. 

KRATKE NOVICE 

LJUBLJANA 

DrŽava: davčne olajšave bomo proučili 

Na akcijo pošiljanja podpore predlogu OZS za ponovno 
uvedbo davčnih olajšav za sredstva, ki jih obrtniki in mali 
podjetniki namenijo za investicije, so se že odzvali tudi na 
ravni države. Državni sekretar na ministrstvu za finance An-
drej Šircelj je povedal, da čakajo na podatke iz obračunov za 
davčno leto 2007 (obrtniki in podjetniki jih morajo oddati 
do 31. marca) In na podlagi analiz teh podatkov se bodo od-
ločali, ali je smiselno imeti investicijske olajšave. Pri tem je 
opozoril, da se vse več evropski držav odloča prav za tak pri-
stop, kot ga ima Slovenija, torej za olajšave za raziskovanje 
in razvoj in da je takšna tudi usmeritev EU. Šircelj je tudi do-
dal, da je nova slovenska davčna zakonodaja za obrtnike in 
podjetnike zmanjšala davčno breme in odpravila vrsto ad-
ministrativnih ovir ter dopustila prenos izgube, ki časovno 
(vse do pokritja) ni več omejen. Š. Ž. 

LJUBLJANA 

Podpisali dogovor za sodelovanje 
pri razvojnih projektih 

Gospodarska zbornica Slovenije, Združenje delodajalcev 
Slovenije in Zavod RS za zaposlovanje so v ponedeljek pod-
pisali Dogovor o poslovnem sodelovanju na področju no-
vih razvojnih projektov v obdobju 2007-2013. Dogovor naj 
bi med drugim prispeval k izboljšanju stanja na področju 
zagotavljanja ustrezne delovne sile, poenostavitvi admini-
strativnih poti in popolni uvedbi e-poslovanja ter odpravlja-
nju regijskih neskladij na trgu dela. Podpisniki bodo skupaj 
zagotavljali uresničevanje temeljnih ciljev Operativnega 
programa za razvoj človeških virov za obdobje 2007-2013, 
ki predstavlja skupen programski dokument Slovenije in 
ELJ za uresničevanje večje zaposlenosti, socialne vključeno-
sti, zmanjšanja regionalnih razlik in visokega življenjskega 
standarda. Š. Ž. 

HRANILNICA LON 
pri nas J e tudi to m o g o č e 

04 28 00 77 www.lon.${ 
B*n-<n« ttodfv« n* 

Ljubezniv Oseb«n Na<in 

Roclio Triolciv 
H«C»OWOtAVJEaew3L<lttft JESCHCt 

G o r e n j s k a 96 MHz 
R A D O V E D N E 

www.volkinv3genji 

Golf Robbit. 
Samo 250 nos je! 

Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj 
Delavsko cesta 4 , 4000 KRANJ 
tel.: 04 27 00 200, foki: 04 27 00 222 
www.avtahisavrtac.si 

mailto:stefan.zargi@g-glas.si
http://www.volkinv3genji
http://www.avtahisavrtac.si
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ŠKOF)A LOKA, STUDENO, MOŠNJE 

Prikaz rezi in oskrbe travniškega sadovnjaka 

V okviru obveznega izobraževanja za kmetijsko okoljski 
ukrep Travniški sadovnjaki bo v sredo ob 9. uri v gasilskem 
domu na Trati pri Škofjl Loki predavanje Andreje Brence o 
avtohtonih in tradicionalnih sortah jablan in hrušk v travni-
ških sadovnjakih in predavanje Andreja Potočnika o hruše-
vem ožigu in varstvu sadnega drevja. Andreja Brence bo isti 
dan ob 15. uri na kmetiji Pr' Prešnk (Janez Benedik) v vasi 
Studeno še praktično prikazala oživitveno rez in oskrbo 
travniških sadovnjakov. V okviru kmetijsko okoljskega ukre-
pa Integrirana pridelava sadja pa bo v sredo ob 10. uri v sa-
dovnjaku Resje pri Podvinu predavanje Andreje Brence in 
Martina Mavsarja (oba KGZ Novo mesto) o varstvu sadov-
njaka pred boleznimi in škodljivci. Vodja sadovnjaka Tatja-
na Zupan bo predavala o varstvu pred škrlupom, predstavi-
la pa bo tudi možnosti financiranja v sadjarstvu. C. Z. 

KRAN) 

Podeželska mladina na polete v Planico 

Društvo kranjske in tržiške podeželske mladine organizira 
jutri, v soboto, ogled smučarskih poletov v Planici. Avtobus 
bo krenil na pot ob šestih zjutraj s parkirišča pred kmetijsko 
gozdarsko zadrugo Sloga na Primskovem. Prijave sprejema 
predsednik društva Jure Studen na telefonski številki 
041 /239 468. C. Z. 

mesarija KEPIC 
PREDELAVA MESA IN PRODAJA 

Kepic Aleš, s.p., Krvavška 14,4207 Cerklje, 
CERKUE: 04/25 26 900,0590 24 979 

PRIMSKOVO: 04/2042 659 
PLANINA: 04/23 31 223 

Nudimo Vam vse vrste suhih mesnih velikonočnih dobrot 
(šunke, suhi vrat, krače,...) po ugodnih cenah. Obenem 

Vam želimo vesele velikonočne praznike. Hvala za zaupanje. 

Prve odločbe prihodnji teden 
K m e t j e b o d o prve o d l o č b e o dodelitvi denar ja iz j a v n i h razpisov prejeli pr ihodnj i teden. Letos bo pri 
vlagatelj ih zahtevkov z a kmeti jska plačila š e več terenskih kontrol kot lani. 

CVETO ZA P L O T N I K 

Kranj - Agencija za kmetij-
ske trge in razvoj podeželja 
je v sredo na novinarski kon-
ferenci predstavila aktualno 
dogajanje na agenciji in po-
tek letošnje kampanje elek-
tronskega izpolnjevanja 
zbirnih vlog in zahtevkov. 
Kot je dejal v.d. generalnega 
direktorja Benedikt Jeranko, 
agencija že izdaja odločbe in 
izplačuje kmetijska plačila 
za minulo leto. Za območja 
z omejenimi možnostmi za 
kmetijsko dejavnost je do 
srede izdala 47 tisoč odločb v 
skupni vrednosti 40 milijo-
nov evrov, še okrog dva tisoč 
odločb pa je v pripravi. V za-
četku marca je začela izdaja-
ti odločbe za drobnico, do 
srede jih je izdala nekaj več 
kot 2,600 v skupnem zne-
sku 800 tisoč evrov, priprav-
lja pa še 780 odločb. Denar 
bo upravičencem nakazala v 
tem in v naslednjem tednu. 
Odločbe za neposredna pla-

REPUBLIKA SLOVENIJA 

MINISTRSTVO ZA OBRAMBO 

GENERALSTAB SLOVENSKE VOJSKE 

vabi v svoje vrste več 

KANDIDATOV ZA VOJAKA (M/Ž) 
za različne dolžnosti v 1 8 . B J R K B O (bataljorvu za jedrsko, 

radiološko, kemično in biološko obrambo) v Kranju 

SploSni pogoj i : 
• končana IV. ali V. stopnja strokovne izobrazbe. 
• smer : strojna, elektro, kemijska, prometna, živilska, informatika, medicinska, 

naravoslovna, družboslovna, 
• za v s e dolžnosti j e zaželen vozniški izpit kategori je B. 

Posebni pogoj i iz 8 8 . č lena Zakona o obrambi (Uradni list RS , št . 1 0 3 / 0 4 - Z O B R - U P B 1 ) : 
• da s te državljan Republike Sloveni je s stalnim prebival iščem v Republiki Sloveniji, 

brez dvo jnega državljanstva, 
• da s t e te lesno in d u š e v n o sposobni za poklicno opravl janje vojaške s lužbe In boste v 

izbirnem postopku opravili preizkus gibalnih sposobnost i ter zdravstveni pregled, 
• da b o s t e izjavili, d a z d n e m n a s t o p a vojaške s lužbe n e , b o s t e član n o b e n e politične 

stranke, ' 
• da b o s t e soglašal i z varnostnim preverjanjem in da niste bili p ravnomočno obsojeni 

zaradi kaznivega dejanja, ki s e pregan ja po uradni dolžnosti, ter da niste bili 
obsojeni na n e p o g o j n o zaporno kazen v trajanju v e č kot tri m e s e c e , 

• da praviloma niste starejši od 2 5 (e t 
Nudimo: 

• d inamično delo, dodatna znania in izbolišanie osihofizičnih sposobnosti . 
• udeležbo v mirovnih operaci jah in usposablianiih v tuiini. 
• p o g o d b o do d e s e t let in s e lahko oodaliSuie za enako č a s o v n o obdobie. v e n d a r ne 

dlje kot dg l9ta gttrogti. 
• določene dolžnosti pridobitgv kateaoriie C in 
• povračilo potnih stroškov za prevoz na delo. 
• dodatno pokojninsko zavarovanie. 
• 24-urno n e z g o d n o zavarovanje. 

Vlogo s kratkim živl jenjepisom, iz katerega naj b o d o razvidna tudi neformalna znanja in 
veščine ter dokazila o izobrazbi, pričakujemo na naslov: 

• Uprava za o b r a m b o Kranj, Bleiweisova c. 3 2 , 4 0 0 0 Kranj, 
• ali n a upravne o r g a n e pristojne za obrambne zadeve, na območ ju s ta lnega 

prebivališča in kjer v a m bodo nudili tudi p o m o č in d o d a t n e informacije, 
• na elektronski naslov: v w v w . s l o v e n s k a v o i s k a . s i . e -v loge . 

Izbrane kandidate/-ke b o m o o nadaljnjih postopkih pisno obvestili. 

Na razpisu za posodobitev kmetijskih gospodarstev je bilo 
največ zahtevkov za nakup kmetijske mehanizacije. 

čila bo začela izdajati konec 
marca, za kmetijsko okolj-
ske ukrepe v drugi polovici 
aprila in za goveda v začetku 
junija. 

Agencija je lani upravičen-
cem izdala več kot 270 tisoč 
odločb in jim izplačala do-
brih 270 milijonov evrov de-
narja, od tega 53 odstotkov 

evrop.'!kega in 47 odstotkov 
slovenskega. Letos pričakuje 
več kot 300 tisoč odločb, zne-
sek pa lx> tudi višji, 300 mili-
jonov evrov. Pri vlagateljih je 
lani opravila 15.500 teren-
skih kontrol, letos jih bo še 
več, okrog 20 tisoč. Za tri jav-
ne razpise iz novega progra-
ma razvoja podeželja, ki so 

že zaprti, je prejela okrog 
2.200 vlog, večino vlagate-
ljev z nepopolnimi vlogami 
je že pozvala, da dopolnijo 
vloge ali pojasnijo zahtevke; 
prve odločbe o dodelitvi de-
narja pa naj bi izdala prihod-
nji teden. Devet javnih razpi-
sov je še odprtih. 

Kampanja za oddajo zbir-
nih vlog se je začela 5. marca, 
agencija je do srede prejela 
2.520 vlog. V torek je raču-
nalniška aplikacija začela de-
lovati dokaj počasi, to je ote-
ževalo izpolnjevanje vlog, 
Benedikt Jeranko pa je dejal, 
da so vzrok za težave odkrili 
in da pričakuje dokaj hitro 
rešitev problema. Po napove-
dih naj bi pomanjkljivosti 
odpravili včeraj. Druga teža-
va je v tem, da nekateri kmet-
je zaradi neurejenih poda-
tkov v registru kmetijskih go-
spodarstev in nedokončanih 
upravnih postopkov ne mo-
rejo opraviti elektronskega 
vnosa podatkov oz. j im agen-
cija to odsvetuje. 

BREZNICA 

Zaskrbljujoče zdravstveno stanje čebel 

Čebelarsko društvo Anton Janša si je za letos zadalo številne 
naloge. Kot navaja Konrad Ozebek, so s pomočjo Zavoda za 
turizem in kulturo Žirovnica gospodinjstvom v občini razde-
lili zloženko Medena presenečenja, začeli pa so že tudi z 
organiziranjem čebelarskega krožka za šolske otroke, ki ga 
bo vodil mentor Stanko Noč. Poleti načrtujejo srečanje vseh 
čebelarjev in njihovih družinskih članov na pikniku na pleme-
nilni postaji v dolini Završnice, točenje medu in vzrejo matic 
pa želijo predstaviti Se širši javnosti. V okviru dejavnosti Če-
belarske zveze Zgornje Gorenjske se bodo jutri udeležili dr-
žavnega seminarja in čebelarske razstave v Celju, 17. maja pa 
vseslovenskega čebelarskega praznika v Čebelarskem centru 
Brdo pri Lukovici. Prihodnje leto bo minilo 90 let od ustano-
vitve čebelarskega združenja na Breznici, jubilej bodo počas-
tili tudi z izdajo zbornika, za kar so že imenovali uredniški 
odbor. Še naprej bo glavna naloga članov društva skrb za če-
belje družine. Zdravstveno stanje je zaskrbljujoče. V čebelar-
skem društvu naprošajo vrtičkarje in sadjarje, da naj pred 
škropljenjem sadnega drevja pokosijo cvetočo podrast in da 
naj škropijo pozno popoldne ali proti večeru. C. Z. 

KRANJ 

Turistične kmetije na novem portalu 

Združenje turističnih kmetij Slovenije odslej predstavlja 
turistične kmetije na novem internetnem portalu 
www.turisticnekmetije.si. Portal, ki ga je sofinanciralo mi-
nistrstvo za gospodarstvo, ponuja poleg osnovnih informa-
cij v slovenskem, angleškem, nemškem, italijanskem in 
francoskem jeziku tudi sliko doživljanja počitnic na podeže-
lju in na turistični kmetiji. Najpomembnejša novost je inter-
aktivni zemljevid Slovenije, ki omogoča iskanje turističnih 
kmetij. Obiskovalci spletne strani lahko s pomočjo sodo-
bnega iskalnika izberejo kmetijo glede na geografsko lego, 
turistično ponudbo, kategorijo namestitve in specializirano 
ponudbo. Na portalu je objavljenih tudi v£Č kot trideset re-
ceptov regionalnih dobrot in 170 namigov za izlete na pode-
želju. Kmetje, ki se ukvarjajo s turistično dejavnostjo, najde-
jo na portalu informacije o pogojih za začetek opravljanja 
dopolnilne dejavnosti na kmetiji. Člani združenja pa lahko s 
pomočjo vstopnega gesla pridejo do aktualnih informacij o 
turizmu na kmetiji, predvsem o spremembah zakonodaje in 
o možnostih predstavitve njihove ponudbe na sejmih ter na 
prireditvah doma in v tujini. C. Z. 

ŠKOF)A LOKA 

Obrezovali bodo sadje 
in delali mlečne izdelke 

Društvo podeželske mladi-
ne Škofja Loka bo v sodelo-
vanju s kmetijsko svetoval-
no službo pripravilo danes, 
v petek, ob petih popoldne 
na kmetiji Seljak na Mrzlem 
Vrhu prikaz obrezovanja 
sadnega drevja, potem pa 
bo na kmetiji še predavanje 
o sajenju in negi sadnega 
drevja. Teoretični in praktič-
ni del bo vodila Tatjana 
Grilc, specialistka za sadjar-
stvo v Kmetijsko gozdar-
skem zavodu Kranj. Druš-
tvo vabi tudi na tečaj izdelo-
vanja enostavnih mlečnih 
izdelkov (sladoleda, jogur-
ta, skute ter sladke in kisle 
smetane), ki bo 12. aprila z 
začetkom ob pol štirih po-
poldne na kmetiji Pr' Pe-
telin na Gorenjem Brdu. 
Prijave sprejema do 20. 
marca predsednica društva 
Anja Bogataj na telefonski 
številki 041/296 075. C. Z. 

ŠENČUR 

Novosti pri dohodnini 
v kmetijstvu 

Kmetijska svetovalna služba 
vabi v ponedeljek ob desetih 
dopoldne v Dom krajanov v 
Šenčurju na predavanje o 
novostih pri dohodnini v 
kmetijstvu. Predavala bo 
mag. Olga Oblak, specialist-
ka za agrarno ekonomiko v 
Kmetijsko gozdarskem za-
vodu Kranj. C. Z. 

mailto:cveto.zaplotnik@g-glas.si
http://www.turisticnekmetije.si
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Svet zavoda 
SREDNJE LESARSKE ŠOLE ŠKOFJA LOKA 
KIDRIČEVA CESTA 59 
4 2 2 0 ŠKOFJA LOKA 

razpisuje delovno mesto 

RAVNATELJA/-ICE 
Kandidat/-ka za ravnateljaZ-ico mora z a imenovanje na delovno 
mesto ravnateli/-ice Izpolnjevati splošne zakonske pogoje in po-
sebne pogoje, skladno z Zakonom o organizaciji in financiranju 
vzgoje in izobraževanja - Z O F V l (Ur. I. R S , št. 1 6 / 0 7 - uradno 
prečiščeno besedilo). 

Kandidat / -kaza ravnatelja/-ico mora imeti pedagoške, vodstve-
ne in organizacijske sposobnosti z a uspešno vodenje zavoda. 

Izbrani/-a kandidat/-ka bo imenovan/-a za dobo pet let. 

Predvideni začetek dela je 1 9 . junija 2 0 0 8 . 

Pisne prijave z dokazil i o izpolnjevanju p o g o j e v (potrdila o 
izobrazbi in drugih pogojih, potrdilo o nekaznovanosti zaradi 
naklepnega kaznivega dejanja, ki s e preganja po uradni dolžno-
sti, na nepogojno kazen zapora v trajanju več kot šest mesecev 
In potrdilo o nekaznovanosti zaradi kaznivega dejanja zoper 
spolno nedotakljivost), o d o s e d a n j i h i z k u š n j a h in p r o g r a m o m 
v o d e n j a š o l e pošljite najpozneje v 8 dneh po objavi razpisa na 
naslov: 

Svet zavoda Srednje lesarske šole Škotja Loka, 
Kidričeva cesta 5 9 , 4 2 2 0 Škofja Loka, 
s pripisom "Prijava z a razpis z a ravnatelja/ ravnateljico". 

Prijavljene kandidate/-tke bomo pisno obvestili o imenovanju v 
zakonitem roku. 

:clii 
I T E M E L J J E K O M n j N I K A C I J A 

^ ^ M t i ^ Sei m 

t i K I T i l n i t , M i h ^ l u l i i « a * g t . f c ^ B t Ž * a * i : » t . l a n i l , 
iTtKiiTiri I I I I 1 iTifii ti l i n 1 i i i r i M i t r r n n u r i n n 

SAVA H O T E L I B L E D 
s ^ A H o r a s i R E S C K r s 

Sava Hoteli Bled, d. o. o., največja in uspešna hofelsko-
turisticna družba na Bledu, objavlja prosta delovna mesta: 

VODJA KUHINJE • rm/ž) 

Pogoji za sprejem: 

• V. ali VI. stopnja izobrazbe 
• organizacijske sposobnosti, komunikativnost, 

iniciativnost, osebna urejenost 
• računalniška pismenost 
• pasivno znanje enega tujega jezika 
• 4 leta delovnih izkušenj 

Zaposlitev je za nedoločen čas s poskusno dobo. 

K sodelovanju vabimo tudi 

kuharje (m/ž) in natakarje on/:}. 

Ponudbe pošljite v osmih dneh po objavi na naslov: 

SAVA HOTEU BLED, d. o. o.. 
Služba za kadre in pravne zadeve, 

Cankarjeva 6, 
4260 Bled 

0MwvKi (imiroui 

~ a Olufilti 
pnjimo 

- — podng. 

Dodatne informacije 
lahko dobite 

po telefonu 04/579 11 47. 

HALO - HALO G O R E N J S K I G L A S 
telefon: 04 201 42 00 

o po KlelMu (M«01-4M». laku IMrtOMM J ah oiebno na Bljivvtisovi mii *. Naročilo » objavo 
v Kraniuoi po poKi - ilo Ki ieuikj lio ll.Muif! Cena oglaiov in ponuifb«nitinki: l»(dno ujodna 

j A N E Z R O Z M A N S.P. • R O Z M A N BUS, L A N C O V O 9 1 , 4 2 4 0 

R A D O V g i C A , T E L : 04/53 249. FAX: 04/53 0 4 230 

M A D Ž A R S K E T O P L I C E : l o . 4. - 1 3 . 4 . , 2 6 . 4 . - 29. 4., 28. 4. - 1 . 5.; 

T R S T 2 . 4 . ; B A N O V C I : 5. 5. - 8. 5.; M E D Ž I C O R J E 1 8 . 4 - 20. 4.; 

PELjEŠAC 15. 9. - 22. 9, 22. 9. - 29. 9 

OBVESTILA O DOGODKIH OBJAVLJAMO v RUBRIKI GLASOV 
KAŽIPOT BREZPLAČNO SAMO ENKRAT. 

PRIREDITVE 

Predstavitev glasbene družine Jeraša 
J e s e n i c e - G l a s b e n a š o l a J e s e n i c e in C o r n j e s a v s k i m u z e j 

vabita na predstavitev g l a s b e n e d r u ž i n e Jeraša v torek, i 8 . 

m a r c a . O b 17 . uri bo o d p r t j e r a z s t a v e s predstavitvi jo č l a n o v 

d r u ž i n e v m u l t i m e d i j s k e m p r o s t o r u C o r n j e s a v s k e g a m u z e j a 

v Kasarni . O b i 8 . uri b o koncert d r u ž i n e J e r a š a v d v o r a n i 

G l a s b e n e š o l e Jesenice. 

Ob materinskem dnevu 
Visoko - Svet K r a j e v n e s k u p n o s t i V i s o k o in K U D V a l e n t i n 

Kokalj V i s o k o vabita n a proslavo o b m a t e r i n s k e m d n e v u , ki 

bo v n e d e l j o ob i 8 . uri v dvorani n a V i s o k e m . 

Bled - O Š Bled, KS Bled, O b č i n a Bled kot v o š č i l o m a t e r a m , 

ž e n a m , d e l a v k a m , u p o k o j e n k a m , u č i t e l j i c a m ... v a b i j o n a 

p e v s k o - g l a s b e n o prireditev, ki bo d a n e s o b 1 8 . uri v avli O Š 

Bled. 

IZLETI 

v Snovi k 
Kranj - D r u š t v o u p o k o j e n c e v Kranj vabi v s r e d o , 26 . m a r c a , 

na k o p a l n i i z let v S n o v i k . O d h o d p o s e b n e g a a v t o b u s a 

izpred C r e i n e bo o b 8. uri. Pr i jave z vplači l i s p r e j e m a j o v 

d r u š t v e n i p isarni d o z a s e d b e m e s t v a v t o b u s u . 

Smlednik-Repnje-Smlednik 
Kranj - P o h o d n i k i k r a n j s k i h u p o k o j e n c e v v a b i j o na p o h o d 

na relacij i S m l e d n i k - R e p n j e - S m l e d n i k in s i c e r v četrtek, 2 7 . 

m a r c a , z o d h o d o m p o s e b n e g a a v t o b u s a ob 8. uri i z p r e d 

C r e i n e . Pri jave z v p l a č i l i s p r e j e m a j o v d r u š t v e n i p isarni d o 

srede, 2 6 . m a r c a . H o j e bo z a 3 u r e in pol. 

Ž e , v^e^ k j j r L vv>SL\\Ov\ 

d 

KRANJSKI VRTCI 
VABIMO STARŠE PREDŠOLSKIH OTROK 

K VPISU OTROK 
ZA ŠOLSKO LETO 2008/2009 

Vpis otrok bo potekal od 1 .4 .2008 do 17.4.2008 
na UPRAVI KRANJSKIH V R T C E V - v strokovni službi 

VSAK D A N O D od 9 . 0 0 do 14. ure, 
ob S R E D A H do 16.30 in ob P E T K I H do 12. ure. 

Informacije na telefonskih številkah 
0 4 / 2 0 19 2 1 0 in 2 0 1 9 212; 

Vlogo za vpis, pogodbo o plačilu in kriterije za sprejem 
lahko dobite na upravi Kranjskih vrtcev in na spletni strani 

z naslovom: http://v-vrtci.kr.edus.sl. 

Z a novo šolsko leto, to je 1. 9. 2008, 
R A Z P I S U J E M O N A S L E D N J E P R O G R A M E : 

D N E V N I P R O G R A M 
za otroke od 1. leta starosti do vstopa v šolo, ki traja 6-9 ur 

C I C I B A N O V E U R I C E 
za otroke od 4.-6. leta ix tedensko v popoldanskem času 

P O L D N E V N I P R O G R A M 
za otroke od 3. leta dalje, ki traja 4 ure 

Ob vpisu dobite PUBLIKACIJO, v kateri se vam podrobneje 
predstavljamo! 

V sredo, 19. in 26. marca, med 15.30 in 16.30 organiziramo 
D A N O D P R T I H VRAT, 

kjer si boste lahko ogledali vrtec, 
kamor nameravate vpisati svojega otroka. 

P R I D I T E , P O G L E J T E ^ P O V P R A Š A J T E ! 

Kulturno društvo 
Kranjčani materam 
Pot na kolodvor 2, Kranj 4000 

Kulturno društvo Kranjčani materam 
vabi na tradicionalno prireditev 

ob materinskem dnevu. 

Prireditev bo v ponedeljek, 
dne 24. marca, ob 20. uri, 

letos izjemoma v dvorani Ignacija Borštnika 
v Cerkljah. 

Prireditev so podprli sledeči sponzorji: 
Glavna sponzorja: 

N.Si 
Nova Slovenija 
Krttonska Uvaska stranka 

insponzoiji: Gorcnjski Glas 

VKŽRED JEREBUS 
ELEKTROI.NSTAL.VCJJE 

MERKUR 
8S 

AdriaticSlovenica 

89.8 91.1 96.3 

RADIO SORA 
Gorenjski prijatelj 

Radio Sora d.0.0.. 

Kapucinski trg 4, 

4220 Škofja Loka, 

tel.: 04/506 50 50, 

fax: 04/506 50 60, 

e-mail: info@Tadio-soFa.si 

Gorenjski Glas 
WWW.COfteN|SKICLAS.SI 

6. koncert posvečen LEVU PONIKVARJU 
14. marca 2008 ob 20. uri 

Dvorana pod Avsenikovo marelo v Btgunjah 

Igral bo ansambel Zupan s kitaristom Lukom Polenškom. Glasbeni gostje solisti bodo 
Mitja Mastna k, Renato Vertič, Hervin Jakončič, Tone Čmugelj, Jože Antonič, Matjaž 
Vodišek, Vladimir Hrovat, Igor Šink, Janez Erschnig in Gregor Avsenik, poleg njih pa še 
tamburaška skupina Bisernica in Trio Smolej. Osrednji gost: Ivan Sivec. 

Voditeljica večera bo: Betka ŠuhcI. 

A ^ k n i k 

Tradicija Avsenik, d. o. o., Begunje 2 1 , 4 2 7 5 Begunje, 
T: 00 3 8 6 4 5 3 3 3 402, F: 00 386 4 5 3 3 4 1 6 4 , avsenik@avsenlk.com, vww.avsenik.com 

Ganalfll PokrovM) J J t i i J i » « « " • » ' 

lescnice l«kiwitelil: 

•4-Gorenjski Glas 
OGNKŠfE 

mailto:injb@g-glas.si
http://v-vrtci.kr.edus.sl
mailto:info@Tadio-soFa.si
mailto:avsenik@avsenlk.com
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Po poteh Valentina Staniča 
Kranj - Planinci kranjskih upokojencev vabijo v soboto, 29. 
marca, na planinski izlet Po poteh Valentina Staniča. Hoje 
bo za 8 ur. O d h o d posebnega avtobusa izpred Creine bo ob 
6. uri. Prijave z vplačili sprejemajo v društveni pisarni do 
srede, 26. nnarca. 

Na Ajdno 
Šenčur - Pohodniška sekcija Društva upokojencev Šenčur 
vabi v sredo, 19. marca, na pohod na Ajdno. Skupne hoje bo 
do 4 ure. O d h o d z osebnimi avtomobili ob 8. uri iz Šenčur-
ja. V primeru neugodnega vremena bo pohod preložen. In-
formacije po tel.: 25 31 591 . 

OBVESTILA 

Krvodajalska akcija 
Kranj - Razpored odhodov avtobusov v Ljubljano na Zavod za 
transfuzijsko medicino: sreda, 19. marca: 6.00 - K O RK Žabni-
ca - AP Žabnica; 7 .00 - K O RK Coriče - AP Coriče; 8.00 - K O 
RK Bratov Smuk - pred KS B. Smuk, Likozarjeva 29; 9.30 - K O 
RK Center - A P pred hotelom Creina Kranj; 9.40 - K O RK Bitnje 
- vse AP Bitnje; 10.30 - K O RK Orehek - vse Orehek; 1 0 . 4 0 - K O 
RK Mavčiče - vse Mavčiče; četrtek, 20. marca: 6 . 0 0 - K O RK 
Šenčur - A P Šenčur; 7 . 0 0 - KO RK Šenčur - AP Šenčur; 8.30 -
K O RK Čirče - AP Čirče; 9.30 - K O RK Besnica - vse AP Besni-
ca; petek, 21. marca: 6 . 0 0 - K O RK Visoko - AP Visoko; 7.30 -
K O RK Stražišče - AP Stražišče pred pošto; 9.00 - K O RK Zla-
to polje - pred KS Zlato polje, Ul. F. R. Staneta 13; l o . o o - K O 
RK Planina - red KS Planina, C . i . maja 5; torek, 25. marca: 6 .00 

- K O RK Cerklje - vse AP Cerklje; 7 .00 - K O RK Cerklje - vse AP 
Cerklje; 9 . 0 0 - K O RK Cerklje - vse A P Cerklje; 1 0 . 0 0 - K O RK 
Cerklje - vse AP Cerklje, A P Šenturška gora; sreda, 26. marca: 
6.00 - K O RK Kokrica - vse A P Kokrica; 7 . 0 0 - K O RK Bela Bašelj 
• vse AP Bela, Bašelj; 8.30 - K O RK Britof - AP Britof; četrtek, 27. 
marca: 9 . 0 0 - Klub študentov Kranj parkirni prostor Superno-
va; petek, 28. marca: 6 . 0 0 - KO RK Duplje - AP Duplje. 

Sobotna delavnica Pirhi 
Kranj - jutri lahko od l o . do 12. ure v ateljeju Puhart na 
Dražgoški 8 v Kranju (stavba Pošte poleg zavarovaln ice 
Triglav) pod strokovnim mentorstvom preizkusite barvne 
akrile, sen/ietno tehniko ter uporabo kontur in kovinskih lis-
tičev. Uporabili boste stiroporna jajčka, lahko pa prinesete s 
sabo prava, izpihana ali kuhana. Informacije po tel.: 0 3 1 / 6 7 1 
690, e: info@puhart.com, i: www.puhart.si. 

Velikonočni aranžmaji in pirhi 
Kranj - Velikonočni tečaj z naslovom Velikonočni aranžma v 
posodi s kokoško iz sena za odrasle bo v Ustvarjalnem ate-
ljeju Maja Rogelj, Kurirska pot 27, v torek ob 20. uri. Potreb-
ne so predhodne prijave po tel.: 0 4 1 / 2 8 6 155. Velikonočna 
prodajna razstava bo v Ustvarjalnem ateljeju odrla svoja 
vrata danes ob 19. uri. Razstavljeni bodo tudi izdelki otrok, 
ki bodo sodelovali v natečaju - Pokloni pirh. 

Občni zbori 
Zgornje Gorje - Planinsko društvo Gorje vabi člane in lju-
bitelje gora na redni letni občni zbor, ki bo danes, v petek, 
14. marca, ob 18. uri v avli O s n o v n e šole Gorje v Zgornjih 
Gorjah. 

Bled - Planinsko društvo Bled vabi na občini zbor društva, ki 
bo v petek, 14. marca, ob 18. uri v O s n o v n i šoli prof dr. J. 
Plemlja Bled. 

Meritve tlaka, holesterola In sladkorja 
Žirovnica - Društvo upokojencev in rdeči križ Žirovnica ob-
veščata, da bodo preventivne meritve krvnega tlaka, holes-
terola in sladkorja v krvi potekale v ponedeljek od 8. do 10. 
ure v Čopovi rojstni hiši v Žirovnici. 

Triglavska tržnica in otroška delavnica 
Bled - V Info središču Triglavska roža na Bledu se bo jutri ob 
10. uri začela triglavska tržnica in otroška delavnica izdelo-
vanja beganc/butaric z a cvetno nedeljo. 

Velikonočna razstava in delavnice 
Naklo - Biotehniški center Naklo vabi na Velikonočno razstavo, 
ki bo danes od 12. do 18. ure ter v soboto in nedeljo od 9. do 
i8. ure. Potekale bodo tudi razve velikonočne delavnice. Več in-
formacij dobite na spletni strani: www.bc-naklo.si. 

Predlogi fotografskih razstav 
Bled • Triglavski narodni park in Info središče Triglavska roža na 
Bledu pozivata k oddaji oz. k izboru predlogov fotografskih razs-
tav v letu 2009, ki bodo razstavljene v Info središču Triglavska 
roža na Bledu. Za vsa vprašanja v povezavi s pozivom sta vam 
na voljo Majda Kozjek (majda.kozjek@tnp.gov.si) in Alenka 
Petrinjak (alenka.petrinjak@tnp.gov.si). 

PREDAVANJA 

Tehnike za obvladovanje tesnobe 
Kranj - H u m a n a , združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi na predstavitev tehnik za obvladovanje tes-
nobe, ki obsegajo dihalne vaje in miš ično relaksacijo. Pred-
stavitev bo vodil Milan Škrjanc in bo v torek ob 16. uri v pros-
torih društvene pisarne v Kranju. Informacije po tel.: 0 4 / 2 0 
117 20. 

Nove kombinacije trajnic 
Podvin - Z Vrtnarije Reš vabijo na srečanje z Bernardo Strgar 
Satler. Strokovnjakinja bo danes ob 17. uri predavala o novih 
kombinaci jah trajnic. Predstavila bo tudi svojo knjigo Sto 
trajnic na Slovenskem. 

RAZSTAVE 

Najmehkejši dotik Brine Torkar 
Jesenice - D a n e s bodo ob 13. uri v Kosovi graščini odprli 
razstavo likovnih del akademske slikarke Brine Torkar. 

PREDSTAVE 

Predstava Duohtar pod mus odpade 

Sveti D u h - Krajevna skupnost Sv. D u h obvešča, da predsta-
va Duohtar pod mus, ki je bila napovedana za jutri, soboto, 
15. marca, O D P A D E . N a d o m e s t n a predstava bo 25. aprila. 
Kupljene vstopnice veljajo za naslednjo predstavo, lahko pa 
jih tudi vrnete. 

Medeni tedni na koruzi 
Preddvor- Jutri ob 19 .30 bo igralska skupina K U D Matije V a -
Ijavca Preddvor še zadnjikrat zaigrala komedijo Medeni ted-
ni na koruzi. 

Učiteljica 
Vodice - D r a m s k a skupina kulturno umetniškega društva 
Pod lipo Adergas bo jutri ob 1 9 . 3 0 uprizorila v Kulturnem 
d o m u v V o d i c a h k o m e d i j o z l jubezensko z g o d b o Daria 
Nicodemija - 1 . Grudna Učiteljica. 

Zares čuden par 
Križe, Naklo - Kulturno društvo Kruh Križe bo premierno up-
rizorilo Igro Neila S i m o n a Zares čuden par danes ob 19. uri, 
ponovitev pa bo jutri, prav tako o b 19. uri, v Kulturnem 
d o m u v Križah. Še ena ponovitev bo v nedeljo ob 18.30 v Kul-
turnem d o m u v Naklem. 

Ceorge Dandin ali Kaznovani soprog 
Ribno • D r a m s k a s k u p i n a Kulturnega društva Rudija Je-
dretiča Ribno vabi d a n e s ob 20. uri v Zadružni d o m Ribno na 
premiero komedije G e o r g e D a n d i n ali Kaznovani soprog. 
Ponovitev predstave b o v nedeljo o b 20. uri, prav tako v 
Z a d r u ž n e m d o m u Ribno. 

Muca Copatarica 
Kranj - D a n e s bo ob 1 7 . 3 0 v Kricah kračah lutkovna predsta-
va Muca Copatarica, ki jo izvaja Lutkovno gledališče Labirint. 

O S M R T N I C A 

Nikoli ne bomo več peli, 
kakor smo peli skupaj, 
nikoli več veselili, 
kakor smo se veselili skupaj. 
(T. Kuntner) 

T J ASA KASTE LIC 
Pogreb bo v soboto, 15. marca 2008, ob 13. uri na 

Mestnem pokopališču v Kranju. 
2ara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v poslovilni 

vežici na tamkajšnjem pokopališču. 

Mamica, ati in vsi, ki so jo imeli radi 
Čirče, 12. maica 2 0 0 8 

GG naročnine 
0 4 / 2 0 1 4 2 4 1 , e - p o š t a : n 3 r o c n i n e @ g-gIa5 . s i 
v v w w . g o r e n j s k i g l a s . s i 

Z A P O P O L N P R E G L E D SI OGLEJTE 

WWW.GORENJSKIGLAS.SI/KAZIPOT 

SIKD 
Javni iklad ftepublikc Moventjc u kulturne dcitfvnosti 

Območna izpostava KRANJ. www cl»)-kranl.l!l«l.i< 

SOBOTNA MATINEJA 
Gostuje: KO ROM POM POM, Škoflj ica 

S TOLKALI 
OKOLI SVETA 
Sobota, 15. marec 2008, ob 10. url, 

v PreSemovem gledališču 

Gorenjski Glas cstv 

GG 
mali oglasi 

0 4 / 2 0 1 4 2 4 7 , 
e - p o § t a : m a l i o g l a s l @ g - g l a s . s i 

w w w . g o r e n j s k i g l a s . s i 

LOTO 

Rezultati 21 . kroga 

- 12. marca 2008 
1 , 4 , 1 3 , 1 4 , 1 7 , 1 9 , 3 5 i n 3 1 

Lotko: 1 9 8 0 1 8 

Predvideni sklad 
22. kroga za S e d m i c o : 

7 2 0 . 0 0 0 E U R 

Predvideni sklad 
22. kroga za Lotka: 

1 0 0 . 0 0 0 E U R 

Mlinska ul. i , Maribor, PETr l id , 
Ste M a n e Aux MInes 9/a 

Telefon: 592 59 4 9 , 0 3 0 / 3 0 2 0 11 

STANOVANIA PRODAMO 
BLED • dvosobno. 40 ,9 m2, P/2, l.i. 
1925, obnovljeno I. 2005, atrij, s amo-
stojen vhod, parkiriSie. Cena ; 
105 .000 EUR. 

TRŽIČ - Bistrica, Kovorska, dvosob-
no, 55,48 mz, III./4, l.i. 1973, obnov-
ljeno. Cena: 8 7 . 0 0 0 EUR. 
TRŽIČ • mestno jedro, 7 9 m2, I./2, 
obnovl jeno v celoti I. 2 0 0 0 , lastna 
CK, kuhinja ostane opremljena, nizki 
obratovalni stroški, garaža + parkirni 
prostor, vsel j ivo julij-avgust 2 0 0 8 . 
Cena: 1 1 7 . 0 0 0 EUR. 
TRŽIČ • mesto , triinpolsobno. 73,45 
m2, II./3, l.i. 1950 , obnovljeno v celo-
ti I. 2005, stavba v s labšem stanju, 
streha nova I. 2 0 0 7 . Cena: 9 3 . 5 0 0 
EUR. 
HIŠE P R O D A M O 

TRŽIČ - Slap, stan. hiša - dvojček, 86 
m2. parcela 1 . 2 1 3 ' ' i^, l.i. 1 9 6 0 , ob-
novljena v celoti od I. 2 0 0 1 dal je , 
vredna ogleda. Cena: 1 9 4 . 0 0 0 EUR. 
Z C . B E S N I C A - stan. hiša, III. gr. 
faza, 298 m2 biv. površine, parcela 
1 .075 je v celoti zazidlj iva, l.i. 
2 0 0 7 , g r a d b e n o dovoljenje z a dve 
hiši. Cena: 2 1 0 . 0 0 0 EUR. 
PREDDVOR - dvostan. hiša, 2 * 6 0 
m2, zg. nadstropje zgrajeno na novo 
I. 200 1 , spodrtja etaža delno obnov-
ljena, garaža, pare. 657 m2. lepa loka-
cija. Cena: 1 9 5 . 0 0 0 EUR. 
PARCELE P R O D A M O 
PODLjUBELJ - zazidljiva parcela, 631 
mz , ravna, pravokotne oblike, pod 
hribom, v urejenem naselju novejših 
hiš. Cena: 85 EUR/m2. 
PODLjUBEL) - 4 zazidljive parcele v 
nizu, 931 m 2 , 4 9 3 mz. 515 m z in 468 
m 2 . ravne, s o n i n e . Cena: 95 
EUR/m2. 

n domplan 
dnitba za inimirino, MpratniMne, 
uit>antiwn in enervotiito, d.d. 
Ha«, tHeimlM« 14 

Ugodna prodaja novih stanovanj v 
StniževcRi pri lOanju. 
Več p ^ a t k o v na Internetu - http: / / 
agendfa.domplan.si 
STANOVANJE PRODAMO 
Kranj, Planina II, dvosobno + kabinet, 
VI. nadstr. v izmeri 79.5 mz, I. izgr. 
1982, dvigalo, vsi priključki, cena 
125.000,00 EUR (29.955.000,00 s n ) , 
možnost vselitve september 2008. 
Kranj, Planina I, trisobno v V. nadstr. v 
izmeri 78.00 m 2 , 1 izgr. 1975. v cek)ti 
prenovljeno 1 .2005 (olma. vrata, kopal-
nica, instaladje, radiatorji), balkon za-
prt, dvigate, cena 138.000,00 EUR. 
Kranj, Zlato p o ^ v mansardi objekta 
dve popolnoma na novo zgrajeni dvo-
sobni stanovanji + kabinet v izmeri 
61 ,00 tra, I. i z g i ^ . objekta 1953,1. iz-
gradnje stanovanj 2008, CK na plin, vsi 
priključki, tlaki parket, klima, cena 
102 .000.00 EUR. 

Kranj, Vodovodni s to^, trisobno v III. 
nadstr. izmere 73,80 mz, I. izgr. 1965. 
obnovljeno 2005, kopalnica, W C cerv 
tralna na plin, vselitev p o dogovoru, 
cena 130.000,00 EUR. 
Kranj, Zbto po(e, trisobno, visoko pri-
tličje v izmeri 66,82 m2, delno obnovlje-
no v letih 2 0 0 0 in 2003 (kopalnica in 
okna), 1. izgr. 1961, CK, telefon, kabel, te-
lev., balkona ni. cena 1 14755 ,00 EUR 
(27,5 mio sri). 
Tržič, bližina avtobusne postaje (Can-
karjeva ul.), dvosobno v lil. nadstr. iz-
mere 54,40 m2,1 . izgr. 1960, potrebno 
obnove, ogrevanje klasično, balkon, 
dvigala ni, lega zelo sončna, cena 
6 4 0 0 0 , 0 0 EUR. 

Tržič, mestno jedro, 3 dvosobna stano-
vanja vtrinadstropni hiši, velikosti od 61 
m 2 • 83.00 m2. leto izgr. 1957, v celoti 
prenovljena leta j o o o (tlaki, instaladje, 
kopalnica, CK, telefon, dvigate) balkona 
ni, cena 1 2 9 0 EUR/mz (309.135,60 
SiT/mz) za manjše stanov, in 1230 
EUR (294757,20 S n ) za ve^e stanov., 
vpisana v ZK, vseijiva takoj. 
HISE-PRODAMO 

Kranj, Sp. Besnka, visokopritlična, tlori-
sa 1 2 0 m2 na parceli velikosti 549 mz, 
CK na olje, tel. garaža, dve parkirni me-
sti, s o n ^ lega, hiša je lepo vzdrževa-
na, I. izgrad. 1981 , cena 320 .000,00 
EUR (76.684800,00 S f l ] . 
Križe, Gorenjska, enonadstropna • dvo-
stanovanjska, tlorisa 75 m z v vsaki eta-
ži na prirrHi vpliko^ti my, I. izgr. 
1936, popolnoma prenovljena od 1. 
2004-2006, CK na plin, tel., vse instala-
cije v vsaki etaži ločene, tri parkirišča, 
cena 194.000,00 EUR. 
POSLOVNI PROSTOR-oddamovnajeiTi 
Kranj, Stražišče, pritličje v izmeri n o 
mz, primemo za pisarne ali podobno 
mimo dejavnost, samostojni vhod, viš-
ji stropovi, zagotovljena tri parkirna me-
sta, L izgr. 1937, delno obnovljeno I. 
2004 , cena 6 1 0 , 0 0 EUR mesečno + 
stroški, plačite po možnosti za tri mese-
ce naprej, možnost uporabe takoj. 
GARAŽA-PRODAMO 

Kranj, Planina II, v novem objektu na 
Ul. Tuga Vidmarja v podzemni garaži 
parkirno mesto. I. izgr. 2007, cena 
8.000.00 EUR. 
PARCELA-PRODAMO 
javomBki Rovt nad jesenkami v izmeri 
759 m2, na parceli elektrka in telefon, 
sončna, dostop z glavne ceste, geodet-
sko odmerjena, cekstna zazidljiva. 6 km 
od avtoceste, cena 45.540,00 EUR 
(10,9 ink} S n ) . 

Srednja vas pri Bohinju v izmeri 929 
mz, sončna lega, 2/3 parcele je bolj str-
me, o d Bohinja je oAlaljeno 5 km, cena 
230,00 EUR/mz (55.117,00 Srr/m2). 

mailto:info@g-glas.si
mailto:info@puhart.com
http://www.puhart.si
http://www.bc-naklo.si
mailto:majda.kozjek@tnp.gov.si
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MALI OGLASI info@g-glas.si 21 

N E P R E M I Č N I N E 
Maistrov trg 1 2 , 4 0 ^ tCran) 
Tel. 04/202 1 } 53,202 25 66 

GSM 051/520700. Email: infoiŠ^k^^kem.si 

K ( K E R N 

POSLOVNI PROSTORI: 
Prodimo; 

KRANJ: poslovni prostor (kozmetika, 
frizer, pedikura in pd.) v izmeri 82 mz, 
v pritličju objekta, obnova 2004 
parkirni prostori, za 152.000 EUR. 
KRANJ: kava bar-bistro 52,16 mz, s pri-
padajočim skladiščem 12 , 10 m 2 v 
pritličju objekta, v celoti obnovljeno 
2006, 3 0 sedežev znotraj in zunanja 
terasa 20 sedežev, prodajajo s celotno 
opremo za 170 .000 EUR, možnost 
tudi najema. 
Oddamo: 

KRANJ (bližina): oddamo delavnico v 
izmeri 2 0 0 m 2 z gradbenim in uporat>-
rtirv^ dovoljenjerV) za avtoličarstvo, 
dostop z viličarjem, letnik 98. po 5 
EUR/m2. 
HlSE 
Prodarr>a 
BESNICA: stanovanjska hiU, povriine 
250 ma, klel. pritličje, nadstropje in 
mansarda, zgrajena 1970. obnova 94, 
parcela 500 mz, cena • 225.000 EUR. 
V CORKlAH: večja sUnovanjska hiSa 
lahko tudi poslovno-stanovanjska, na 
parceli 683 mz. stan. povrSine 340 mz, 
klet, p r i d i g in nadstropje, letnik 1940, 
delno obnovljena, cena « 1 8 5 . 0 0 0 EUR. 
BITNJE: 3 0 let stara hiSa, Ici ni pod-
kletena, ima ločeno stanovanje v 
pritfi^u in ločeno v nadstropju, skupna 
stan. površina je 262 m2 na parceli 
1.719 mz, ob hi$i stoji samostojen ob-
jela drvarrticd, cena • 250.000 EUR. 
DRULOVKA - stanovanjska H U dvoj-
ček, atrijska, lahko tudi dvodmžinska, 
letnik 1991 , parcela 375 mz, cca. 140 
m2 v eni etaži (klet. pritlii^e in nad-
stropje), oena » 270.000 EUR. 
TR2k^ (Zvirče); stan hiša zgrajena do ^ 
gr. faze, slan. povrSine 186 mz, letnik 
2006. 551 m2 zemljišča, možnost 
izdelave na ključ, CK na plin, mirna 
bkacija, cena « 1 8 0 . 0 0 0 EUR. ODLIČ-
N A PRILOŽNOST. 

VOCLJE pri Šenčurju: polovice 
stanovanjske hiSe v pritličju 87 mz, 
teraso 16 mi in kletjo 4 0 m2, starost 30 
let, zemljišče 515 mz, cena - 1 18.000 
EUR. 

SKOPJA L O K A : nova s u n . hiSa-dvoj-
Ček, zgrajena do 3. gr. faze, januar 
2008, stan. povr5ine 191 ma. 295 m2 
zemljišča, možnost izdelave na ključ. 
C K na plin, mima lokacija, cena » 
195.000 EUR. 
ZEMGISČA-
Prodamo: 

Kranj (Planina- jug); stavb, zemljišče 
5.044 mz za namembnost poslovne 
dejavnosti (trgovske in storitvene), v 
bližini drugih trgovskih centrov, po i8o 
EUR/m2. 

Naklo: stavb, parcela 702 mi po 170 
EUR/mz. 

Coriče: stavb, parcela 998 m z po 80 
EUR/mz. 
Besnid: stavb, parcela 689 mz po 75 
EUR/mz. 
Šenturška gora: več stavb, parcela od 
422 677 m z po 70 EUR/m2. 
Kranj - OrJe: stavb, parcela 606 m2 za 
59.000 EUR. 
ZaJog pri Ceridjah: stavb, parcela 482 
mz ali 509 m2 po 120 EUR/mz. 
STANOVANJA: 
Prodamo: 

DOMŽALE: dvosobno. 68,29 mz v 
1./5, letnik 2005,193.000 EUR. 
KRANJ, Planina II: 1 C, 32 m 2 v 2. nad. 
od 3, ^ ikon, lo&na kuhinja, letnik 81. 
cena « 69.500 EUR. 
KRANJ, Pbnina I: dvosobno. 57 mz V4. 
nad., balkon, nizek blok, letnik 75. cena 
- 1 0 3 . 0 0 0 . 0 0 EUR. 

KRANJ, Vodovodni stolp: dvosobno. 34 
m2 V 4. nad. od 4, letnik 63, obnova 
2001, cena » 96.000 EUR. 
KRANJ (Čirče): dvosobno, 61 m2 v 
pritličju objekta, obnova v letu 99 (fasa* 
da. streha), z vrtom in nadstreškom 
pred hišo, za 99.000 EUR. 

w w w . k 3 - k c r n . s 

n e p r e m 

Kapucinski trg 13, Skofis Loka 

Tel,: M/5060300.GSM: 0 4 1 / 6 7 5 123 

E-mail: inlc^loka-nepremicnine.si 

STANOVANJE prodamo: 
Sk. Loka>Podlubnik, dvosobno. 62 
m2, 7. nad., neopremlj,, CK, 1 . 1978 , 
zastek. balkon. CENA 110.000,- EUR. 
i k . Loka-Dor^rje, dvosobno, 72 m2, 
visoko priti., v hiši, CK, obnovlj . I. 
2004, zaprta terasa. CENA: 112.000,-
EUR. 

' . l o k a - s p . s l 

Planika 

PLANIKA Kranj, d.d. - v stečaju. Savska loka 21 v Kranju, 

objavlja zbiranje najugodnejših ponudnikov 
za nakup poslovnih prostorov v Kranju. 

Prostori 80 streljaj od centra mesta Kranj. V nanovonastajajoči 
poslovno-industrijskoobrtni coni na izjemno dobri lokaciji v večna-
menski šestetažni poslovni stavbi vam ugodno po konkurenčnih 
cenah ponujamo nakup več poslovnih prostorov za pisarne, 
proizvodnjo oziroma skladišča ter ustrezna zemljišča. 
Poslovni prostori so različnih velikosti in namembnosti v funkcionalnih 
enotah od 5 0 m 2 do 2 5 0 0 m2, v skupni izmeri cca 1 6 . 0 0 0 m2 ko-
ristne površine, stoječe na parceli v izmeri 3 2 1 4 m2 v katastrski 
občini Dnjtovka. Gabaritna ttorisrut dimenzija objekta je 2 2 m x 1 3 4 m. 
Možna je takojšnja vselitev. 

V poslovni stavbi so solidno zgrajene instalacije za hladno in toplo 
vodo. instalacije za požarno vodo, električne instalacije, izdelan je 
strelovod, centralno radi^orsko in kaiorifersko ogrevanje ter lastna 
kotlovnica na kurilno olje. 
V objektu sta tudi dve tovorni dvigali, tri razkladalne rampe ter 
priključek na centralno kanalizacijsko omrežje. 
Objekt ima tudi telefonske priključke centrex ter urejen priključek na 
elektro omre^e. 
V tej postovno-industrijsko-obrtni coni domuje že več kot 3 0 različnih 
podjetij. 
Na pnostonj pred poslovno stavbo je tudi c c a 1 2 0 urejenih paridmih 
mest. 
Za podrobnejše informacije tn dogovor za ogled smo vam dosegljM 
po tel. 0 4 / 2 0 1 4 5 0 9 ali G S M 0 4 1 / 7 6 8 4 1 6 . 

SVET RE d.o.o, 
Enota Kranj 
Nazorjeva ulica 3 
4 0 0 0 Kranj 

NEPREMIČNINE -O /̂̂ S l̂-OOO 
REAl ESTATE tax: 04/Z026-459 
Email: kranj®svet«nepremicnine.$i 
http://wvAV.svet-nepremicnine.si 

V naselju Rakovica, 2 km iz Kranja v 
smeri proti Besnict je v letu 2008 za-
ključena adaptacija 6 stanovanjskih 
enot . Dve enoti sta že prodani, 
naprodaj je $e: 

- HISA: enostanovanjska. ki pred-
stavlja skupno 109,9 stanovanj-
ske povrSine ter dodatno teraso, 
balkon In parcelo veliko 173 m a . 
Cena 180 .000 EUR. 

- v tristanovanjski hiši je v mansardi 
na voljo večje enosobno sUnovanje, 
ki predstavlja 50, 18 mz stanovanjske 
povrSine in balkon. Cena 1 0 0 . 0 0 0 
EUR. 

• v dvostanovanjski hiši je na voljo 
dvosobno stanovanje, pritlično, 
primerno tudi za invalide 57,26 mz -f 
42,41 m 2 parcele. Cena 1 0 7 . 0 0 0 EUR 
in dvosobno duplelcs stanovanje v 
nadstropju v velikosti 75,05 m 2 
C57m2 upor. povr.) + 36,42 ma 
parcele. Cena n a . o o o EUR. 
Stanovanja so narejena na ključ in k 
vsakemu od stanovanj pripadata še 2 
parkirna prostora. Stanovanja imajo 
v s e svoje lastne priključke, svojo čis-
tilno napravo in centralno kurjavo na 
plin. 

RADOVLJICA: 55,45 m2. dvosobno 
stanovanje, 2. nad., I. 1981 . balkon, 
klet. Vpisano v 2 K . Prevzem mogoč 
decembra 2008. Cena: 1 2 0 . 0 0 0 
EUR. 

LESCE: 21,99 ma, garsonjera, 3. nad-
stropje, I. 1974 . balkon, klet. 
Stanovanje sestavljajo: hodnik s 
kuhinjsko nišo, kopalnica in bivalni 
del z izhodom na balkon. CK na olje. 
Cena: 67 0 0 0 EUR. 
V S O OSTALO P O N U D B O SI OGLE-
(TE NA NAŠI SPLETNI STRANI 

w w w . s v e t - n e p r e m i c n i n e . s ( 

GG 
naročnine 

0 4 / 2 0 1 4 2 4 1 

e-po^a: narocnine@g-glas.si 
wvAw.gorenjskiglas.si 

Mali oglasi 
tel.: 2 0 1 42 47 
fax:201 42 1 3 
e-nnai!: malioglasl@g-glas.si 

Male oglase sprejemamo: ra objavo 
v petek - v sredo do 1330 in za 
objavo v torek do petka do 
14.00! Delovni tds: od ponedeljka do 
petka neprekinjeno od 8. - 1 9 . ure. 

NEPREMIČNINE 
STANOVANJA 
PRODAM 

G A R S O N J E R O . Tržič. 2 5 m2. renovi-
rana. opremljena. « 0 4 1 / 7 8 1 - 2 9 6 

600I2&3 

G A R S O N J E R O . Kranj, n a Planini I. 
obnovljeno 2 0 0 8 in delno opremljeno. 
Nahaja s e na mirni lokaciji blizu centra, 
nad. 3 / 3 . vseljiva takoj, cena 6 8 . 0 0 0 
EUR. « 0 3 1 / 7 1 9 - 2 3 6 aooisM 

gekkoprojekt 
nepremičnine 

Britof 79A, 4000 Kranj 
nfo-nep<$9ekKopro}ekt.si 

www.9ekkopro}ekt.si 

04 2341 999 
031 67 40 33 

E N O S O B N O stanovanje. nad.. Pla-
nina II. nadstandardno. opremljeno, 
4 4 . 9 m 2 , cena po dogovoru, 9 
0 4 1 / 3 4 1 - 3 1 4 aoot8» 

DVOSOBNO Stanovanje. Kranj, Zlato 
polje. 5 0 m2. 1 . / 4 nad. C K . c e n a : 
1 0 0 . 0 0 0 . 0 0 EUR. « 0 4 / 2 0 - 1 2 - 2 8 2 

eooiais 

ŠTIRISOBNO popolnoma adaptirano, 
klimatizirano stanovanje v tznneri 8 8 m2 
na Cesti 1 . maja 6 3 . « 041 / 7 3 3 - 8 2 3 

B00I812 

ODDAM 

G A R S O N J E R O na Bledu, opremljena, 
za daljši č a s . 8 0 4 1 / 8 5 0 4 0 6 

600(844 

DVOSOBNO, opremljeno stanovanje v 
Naktem. « 0 4 / 2 6 - 7 2 - 7 2 5 

600)879 

TRISOBNO Stanovanje v stanovanjski 
hisi na območju Virmaš. « 0 3 1 / 2 7 7 -
7 7 2 8001886 

NAJAMEM 

ENOINPOLSOBNO ali dvosobno sta-
novanje v Kranju ali okolici. 9 
0 5 1 / 8 0 8 - 9 5 4 eooiseo 

POSESTI 
PRODAM 

Z A Z I D U l V A parcela . 5 0 0 m2 ali 
1 0 0 0 m2. Bitnje. 9 0 4 1 / 6 4 0 - 9 4 9 

8000996 

KUPIM 

Z E M U l S Č E zaradi postavitve čebel -
njaka v šir^ okolici Radovljice, dostop-
no z avlom in na sončni legi, 9 
0 4 1 / 3 1 5 - 4 6 8 8O0ian 

K M E T U S K O zemljfšče v občini Radov-
ljica z okolico, dobro plačilo. 9 
0 3 1 / 7 2 7 - 0 3 5 acoia« 

NAJAMEM 

TRAVNIK ali njivo, » 0 4 1 / 2 3 9 - 3 2 8 
8002006 

POSLOVNI PROSTORI 
ODDAM 

K R I Ž E pri Tržiču oddamo poslovni 
prostor. 2 0 0 m2. parkirni prostor zago-
tovljen, 9 0 4 1 / 5 2 0 - 3 4 0 «ootm 

NAJAMEM 

PROSTOR za vinsko klet na območju 
Tržiča in Jezerskega . 9 041 / 5 8 7 - 0 3 2 

MOTORNA 
VOZILA 
AVTOMOBILI 
PRODAM 

ODKUP, P R O D A J A . PREPIS rabljenih 
vozil, gotovinsko plačilo, Avto Kranj. d. 
0 . o. . Kranj, Savska 3 4 . Kranj. 0 4 / 2 0 -
1 1 - 4 1 3 , 0 4 1 / 7 0 7 - 1 4 5 . 0 3 1 / 2 3 1 - 3 5 8 

eoo«7S4 

C I T R O E N Berlingo 1 . 8 . I. 9 9 . 
1 2 5 . 0 0 0 km. prva reg. 0 0 . rdeč. 1 . 
lastnik, servisna knjiga. 9 0 4 1 / 4 4 8 -
8 2 3 eooisar 

C I T R O E N Berlingo 1 . 8 . I. 9 9 , 
1 2 5 . 0 0 0 km servisnja knj.. rdeč. 4 
vrata, 1 . reg. 3 / 0 0 . 9 0 4 1 / 4 4 8 - 8 2 3 

8001889 

OAEVVOO U n o s . I. 98 s klimo, lepo 
ohranjen. 9 0 4 0 / 6 4 7 - 5 6 4 soozois 

FORD Escort 1 .4 CUC bencinar. 1. 9 5 
temno modre barve , nove z imske 
g u m e . cena p o dogovoru. 9 
0 4 1 / 8 2 6 - 5 3 0 eooi9?i 

HVUNDAI Accenl 1 . 5 GLS , I. 9 7 , 9 
0 4 1 / 8 8 6 - 0 0 4 8003034 

HVUNDAI Accent. I. 9 5 . 1 0 7 . 0 0 0 km 
kov. siv, 3 V. klima, cena: 2 . 7 0 0 . 0 0 
EUR. 9 0 4 0 / 2 7 8 - 7 5 2 

800ldl8 

KIA clarus 1 -8 . I. 99 . 7 0 . 0 0 0 km 1 . 
lastnik, odlično ohranjen. 9 0 4 / 2 5 3 -
1 3 - 1 3 6002028 

O P E L Zafira 2 . 2 DTl 7 sedežev, v sa 
oprema, c e n a : 1 0 . 2 0 0 . 0 0 EUR. 9 
0 5 1 / 4 3 5 - 6 9 9 6ooi»d7 

CLIO 1 . 2 1 6 V Extreme. 1. 0 4 . 9 
0 4 0 / 4 8 1 - 8 7 7 800t»75 

C U O 1 . 4 . I. 94 reg. do 1 2 / 0 8 , kovin-
s k e barve, s p u š č e n servo volan, cena : 
7 9 0 . 0 0 EUR. 8 0 4 1 / 8 1 9 - 6 4 2 

eOQt»48 

R 5 campus diesel, I. 9 2 reg. februar 
0 9 . « 0 4 1 / 2 2 6 - 7 4 0 80ozo?2 

RENAULT 1 9 . I. 9 2 , 1 4 5 . 0 0 0 km 5 
vrat, lepo ohranjen, c e n a : 5 0 0 , 0 0 
E U R , 9 0 4 1 / 5 3 0 - 4 6 7 800tM& 

RENAULT 1 9 1 . 8 RT, I. 94 cena p o 
dogovoru, zraven dodamo letne pnev-
matike. 9 0 4 0 / 5 0 8 - 9 3 1 

8002003 

RENAULT CUO 1 . 2 , 16V Extreme. I. 
0 4 . 4 4 . 0 0 0 km avt. klima. 1 . lastnik. 
« 0 3 1 / 6 1 7 - 6 0 9 8001982 

RENAULT M e g a n e 1 . 5 DCi, t. 0 4 . 
9 1 . 0 0 0 km 1 0 0 KM. 5 vrat. avt. klima, 
c ^ n a : 8 . 4 0 0 , 0 0 E U R . « 0 5 1 / 2 1 2 -
7 9 1 800IS10 

RENAULT Megane RXe. 1 5 7 . 0 0 0 km 
1 . reg. 9 / 0 0 . srebrn, vsa oprema, 
c e n a : 3 . 8 0 0 . 0 0 E U R . 9 0 4 1 / 9 4 8 -
0 6 4 8001062 

AVTOMAŠ 
ČEŠNjEVEK 12, CERKLjE 

Prodamo: Renault Clio, 1 .99, Renau It 
Twingo. I. 2002, Renauh Laguna. L 
2002 , Renault Clio. 1 . 1997. Fiat Pun-
to, 1. 2 0 0 0 . Peugeot 206 , I. 2 0 0 0 , 
Peugeot 206 , 1 . 2003, Ford Fiesta, 1. 
1997, VW Polo, 1 . 1999 , Fiat Multipla. 
I. 2 0 0 0 . Audi A 3, 1. 1999, Renault 
Kangoo. L 2 0 0 0 , Renault Scenic, 1. 
2 0 0 0 , Fial Bravo. I. 2000 , Hyundai 
Accenl. 1 . 2 0 0 1 . 

K R E D I T N A P O L O Ž N I C E 

Garancija 
TEL: 031/490 012 

SEAT Altea xl 1 . 8 TDi, I. 0 7 . 7 8 . 0 0 0 
km klima. A B S . alu platišča, možen 
kredit na položnice. 9 0 4 / 2 3 - 6 7 - 3 4 0 

800l84t 

S U B A R U Imprezo 4 x 4 , I. 96 garaži-
ran. 1 . lastnik, zelo dobro ohranjen, 
cena po dogovoru, « 0 4 0 / 3 5 5 - 0 1 6 

JIMNV. I. 1 1 / 0 1 zelene barve, z do-
datno opremo, dobro ohranjen, cena 
po dogovoni. 9 0 4 1 / 7 3 0 - 5 7 6 

ŠKODA Fellcija 1 . 3 MPI. 1. 97 , 
1 3 0 . 0 0 0 km MPI motor r e g . 3 / 0 9 . 
CZ. lepo ohranjen, brez rje, cena po 
dogovoru. « 0 4 1 / 4 6 4 - 6 2 2 eoosooi 

P A S S A T karavan 1 . 9 turbo diesel. I. 
96 . 1 6 0 . 0 0 0 km vsa oprema in klima, 
ohranjen. « 0 4 1 / 5 0 3 - 2 2 5 booim? 

KUPIM 

O S E B N I avto. dobro ohranjen, do 
2 0 0 0 EUR. 9 0 4 0 / 6 6 6 - 8 0 6 soom*. 

DRUGA VOZILA 
PRODAM 

KOMBIVW Transporter 2 . 5 TDI. I. 0 2 . 
0 4 / 5 3 - 3 1 - 6 4 8 . 0 4 0 / 8 8 - 7 4 - 2 5 

8001606 

VW T R A N P O R T E R . I. 1 0 / 8 7 ohranj-
ne. reg. d o 6 / 0 8 . cena : 1 . 2 0 0 . 0 0 
EUR. 9 0 4 0 / 2 8 2 - 1 2 2 sootest 

AVTOPRIKOLICO dim. 1 5 0 x 1 0 0 cm. 
obnovljena, brezhibna, c e n a 3 0 0 
EUR. « 0 4 1 / 8 6 0 - 9 7 5 8002033 

VRHUNSKI integrirani avtodom Itineo 
S D 6 1 0 . « 041 / 5 2 2 - 1 0 1 8001903 

POČITNIŠKA PRIKOLICA knaus 5 3 0 . 
I. 9 8 reg. ce lo leto. predprostor. ko-
mamiki. TV antena. « 0 4 1 / 3 7 - 8 8 0 3 

MOTORNA KOLESA 
PRODAM 

C H O P P E R Vamaha 1 2 5 c c m , 1. 9 8 . 
1 5 . 0 0 0 km rdeče barve, nekaj dod. 
opreme, kot nov, « 0 4 1 / 3 6 4 - 5 0 4 

800J9I7 

MOTOR CAGIVA CANVON 5 0 0 C-E. I. 
07 . 7 . 6 0 0 km, 2 9 KW. srebrn, servisi-
ran, z opremo, kot nov. B 0 3 1 / 6 6 8 -
4 6 3 8001926 

AVTODEH IN OPREMA 
PRODAM 

4 ALU platišča 1 8 5 / 6 0 / 1 4 za hyundai 
accent, « 041 / 5 8 3 - 0 6 4 w o m 2 

4 MALO rabljene letne gume Goodye-
ar. hydragrip 1 9 5 / 6 5 R 1 5 . « 
0 4 1 / 5 8 3 > 7 5 0 800>9i2 

ALU PLATIŠČA original za BMW 5 , 5 
kom. z gumami Nokien 2 0 6 / 6 5 / 1 6 + 
4 nove. zimske gume Eskfmo 8 3 . « 
0 3 1 / 7 7 2 - 1 5 4 8001880 

GUME IN PLATIŠČA jeklena za razne 
avte. ratjljene in nove. cena po dogo-
voru, 0 4 1 / 7 2 2 - 6 2 5 SOOJTSJ 

PNEVMATIKE Sava 1 6 5 / 7 0 / 1 3 , vo-
žene eno sezono, cena 4 5 EUR v s e 
štiri, « 0 3 1 / 4 0 6 - 4 1 0 eooi973 

STROJI 
iN ORODJA 
PRODAM 

MOTORNO kosilnico 1 5 / 1 0 2 AL-KO 
concon, 1. 2 0 0 2 . « 0 4 / 2 0 - 1 4 - 2 9 0 

REZALNI stroj, škarje in dva šivalna 
stroja za papir. « 0 4 0 / 6 1 4 - 5 9 0 

8001889 

S T A R E J Š I šeping 5 0 0 EUR. graver-
sko - kiparski voz nov 4 0 0 EUR. prešo 
za visoki tisk 4 0 0 EUR. « 0 4 0 / 6 0 9 -
604 8001928 

S T R O J A z a brizganje plastike, starej-
ših letnikov, sušilno p e č in mlin. « 
0 3 1 / 2 7 7 - 7 4 5 eoo«8M 

S T R U Ž N I C O za les. cemenlno kritino. 
« 0 4 1 / 9 4 9 - 1 3 9 8001848 

ZAMENJAM 

E L MOTOR 3 KW 1 4 0 0 n/min 3 8 0 V 
za el. motor 1 , 5 KW 1 4 0 0 n/min 2 2 0 
V. « 0 4 1 / 3 1 5 - 6 3 5 8ooifloo 

GRADBENI 
MATERIAL 
GRADBENI MATERIAL 
PRODAM 

1 0 , 8 M2 lamelnega hrastovega parke-
ta. vel. pl 4 8 0 x 4 8 0 x 8 . V9l. k v . l 2 0 x 1 2 0 
mm. « 0 4 0 / 2 3 7 - 8 1 2 eootoos 

O B D E L A N E skale. c c a . 3 0 m 3 . pri-
merne za kamnito škarpo. « 0 4 / 5 7 -
4 0 - 1 2 8 8001999 

OBŽAGAN les za ostrenje ^ cimper. 9 
0 3 1 / 4 7 0 - 8 6 6 800»9i6 

R A B U E N E kombi p loščče . deb. 5 
c m . zelo ugodno. « 0 3 1 / 3 6 7 - 2 9 0 

8001968 

R A B U E N O samokolnico, « 0 4 1 / 3 3 -
5 5 - 3 9 8002002 

S U H E hrastove plohe, 9 0 4 1 / 8 1 2 -
0 9 6 

T E R VOL ostanek pri menjavi strehe, 
p l o š č e , volno, zelo ugodno. « 
0 4 1 / 6 5 7 - 1 6 1 8001996 

V E Č m 3 , suhega smrekovega lesa 5 0 
in 2 5 mm, « 0 4 1 / 2 3 9 - 3 2 8 8002010 

KUPIM 

S U H E jelševe plohe, deb . 5 cm. « 
0 4 0 / 9 9 4 - 5 4 5 600iS29 

KURIVO 
PRODAM 

DRVA, metrska ali razžagana, možnost 
dostave. « 0 4 1 / 7 1 8 - 0 1 9 eooien 

2 4 m 3 suhih, bukovih drv. cena 5 5 
EUR, « 041 / 6 0 7 - 3 7 6 eooiSM 

BUKOVA in brezova drva. možnost 
razžaganja In dostave . « 0 3 1 / 5 7 4 -
9 4 8 8001078 

BUKOVA in smrekova drva ter jagnjeta 
za zakol ali nadaljnjo rejo. « 0 4 / 5 3 1 -
5 7 - 7 9 8002004 

BUKOVA, razžagana drva, goli in njiv-
s k o prst. « 0 3 1 / 5 6 1 - 7 0 7 800201« 

DRVA. « 0 3 1 / 2 8 0 - 7 7 4 B002026 

L E S N E brikete za kurjavo, ugodno. 
0 4 / 5 3 - 3 1 - 6 4 8 . « 0 4 0 / 8 8 - 7 4 - 2 5 

8000711 

L E S N E brikete z a kurjavo, ugodno. 
0 4 / 5 3 - 3 1 - 6 4 8 . 0 4 0 / 8 8 - 7 4 - 2 5 aooioo? 

MEŠANA drva gatier. bukev, cena 4 0 
E U R . možen razrez In dostava. « 
0 4 / 5 1 2 - 2 7 - 7 5 8002023 

SUHA drva. 6 m 3 . kostanj, smreka, 
c e n a 2 7 EUR, možna dostava, 9 
0 4 1 / 2 1 4 - 5 0 0 8001846 

S U H A mešana drva, bližina Škol je 
Loke. « 0 4 / 5 1 - 2 0 - 5 5 9 . 0 3 1 / 5 3 6 -
7 6 5 8001878 

SUHA, bukova drva, možnost razr&za 
in dostave. « 0 4 1 / 8 8 4 - 8 8 2 80oie98 

S U H A , bukova drva. c e n a 4 5 E U R . 
Poljanska dolina. « 0 4 0 / 6 8 5 - 3 2 1 

6001992 

STANOVANJSKA 
OPREMA 
POHIŠTVO 
PRODAM 

MASIVNO vrtrino. natur hrast 1 8 0 x 1 7 0 
kot nova. « 0 3 1 / 5 1 0 - 7 6 0 8001847 

MIZO 1 5 0 x 9 0 cm in šest stolov, belo 
umetno usnje, c e n a po dogovoru. « 
0 4 / 5 9 - 4 5 - 0 7 8 d66iS5? 

P O S T E L J O z jogijem 1 9 0 x 9 0 , malo 
rabljena. « 0 3 1 / 6 3 1 - 9 8 0 eooissi 

GOSPODINJSKI 
APARATI 
PRODAM 

ŠTEDILNIK 2+2 . hladilnik in pralni sh^j 
G o r e n j e . « 0 4 1 / 8 7 8 - 4 9 4 aoosooo 

OGREVANJE, 
HLAJENJE 
PRODAM 

N E R A B U E N O p e č na trda goriva TAM 
S t a d l e r 3 5 m, 9 0 4 0 / 3 9 1 - 0 9 5 

8001970 

OSTALO 
PRODAM 

1 0 kg . polno, plinsko jeklenko, « 
0 5 9 0 / 1 7 - 4 6 1 8001899 

DVE plinski jeklenki za gospodinjstvo. 
« 0 4 1 / 5 8 3 - 7 5 0 eoo.»ii 

O D E J O BAVARIJA Volteks 1 9 0 x 1 3 0 . 
malo rabljeno, ugodno. « 0 3 1 / 5 6 2 -
4 1 6 B00JS53 

GLASBILA 
PRODAM 

OTROŠKO diatonično harmoniko, viš. 
2 4 cm. dobro ohranjena, « 0 4 1 / 3 7 5 -
4 4 1 8001532 

ŠPORT, 
REKREACIJA 
PRODAM 

SM. Č E V U E r^ordikašt. 4 1 -42 , ohranje-
ne, zelo udotpne, temne barve, cena 
EUR. « 0 3 1 /32&<326 eoot809 

mailto:info@g-glas.si
http://www.k3-kcrn.s
http://wvAV.svet-nepremicnine.si
mailto:narocnine@g-glas.si
mailto:malioglasl@g-glas.si
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Z A S I M B O L I Č N O c e n o p r o d a m d v e 
fantovski kolesi o d 5 d o 8 in o d 8 d o 
1 2 let. 9 0 3 1 / 4 9 1 - 1 9 0 6001927 

Z E L O malo v o ž e n o ž e n s k o kok) n a 5 
prestav, « 0 4 1 / 5 1 2 * 3 1 2 sootess 

OBLAČILA 
PRODAM 

D V E NOVI maturantsk i mošk i o b l e k i 
(sens) , ze lo ugodno. 9 0 4 1 / 3 7 & - 1 7 4 

F A N T O V S K O , b i r m a n s k o o b l e k o , 
znamke S Oliver. b e ž barve . i t . 4 6 . « 
0 4 0 / 7 2 6 - 7 0 2 soosoor 

Ž E N S K O in m o š k o g o r e n j s k o n a r o d n o 
n o š o . vel . 4 0 in 5 0 - 5 2 . • 0 5 1 / 2 7 4 -
9 0 7 8001969 

OTROŠKA 
OPREMA 
v O T R O Š K O T R G O V I N O v Radovlj ici 
s p r e j m e m o v o z i č k e , o t r o š k e postel j i -
c e . a v t o s e d e ž e . nahrbtnike, previjalne 
mize ter oblačila za pomlad in polet je , 
« 0 4 1 / 9 8 9 - 3 9 3 soo^ssz 

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI 
PRODAM 

B I O S I N H R O M . s t a r e n o leto. za pol-
o v i č n o c e n o ali p o d o g o v o r u , 9 
0 4 / 5 3 1 - 4 4 - 1 4 8001883 

ŽIVALI 
IN RASTLINE 
PRODAM 

IMAMO legk) črnih, srednjih pudtov. tri 
s a m i č k e , e n s a m e c , d o b e r rodovnik . 
« 0 5 1 / 6 0 3 - 7 9 8 800ie94 

D V E L E P I palmi in tri o leandre ler s e -
m e n s k i krompir k i fe lčar . « 0 4 / 5 9 5 -
6 8 - 9 1 8001930 

P U Š P A N , « 0 4 / 2 5 - 1 1 - 0 8 3 aooiMs 

S A D I K E \i9usler in zimzeleni p u š p a n 
za o k r a s ali živo me jo . « 0 5 1 / 3 3 9 -
7 8 5 Bootsaa 

S A D N E sad ike , v e č l e t n e , s ta re in n o v e 
s o r t e dobite v s a k d a n o d 8 . d o 1 8 . u r e . 
« 0 1 / 3 6 4 - 3 1 - 9 5 . 0 4 1 / 5 5 8 - 4 4 8 

800te&3 

PODARIM 

K U Ž K A m e š a n č k a . s t a r e g a 9 tednov , 
« 0 3 1 / 8 4 0 - 9 0 3 8001003 

M L A D I Č K A m e š a n č k a , 
3 1 2 . popoldan 

0 4 1 / 5 1 2 -
sooisse 

P S I Č K O . n e m š k o o v č a r k o . s t a r o 7 
m e s e c e v , r o d o v n i š k o . « 0 3 1 / 6 1 8 -
0 4 5 8001984 

Č U P I bek^tigrast m u c . z d o l g o d l a k o , 
star 1 leto. i š č e d o m . veter inarsko p r e -
g ledan in kastriran. j e izključno notranji 
m u c . « 0 4 1 / 7 5 1 - 7 2 2 6001752 

MIGI j e lepa be la m u c a . z malo p o š k o -
dovanimi ušesk i , ker i o j e opekk) s o n -
c e . v e t e r i n a r s k e p r e g l e d a n a . « 
0 4 1 / 7 5 1 - 7 2 2 8001783 

KMETIJSTVO 
KMETIJSKI STROJI 
PRODAM 

C I S T E R N O C f e i n a 3 2 0 0 I. pa jek S I P 
3 3 0 c m in B C S kos i ln ico . « 
0 3 1 / 4 9 1 - 0 2 8 8001944 

C I S T E R N O z a g n o j e v k o , 1 7 0 0 I. « 
0 4 / 5 3 3 - 8 2 - 4 4 8001966 

H I D R A V U Č N I cepilnik. « 0 4 / Z O - 4 1 -
3 2 2 , 0 3 1 / 2 0 2 - 6 3 9 8ootS2o 

M O T O R N O ž a g o S a k s d o l m a r 1 1 2 , 
malo rabljena, « 0 4 1 / 4 8 9 - 1 5 1 8 o o i » o 

R O T A C I J S K O kosilnkjo B C S 2 , 1 0 m. 
rabl jeno e n o s e z o n o In s tare j šo k a m p 
prikolk^o. « 0 3 1 / 4 9 1 - 9 5 6 eooiooe 

R O T A C I J S K O kosilnk;o S iP . c e n a 6 0 0 
E U R , « 0 4 0 / 8 6 6 - 7 7 0 6O02004 

S A M O N A K L A D A L K O S I P 1 7 . d e l n o 
o b n o v l j e n o , 200 E U R . « 041/675-
5 3 0 8001661 

S A M O N A K L A D A L K O SIP . r o t a c i j s k o 
kosilnico in V Z zgrabljalnik 2 . 8 0 m . « 
0 5 1 / 6 7 3 - 7 5 2 8001943 

S L A M O R E Z N I C O Apple 9 0 0 , puha l -
ntk, traktorsko kos i ln ico g r e b e n 1 . 7 0 
m. « 0 4 0 / 7 4 9 - 2 9 0 eooi789 

T R A K T O R S a m e 3 5 . 1 . 7 1 , l e p o ohra-
n jen . kab ina , c e n a 3 . 3 0 0 E U R , « 
0 4 / 2 5 - 7 1 - 1 7 8 , 0 5 1 / 3 0 2 - 8 7 6 8001888 

T R A K T O R S K O prikolico d o m a č e izde-
lave in kiper prikolico 4t, « 0 5 1 / 2 4 5 -
126 8002000 

V I T E L Uniforest 5 t, malo rabl jen. « 
0 3 1 / 5 4 7 - 9 4 8 e o o w 7 

PRIDELKI 
PRODAM 

B E U jedilni krompir. 9 0 4 / 2 5 3 - 1 2 - 4 3 
8001013 

D O B R O d o m a č e , h n i š e v o ž g a n j e , me-
d i c o in l lmonco, « 0 4 1 / 9 0 3 - 4 1 8 

8ooj»oe 

D O M A Č E hruševo žgan je . 9 0 4 0 / 9 0 -
3 0 - 6 9 8001635 

J E D I L N I krompir dezire . « 0 3 1 / 8 2 8 -
9 5 5 8002019 

J E D I L N I krompir In v e č silažnih bal, « 
0 4 / 2 5 2 ^ 2 - 6 1 8O020M 

K R M N I krompir, c isterno 2 2 0 0 1 in tro-
s i lec za g n o j . « 0 4 1 / 8 9 4 - 4 5 5 80ot838 

K V A U T E T N O hruškovo ž g a n j e , k o s , 
« 0 3 1 / 3 4 4 - 1 5 9 8001850 

K V A U T E T N O . d o m a č e ž g a n j e , ugod-
no, « 0 4 / 5 3 3 - 8 8 - 5 1 e0020!4 

P R O D A M S L A M O , « 0 4 / 2 5 9 - 1 0 - 0 8 
8001867 

S E M E N S K I Krompir frisia 4 0 0 Kg in 
m a r i z b a r d . « 0 4 / 2 5 - 2 2 - 6 1 0 . 
0 4 1 / 2 2 9 - 1 5 9 800t»42 

S E N O v ba lah • k o c k e , p r v a Košnja. « 
0 3 1 / 3 3 5 - 1 8 7 , Robi 8002027 

SILA2NE o k r o g l e b a l e t e r s l a m o v 
okrogl ih b a l a h , m o ž n o s t d o s t a v e . « 
0 4 1 / 6 7 - 5 4 - 5 3 8001932 

VINO c v i č e k . 8 0 0 I, dolenjski vinorod-
ni okoliš . Možno tudi v manjših količi-
nah. C e n a in prevoz p o d o g o v o r u . « 
0 3 1 / 3 9 4 - 6 6 8 «K)i87? 

VINO B E N C I N A , kakovostno , ustekle-
n i č e n o . butel jke ali odprto, možna do-
stava , u g o d n o . « 0 4 1 / 6 5 0 - 6 6 2 

8001334 

VZREJNE ŽIVALI 
PRODAM 
B I K C A t e ž k e g a 3 5 0 kg . 
2 2 - 3 3 

0 4 / 2 5 7 -
8001881 

B I K C A , s itarega e n t e d e n , 
8 6 7 

0 4 1 / 5 1 5 -
8001939 

B I K C A kr ižanca, s t a r e g a 4 m e s e c e . 
0 4 / 2 0 - 4 S - 1 2 8 

B I K C A 2 0 0 kg In teličko, s u h a drva in 
hlevski g n o j , « 0 3 1 / 5 5 4 - 9 0 0 sooiss? 

B I K C A in teličko o b a s i m e n t a l c a . s tara 
4 mesece. « 04/25-61-427 6ooiwo 

B R E J O te l ico s imentaiko pnsd telrtvijo. 
«031/299-532 8001849 

Č B B I K C A , s t a r e g a 1 4 dni , « 
0 3 1 / 3 7 & - 9 2 2 8001836 

Č B B I K C A , s t a r e g a 7 dni . « 
0 3 1 / 8 0 3 - 5 2 1 800tM5 

Č B B I K C A , s t a r e g a 10 dni in teličko si-
menta iko . s taro 14 dni. « 0 4 1 / 5 8 6 -
6 6 2 8002017 

Č B T E L E T A . « 0 4 / 2 3 - 1 0 - 2 7 6 E0020I6 

DVA Č B b i k c a . « 0 4 1 / 6 0 8 - 7 0 3 
8002021 

DVA B I K C A t e ž k a c c a . 1 4 0 kg , « 
0 3 1 / 3 4 6 - 7 2 9 8oot»22 

J A R K I C E rjave, č rne , g r a h a s t e . H r a š e 
5 , S m l e d n i k , « 0 1 / 3 6 - 2 7 - 0 2 9 booiats 

K O N J A , S tarega 6 let, u j a l ^ n e g a , av-
s t r i j ske t o p l o k r v n e p a s m e . « 
041/784-363 6001981 

K R A V O c i k o in tel ičko, s t a r o d e s e t m e -
s e c e v , « 0 4 1 / 8 4 7 - 9 4 4 800id54 

KRAVO S imentaiko. p o p o r o d u , za na-
daljnjo re jo ali z a zakol, « 0 3 1 / 2 9 2 -
0 7 2 8001855 

P R A Š I Č E težke o d 4 0 d o 5 0 kg , « 
0 4 / 2 5 9 - 6 6 - 0 0 6001859 

P R A S I Č E t e ž k e o d 4 0 d o 1 0 0 Kg. 
c e n a p o d o g o v o r u , možna dos tava , « 
0 3 1 / 5 5 4 - 7 4 3 600i»24 

T E L I C E s imenta lke o d 1 5 0 d o 6 0 0 kg 
In b i k c e o d 1 5 0 d o 3 0 0 k g . « 
041/695-261 8001915 

T E L I C O simentaiko v 8 . m e s e c u bre-
josti. « 0 3 1 / 5 6 8 - 1 4 0 eoot764 

T E U C O s imentaiko, brejo 5 m e s e c e v . 
«04/253-11-70 6001839 

T E U C O , težko simentaiko, bre jo devet 
mesecev. « 04/595-D2-&3 Booieee 

T E U C O din kravo, v isoko breji s imen-
t a l k i . « 0 4 0 / 3 0 8 - 6 9 0 8001907 

T E L I C O simentaiko. ki b o telila s redi 
m a j a , S p . Otok 2 4 , R a d o v l j i c a , « 
0 4 / 5 3 3 - 6 8 - 1 3 8O019« 

T E U C O simentaiko. staro 10 m e s e c c v . « 
0 4 / 5 3 & 8 2 - < J 1 . 0 4 0 / 2 1 8 ^ 2 4 eooi964 

T E U C O , simentaiko. b r e j o o s e m me-
s e c e v . « 0 3 1 / 6 7 8 - 8 4 9 8OO19&S 

T E U C O simentaiko v 9 . m e s e c u bre-
jostl. « 0 3 1 / 2 3 7 - 3 1 2 8002012 

T E U Č K O Simentaiko. s taro 1 0 dni. 9 
0 3 1 / 7 3 8 - 5 0 6 eooJ83? 

T E U Č K O . l isasto, s taro e n t e d e n . « 
0 4 1 / 6 6 5 - 2 9 6 800tw$ 

T E U Č K O simentaiko. staro 1 0 dni. « 
04/514-13 -38 8001974 

T E L I Č K O , staro tri l e d n e , « 0 4 / 5 8 -
9 1 - 2 5 2 6001986 

V E Č Č B bikcev. « 0 4 1 / 8 8 2 - 0 2 1 

80019S9 

Z A J C A l isca, « 0 4 0 / 5 6 2 - 9 5 9 eooieez 

KUPIM 
B I K C A s imentalca , s t a r e g a d o 1 0 dni, 
« 0 3 1 / 6 8 7 - 0 6 2 eooioss 

B I K C A s i m e n t a l c a . t e ž k e g a d o 1 0 0 
k g , « 0 4 / 5 1 0 ^ 4 - 8 0 sooib«? 

B I K C E in teličke o d 4 0 d o 2 0 0 kg. kra-
v o ali telico in Č B te leta . « 0 5 1 / 3 7 2 -
4 6 8 60019S8 

B R E J O kravo c iko ali lažjo s imentaiko, 
« 0 4 / 5 9 5 - 8 3 - 5 3 800t848 

K O Z O z mlekom in mini k o k o š k o , « 
0 4 / 5 1 4 - 1 2 - 2 7 . p o 1 9 . uri eooi972 

T E L I Č K O c i k a s t e p a s m e , « 
0 5 1 / 8 4 0 0 1 6 8001971 

V I S O K O b r e j o , s t a r e j š o k ravo . « 
0 4 / 2 5 0 - 3 6 - 8 8 800t6eo 

OSTALO 
N U D I M p a š o na nlž ir^kem pašniku 2 a 
d o b o 6 m e s e c e v . « 0 3 1 / 5 0 5 - 0 8 7 

8001923 

PRODAM 

D O B R O ohranjen l e s e n i kozolec z 
tonskimi podstavki . « 0 4 1 / 3 4 7 - 4 7 0 

E L E K T R I Č N I mlin z a mletje s a d j a , s t o -
j a lo j e kovinsko. « 0 4 / 2 5 7 - 1 5 - 5 7 

8001840 

F I Ž O L O V K E . m o ž n a d o s t a v a . « 
0 4 / 5 1 8 - 8 0 - 6 3 . 0 4 1 / 4 4 6 - 5 1 0 e002026 

K O L E S N E uteži z a motokultivator in 
j e ž a z a rahljanje zeml je šir. 1 1 0 c m . « 
0 4 0 / 3 6 4 - 7 2 1 «002024 

U L E Ž A N . hlevski g n o j . « 0 4 1 / 9 0 1 -
3 8 8 »001901 

V E Č č e b e l j i h družin . « 0 4 / 2 3 - 1 0 -
0 6 1 . 0 5 1 / 6 5 1 - 1 8 4 8001876 

KUPIM 

S M R E K O V E late z a k o z o l e c , « 
0 4 0 / 2 1 2 - 4 8 4 800i904 

ZAPOSLITVE (m/ž) 
NUDIM 

D E L O v strežbi dob i g o s p a , ki ima iz-
k u š n j e pri strežbi h r a n e , j e urejena in 
komunikat ivna, le ta n i s o p o m e m b n a . 
Picer i ja P o d g r a d o m . K o r o š k a c . 2 6 . 
Tržič , « 0 3 1 / 5 7 1 - 7 8 1 8001882 

D E L O D O B I p i c o p e k in n a t a k a r i c a . 
K l u b K o v a č , G l a v n a c e s t a 1 . N a k l o . 
0 3 1 / 3 3 9 - 0 0 3 6001702 

G A L A IN d . o . o . . H r a š k a c . 1 3 . L e s c e , 
z a p o š l i natakar ja ali n a t a k a r i c o , 9 
0 4 1 / 7 1 9 - 0 0 2 8001830 

G O S T I L N A Pr- s e d m i č , P o l j a n s k a c . 
6 8 , G o r e n j a v a s . r e d n o zaposl i kuharja 
z a n e d o l o č e n č a s . « 0 4 1 / 7 9 0 - 2 4 7 

G O S T I L N A B e n c a k . C . k o m a n d a n t a 
S t a n e t a 1 . M e d v o d e r e d n o ali h o n o -
r a r n o z a p o s l i k u h a r j a / i c o . k u h i n j s k o 
p o m o č n i c o in n a t a k a r j a / i c o . « 
0 1 / 3 6 - 1 2 - 3 4 9 8001877 

I Š Č E M O dek le za de lo v strežbi, d e l o 
o b vikendih ter d e k l e za zaposlitev. Do-
b r o plačilo, izkušnje n iso potnabne. J o -
h a n Š i p e c Monika s . p . . V e l e s o v o 5 6 a , 
Cerk l j e . « 0 4 0 / 3 3 - 0 0 - 6 0 . Monika 

K U H A R / I C A ali g o s p o d i n j s k i p o m o č -
nik/ ica dobi redno zaposlitev, z a strež-
b o p o t r e b u j e m o p o m o č o b v ikendih 
gost i lna Pri Bizjaku. 2 g . B e l a 2 0 . P r e d -
dvor . « 0 4 / 2 5 - 5 5 - 6 0 0 . 0 3 1 / 6 4 0 -
9 3 0 6001893 

Z A P O S U M natakar ico , lahKo z a n e d o -
l o č e n č a s . Pk:eri ja SiKrester. C . t a l c e v 
4 1 . Kranj. 0 4 0 / 3 0 7 - 4 0 4 8001994 

Ž E N S K O sredr# i lel, z v e s e ^ do dela v 
gostinstMj. redno zaposimo. Urejen lokal, 
dobro piačflo, večinoma dopoldansko delo. 
Okrepčevalnica Stan, Z b i ^ ^ c . 8 , Medvo-
d e , « 0 4 1 / 6 3 6 ^ 7 9 800^73 

V O Z N I K A k a m i m o n a z a m e d n a r o d n i 
transport zapos l im. C in E kategori je -
p r e v o z i v E U . Z a j e t r a n s p o r t d . o . o . , 
Va lburga 1 5 . S m l e d n i k . « 0 4 1 / 6 2 2 -
5 2 9 8001941 

Z A P O S L I M v o z n i k a C kat. za v o ž n j o 
p o Sk3veniji. M o h o r i č Darko s . p . . R a -
covnik 4 a . Železniki , « 0 4 1 / 6 5 0 - 8 9 4 

80016-95 

Z A P O S U M O voznika C in E k^egot i je z 
izkušnjami v m e d n a r o d n e m transportu. 
Š tempihar S lavko s . p . . Poslovna c o n a 
A 1 2 . Šenčur. « 0 4 1 / 4 8 4 0 4 1 eoozooo 

Priznano podjetje z dolgolet-
n o tradic i jo v trgovini z 
avtodeli išče prodajalce po 
Sloveniji in Avstriji. Imate 
s. p. aEi ste g a pripravljeni 
odpreti. Vrhunski zaslužki z a 
vrhunsko deto. Prijave pošljite 
na eiX}Sto dovzan@sjol.net ali 
n a Dovžan, d. o. o.. Pod-
IJubelj 272,4290 TriEič 

A U S I Ž E L I T E , d a bi bili v s a j pri e n e m 
pos lu r e s prvi? Ponu jamo v a m p o s e l , ki 
j e v Slovenij i š e l e dva tedna in j e v s v e -
tu povzročil pravi b o o m . N e oklevajte! 
P laninšek k . d . . Š inkov Tum 2 3 . Vodi-
c e . « 0 3 1 / 2 0 6 - 3 5 2 600ia34 

R E D N A aN honorarno zaposl i tev . Pri-
k>znost, d a s k u p n o obl ikujemo v a š o in 
n a š o p o s l o v n o pot z odličnim prodaj-
nim p r o g r a m o m lastnih b l a g o v n i h 
znamk. Baldrijan d . o . o . . Ul. M . Vadno-
v a 1 9 , Kranj . « 0 4 / 2 0 4 - 3 0 - 7 6 60oi94g 

S T E P R I P R A V U E N I delati za 1 . 5 0 0 
E U R m e s e č n e g a zas lužka . Posredni -
štvo Z d e n e B r o v č s . p . . V i r m a š e 1 7 0 . 
Š k o f j a L o k a , « 0 5 1 / 8 9 2 - 0 5 0 600i876 

Z A N E D O L O Č E N č a s z a p o s l i m o za-
s topnike z a t e r e n s k o p r o d a j o artiklov 
z a v a r o v a n j e zdrav je . O g l e j t e si 
w w w . s i n K o p a . s i . S i n k o p a . d . o . o . . Ži-
rovn ica 8 7 . Ž i rovn ica . « 0 4 1 / 7 9 3 -
3 6 7 6001860 

Z A P O S L I M O u r e j e n o in s i m p a t i č n o 
dek le . 2 i zobrazbo m e d i c i n s k e smeri , 
S inKopa. d . o . o . . Žirovnica 8 7 , Žirovni-
c a . « 0 4 1 / 7 9 3 - 3 6 7 800186S 

G l o b o š n i k B o j a n s . p . 

U h o v £ a 1 1 . 4 0 0 0 K r a r 4 

Zaposlimo dekle ali fanta za strežbo 
v pizzeriji Botana LatiovČe. 

Telefon: 0 4 1 / 7 9 9 - 1 9 0 

H O N O R A R N O z a p o s l i m r a č u n o v o d -
sKo . administrativno delavKo za 4 ure 
dnevno, bližina Kranja E n e r g e t i k s Na-
kit d . o . o . , Ž u p a n č i č e v a 1 0 . Kranj. « 
0 4 1 / 6 7 6 - 6 0 0 600196; 

T A K O J z a p o s l i m o N K d e l a v c a in KV 
mizarja, z a d e l o v mizarski delavnici , 
z a ž e l e n e i zkušn je , A l e k s a n d e r S t a r e 
S . p . , Z g . Brinje 1 8 6 , Ž a b n i c a . « 
0 4 0 / 7 1 3 - 0 3 0 eooi?9i 

T A K O J z a p o s l i m o čisti lce z a genera l -
no č i š č e n j e poslovnih objektov in ste-
kla. P r o s e n c o m , d . o . o . . S p . Duplje 
8 . Duplje. « 0 4 / 2 5 - 7 1 - 4 2 8 eooi87o 

Z A P O S U M strojnika in delavca, ki g a za-
nima delo v gradbeništvu. Zaposl itev je 
lahko s e z o n s k a oz. cekjtetna, Vehar Mar-
jan $ .p . . Žinovski v&i - Sv . Urbana 2 4 , Go-
renja vas . « 0 4 1 / 6 5 2 - 1 3 8 eooiso? 

Z A P O S U M O i z k u š e n e g a k r o v c a , zna-
nje s l o v e n s k e g a j e z i k a . M e g a m a t r t x . 
d . o . o . . S t a r e t o v a ul. 3 9 Kranj . « 
0 4 1 / 4 2 1 - 8 2 0 800i8r4 

Z A P O S U M O skladiščnika kmiil za ži-
vali, Kmeti lska trgovina C e g n a r , Vinna-
š e 1 6 3 , Š k o l j a Loka . « 0 4 1 / 2 7 5 - 0 5 8 

K N J I G O V E Z A ali kn j igoveško delavko 
zapos l im. P l a č a p o d o g o v o r u . Knjigo-
veznica J a k a Z d e š a r s . p . , Vrhovci , C e -
s ta V i / 1 . Ljubljana. « 0 1 / 2 5 - 6 7 - 6 0 6 

6001953 

KOZMETIČNI saion v Kranju spre jme v 
redno dekM>o lazmerje kozntetičari^o s 
končano S Š - smer kozmebčm tehnl<. Pis-
ne p r o š r ^ n a nastav. Tag trade. d.o.o. . Ho-
temaze 5 5 . 4 2 0 5 Preddvor 6ooi842 

Iščemo osebo z izkušnjami v 
direktni prodaji, za trženje fizio-
terapevtskega programa. Medi-
cal line, d. o. o , Maistrova ul. 16. 
Karmik, tel.: 0 4 1 / 6 4 3 - 2 2 0 

P O D J E T J E J I B d e s i g n d . o . o , Krnica 
7 3 a . Z g . Gor je , s e ukvarja z razvojem 
plovil. Z a p o s l i l aminer^ ( izdelovalca 
kompozitov). Delo v okolici B l e d a . « 
0 4 1 / 6 8 3 - 8 7 7 . inlo@pbdesign.si 8001955 

P O D J E T J E J I B d e s i g n d . o . o . Krnica 
7 3 a , Z g . G o i j e . s e ukvarja z razvojem 
plovil. Z a p o s l i a b s o l v e n t a l e s n e ali 
s t ro jne s t r o k e z a d i n a m i č n o t e a m s k o 
d e l o . D e l o v okolici B l e d a . « 
0 4 1 / 6 8 3 - 8 7 7 . in fo# j ibdes ign . s i 

6001956 

P O D J E T J E J I B d e s i g n d . o . o . . Kmk:a 
7 3 a . Z g . G o r j e , s e ukvajja z razvojem 
ptovil. Zapos l i mizaria ali l e s a r s k e g a teh-
nika. Dek? vokolk : ! B leda . « 0 4 1 / 6 8 3 -
8 7 7 , info@jit>design.si 0001954 

R E D N O zapos l imo mizarja, avtoličarja 
ali p r i u č e n e g a delavca za lakiranje pohi-
štva. Pohištvo Iskra, d .o .o . , Barietova c . 
3 . M e d v o d e , « 0 4 1 / 2 8 8 - 1 5 0 8OO16« 

S T B O J N I KLJUČAVNIČAR - v a i e c r e * X ) 
zaposimo, Kozina. Kranj d . o , o „ Pirt»jeva 
U. 5 . Kranj, « 0 4 1 / 6 5 2 - 2 8 5 6O01979 

V R E D N O delovno razmerje zaposl im 
s l ikopleskar ja . Ivan S k o k o s . p . . Parti-
z a n s k a C. 2 . S k o f j a Loka . « 0 4 1 / 6 3 9 -
5 1 0 800194« 

Z A P O S L I M s l ikopleskar ia , A l e š Mar-
k o v e c s . p . . Ž e j e 1 5 . D u p l j e . « 
0 4 1 / 6 8 1 - 0 3 9 8001817 

Z A P O S U M frizerko n oddam v najem del 
frizerskega saksna za namen mankun^. Fh-
zensKi sakm J ana . J a n a Pimat s .p. , J e z e r -
s k a C. 9 3 d . Kranj, « 0 4 1 / 9 0 4 - 2 9 5 

6001902 

Z A P O S L I M O serv i ser ja . P e r k o tehtni-
c e . d . o . o . , Z a l o g 2 . G o l n i k . 9 
0 4 / 2 5 6 - 5 6 - 5 6 800i346 

Z A P O S U M O rrčarp m pomožne d e l » c © 
v ^ r ^ z a ^ s k ) d e l a ^ ^ v K r a r ^ . l ^ t o t a k c i . Ur-
ban. d.o.o. , P t e d o s ^ 5 . 4 0 0 0 Kraoi. « 
0 4 / 2 3 4 ^ 7 0 . 0 4 1 / 7 4 4 ^ 800ir44 

Z A P O S U M O mizarja , P o d j e d M a t j a ž 
s . p . , Britof 1 1 6 . Kran j . « 0 4 / 2 0 - 4 1 -
6 4 2 8O0i8a3 

Iščeš delo? 
www.ms-kranj,si 

Z A P O S L I M O serv i ser ja tovornih vozil z 
izkušnjami, zaže len izpit C in E k a t e g o -
rije in vsa j IV. st . i zobrazbe , Š tempihar 
S l a v k o s . p . . P o s l o v r « c o n a A 1 2 , Š e n -
čur . « 0 4 1 / 4 8 4 - 0 4 1 8002031 

l&ČEM 

I N Š T R U K T O R matemat ike i š č e de lo -
p o f n o č pri učen ju . 9 0 4 0 / 3 8 1 - 2 9 5 

6001690 

D U O R O L O i š č e d e l o na obletnicah, 
p o r o k a h z z a b a v n o in narodno g l a s b o , 
0 4 1 / 2 2 4 - 9 0 7 600i989 

I Š Č E M D E L O p o m o č starejši o s e b i v 
Radovlj ici ali okoltei, « 0 4 0 / 6 5 2 - 5 8 5 

I Š Č E M D E L O na v a š e m d o m u . č i š č e -
n j e . tikanje, rel. Kranj - Golnik - Tržič. 
« 0 3 1 / 2 2 7 - 7 2 6 8001940 

I Š Č E M D E L O posprav l jan je , likanje if> 
p o m o č starejš im v Kranju in bližnji o k o -
lici. « 0 4 0 / 6 4 0 - 7 5 3 eooson 

I Š Č E M D E L O igranie na raznih z a b a -
v a h s trajtonarico + midi, « 0 3 1 / 5 8 2 -
4 5 7 800202» 

POSLOVNI STIKI 

K R E D I T I D 0 1 0 L E T Z A V S E 

Z A P ^ T U D I Z A D O L O Č E N 

Č A S , I N U P O K O J E N C E 

do 50 % obremenitve, stare 
obveznosti niso ovira. Krediti 

na osnovi vozila in leasingi. 
Možnost odplačila na položni-

ce: Pridemo tudi na dom. 

N U M E R O U N O Robert 
Kukovec s. p., Mlinska ul. 22, 

M a r i b o T i t e l e f o n : 

0 2 / 2 5 2 - 4 8 - 2 6 , 0 4 1 / 7 5 0 ^ 6 0 . 

STORITVE 
NUOIM 

A D A P T A C I J E b a r v a m o s t a n o v a n j a , 
h i š e . o k n a . vrata, f a s a d e , n a p u š č e . zi-
d a r s k a in izolacijska d e l a v Kranju in n a 
G o r e n j s k e m . Do 1 . 3 . nudimo 1 0 % p o -
p u s t . B o j e t u d . n . o . . Mi lana M a j c n a 
1 8 a . Lj, « 0 3 1 / 5 0 4 - 0 6 5 

8O01113 

ADAPTACIJE , novogradnje od teme|a d o 
s tmhe. Notranje o m e l e . f asade , kamnite 
škarpe. urejanje in tlakOkOije dMX6č. z na-
š im ali vašim matenak>m. S G P 6ytyqi 
d .n .o . . Stniževo 3 a . Kranj, « 0 4 1 / 2 2 2 -
74 1 80018)6 

A D A P T A C I J E kopalnk; . s tanovanj , s t a -
rih h iš o d n a b a v e d o i z v e d b e , F a b i o 
l ine . d . o . o . . G o l n i k 1 0 0 . Goln ik . « 
0 4 1 / 7 7 6 - 7 4 7 6 0 0 m r 

A S F A L T I R A N J E t l a k o v a n j e d v o r i š č , 
d o v o z . poti. parkirišč, p o l a g . robnikov, 
pralnih p l o š č , izd. be tonsk ih in kamni-
tih š k a r p . Adrovic & C o . d . n . o . . J e l o v -
š k o v a 1 0 , Kamnik. « 0 1 / 8 3 9 - 4 6 - 1 4 . 
0 4 1 / 6 8 0 - 7 5 1 eooisro 

A S T E R I K S S E N Č I L A R o z m a n Pete r , 
s . p . . S e n i c n o 7 , Kr iže , tel . : 5 9 - 5 5 -
1 7 0 . 0 4 1 / 7 3 3 - 7 0 9 : žaluzije. roloji, ro-
lete . lamelne z a v e s e , pl ise z a v e s e , k o -
mamiki , markize, wvvw.aster iks .net 

6001835 

B A R V A N J E f a s a d In napuščev, u g o d n o 
in kvaTitetno, Megamatnx. d .o .o . . Stareto-
va 3 9 . K r a n j , « 0 4 1 / 5 7 0 ^ 5 7 

8001633 

B E L J E N J E notranjih prostorov, glajenje 
s ten in stropov, odstranjevanje tapet, d e -
korativni ometi in opleski vam kvalitetno 
in u g o d n o nudi p leskarstvo P a v e c Ivan 
s . p . , Podbrezje 1 7 9 , Naklo, « 0 3 1 / 3 9 -
2 9 ^ 9 eoojflre 

B Y T Y 0 l IN O S T A L I . G r a d b e n i š t v o 
d . n . o . , Glavni trg 1 4 . Kranj, izvaja v s a 
g r a d b e n a de la , n o v o g r a d n j e , adaptac i -
j e . notranje o m e t e , v s e vrst f a s a d . « 
0 4 / 2 0 2 - 8 1 - 2 0 . 0 4 1 / 7 6 0 - 6 1 4 

0000620 

F L O R I J A N I d . o . o . . C . na B r d o 4 1 , 
K r a n j Izvaja v s a g r a d b e n a dela o d t e -
m e l j e v d o s t r e h e , a d a p t a c i j e , o m e t i , 
onneti f a s a d , kamnite š k a r p e , t lakova-
n j e dvor išč . « 0 4 1 / 5 5 7 - 8 7 1 

600 14^ 

G R A D B E N I K R E X H O d .n .o . , A d e r g a s 
1 3 , CeikJje, izvaja o d temeTjev d o strehe, 
notranji ometi, v s e vrste fasad , kamnite 
škarpe. adaptacije, urejanje in tlakovanje 
d v o r i š č . , « 0 4 1 / 5 8 9 - 9 9 6 0001910 

I Z D E L A V A p o d s t r e š n i h s t a n o v a n j s 
knauf ali lesenimi oblogami , p o l a g a n j e 
laminatov. g o t o v e g a in l a m e l n e g a par-
keta ter izdelava finskih in infra s a v n , 
P laninšek k .d . . Š i n k o v T u m 2 3 . Vodi-
c e . « 0 3 1 / 2 0 6 - 7 2 4 8OO14&« 

I Z D E L A V A in montaža v s e h vrst l e se -
nih nadstreškov , Fab io line d . o . o . , Gol-
nik 1 0 0 . G o l n i k . « 0 4 1 / 7 7 6 - 7 4 7 

600t93d 

I Z D E L A V A P O D S T R E Š N I H S T A N O -
V A N J p o s i s t e m u K n a u f . m o n t a ž a 
strešnih o k e n Veiux in p o l a g a n j e lami-
natov. izd. brunar ic in n a d s t r e š k o v . 
M e s e o Damjan s . p . . J a z b i n e 3 , Polja-
n e , « 0 4 1 / 7 6 5 - 8 4 2 600060« 

I Z D E L U J E M F A S A D E , tudi n a velikih 
objektih, opravljam zklarska d e l a in ome-
te. Seniki gradbeništvo. Gas i l ska c . 3 7 , 
Šenčur. « 0 3 1 / 8 0 2 - 3 3 1 aoojsog 

I Z D E L U J E M O in prenavl jamo s t rehe . 
M e g a m a t r i x . d . o . o . S t a r e t o v a 3 9 . 
Kranj. « 0 4 1 / 5 7 0 - 9 5 7 eooiea^ 

I Z V A J A M v s a s l ikopleskarska deta , iz-
delava f a s a d . po laganje v s e h vrst talnih 
oblog . V o l č a n š e k Albin s . p . . Kidričeva 
7 . J e s e n i c e . « 0 4 / 5 8 8 - 3 8 - 3 5 . 
0 4 1 / 8 7 3 - 7 0 6 800i643 

K I T A N J E in be l jen je , hitro in kvalitet-
no, Nahtigal R o m a n s . p . , Šori i jeva 1 9 , 
Kranj, « 0 3 1 / 5 0 8 - 1 6 8 eooiez^ 

M I Z A R S K I S E R V I S v a m izde la kuhi-
nje, p r e d s o b e , otroške s o b e in spalni-
c e . Nudimo vam odl ične mater ia le in 
projektiranje p o vaš ih žel jah. Ml - DA 
k . d . , Š e m p e t e r s k a ul. 4 4 . Kran j , « 
0 5 1 / 6 4 1 - 6 9 7 . 0 5 1 / 6 4 1 - 6 9 8 soo'96-

N A J E M kombi vozil 8-t-l in dostavnih 
vozil - d n e v n i n a j e m , Igor K o n k o l i č 
s . p . . T r i g l a v s k a ul. 1 2 , K r a n j . « 
0 4 1 / 6 9 7 - 4 9 2 eootflro 

NUDIM i z k o p e z mini b a g r o m , odvoz 
materiala, pr ik lopkar^l izac i j . . . Zibelnik 
J u r e s . p . , B a š e l j 2 8 . P r e d d v o r . « 
0 3 1 / 6 5 7 - 2 9 8 eooid6& 

P R E K R I V A N J E S T R E H o d 3 . 5 
E U R / m 2 . m o ž n a d o b a v a 3 0 % c e n e j š e 
kritine. M a r k o Deriink s . p . . G l a v n a c e -
s ta 1 2 . Nak lo . « 0 4 0 / 4 8 4 - 1 1 8 6 0 0 1 « » 

P R E N A V U A M O H I S E In s tanovanja v 
Kranju In okolici - rezervirajte s v o j ter-
min. Megamatr ix . d . o . o . , S t a r e t o v a ul. 
3 9 . Kranj . . « 0 4 1 / 5 7 0 - 9 5 7 sooissz 

R T V S E R V I S Š inko Marko s . p . . C . na 
K b n e c 5 3 , Kranj, pop . TV. video, maBh 
gos . aparatov. « 0 4 / 2 3 3 - 1 1 - 9 9 6oot27e 

V I J O S A d . o . o . . T o m š i č e v a ul. 4 0 . 
Kranj, izvaja v s a g r a d b e n a deCa, a d a p -
tacije. v s e v rs te f a s a d , z u n a n j e uredit-
v e In n o t r a n j e o m e t e . « 0 3 1 / 4 5 1 -
4 2 0 6000621 

Ž A L U 2 U E . lamelne in plise z a v e s e , ro-
k)je. s c r e e n senči la , r c ^ e izdelamo in 
montiramo, R o n o senči la , d . o . o . , Mav-
sar jeva c e s t a 4 6 , Notranje G o r i c e . « 
0 1 / 3 6 5 . 1 2 - 4 7 , 0 4 1 / 3 3 4 - 2 4 7 eooo-sa 

IZOBRAŽEVANJE 
NUDIM 

P L E S N I T E Č A J I za m l a d o p o r o č e n c e , 
organizirane skup ine , p o s a m e z n i k e in 
p o s a m e z n e p a r e v Britofu 3 1 6 . pri Kra-
nju. Vabi v a s S T U D I O T A N G O . « 
0 4 1 / 8 2 0 4 8 5 8000714 

ZASEBNI STIKI 
35.000 P O S R E D O V A N J . 1 1 . 0 0 0 po-
znanstev v preteklem letu je ka^kteristi-
ka ženitne posredovalnice Z a u p a n j e za 
v s e g e n e r a c i j e , ki p o s r e d u j e p o v s e j 
S l o , 0 3 / 5 7 - 2 6 - 3 1 9 . 0 3 1 / 5 0 5 - 4 9 5 . 
0 3 1 / 8 3 & - 3 7 8 6000004 

4 2 - L E T N I direktor si zeli spoznat i zve-
s t o d e k l e z a r e s n o z v e z o , v dvo je j e 
l e p š e , « 0 4 1 / 2 2 9 - 6 4 9 &001934 

4 7 - L E T N I , s a m s k i moški , m a n j š e po-
s t a v e i š č e ž e n s k o z a r e s n o z v e z o . « 
0 4 1 / 2 0 8 - 7 4 6 8ooj967 

D E K L E T A , b r e z p l a č n o lahko s p o z n a t e 
fante za I skrene , r e s n e , trajne z v e z e iz 
v s e države. 0 3 1 / 8 3 6 - 3 7 8 0000005 

V I T A L E N , situiran v d o v e c si želi s p o -
znati seb i us t rezno , ure jeno d a m o o d 
kjerkoli. « 0 3 1 / 8 2 6 - 3 7 8 8001933 

RAZNO 
PRODAM 

T E L E V I Z O R panasonk : . 3 7 c m , sušil-
n o havbo za l a s e , letne g u m e 1 6 5 / 7 0 -
1 4 , « 0 4 / 2 0 - 2 8 - 5 3 6 fl00»843 

KUPIM 

R A B L J E N O , p a s j o o g r a d o (pes jak) , « 
0 3 1 / 8 2 8 - 5 9 4 600t047 

v v u v v . p o g r o b n i k . t o m 

mailto:dovzan@sjol.net
http://www.sinKopa.si
mailto:inlo@pbdesign.si
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Z A H V A L A 

Ob boleči izgubi drage mame. stare mame, babice i n tete 

MARIJE ROZMAN 
roj. 1926, p. d. Oražmove mame iz Srednjih Bitenj pri Kranju 

se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste ji v življenju pomagali, jo obiskovali, spoštovali, 
negovali in jo imeli radi ter jo pospremili na njeno zadnjo pot. 

V s i njeni 

Tiho, tiho čas beži, 
nam spomine zapusti -
večni mir ti dodeli. 

Z A H V A L A 

Svojo življenjsko pot je v 76. letu starosti sklenil naš dragi mož, 
oče, stari oče, brat in stric 

KAROL ŠARABON 

Vsem, ki ste nam bili v oporo in pomoč med njegovo boleznijo, 
in vsem, ki ste se m u prišli še zadnjič poklonit, se iskreno 
zahvaljujemo. 

Vsi njegovi 
Kranj, marca 2008 

Le kdo pozabil bi gomilo, 
v kateri zlato spi srce, 
ki neskončno nas ljubilo 
do poslednjega je dne. 

V S P O M I N 

V sredo, 12. marca 2008, sta mini l i dve leti, odkar nas je 
nepričakovano zapustil naš ljubljeni oče i n stari oče 

BRANKO MIJATOVIČ 
v mislih si vedno z nami in tvoj nasmeh bo za vedno ostal živ. 

Pogrešamo te: Katja, Zdenka, Sonja 
Kranj, i2. marca 2008 

Ne jočite • jaz sem dotrpela, 
rešena bolečin in trpljenja. 
Spomnite se name v lepih trenutkih 
in nosite m v vaših srcih. 

Z A H V A L A 

Po hudi bolezni nas je na pragu 53 let zapustila naša 

MARUŠA 
Od nje smo se poslovili v petek, 7. marca 2008. Iskrena hvala 
vsem, ki ste se zadnjič poslovili od nje. Hvala tudi Loški komu-
nali, gospodu kaplanu, pevcem i n trobentaču za zaigrano 
"njeno" pesem. 

Vsi njeni 
Škofja Loka, 7. marca 2008 

Vsaka, še tako dolga pot 
se začne s prvim korakom 
in konča z zadnjim. 

Z A H V A L A 

V 93. letu starosti nas je zapustila draga mama, babica, prababi-
ca, tašča in teta 

A CEFERIN 
roj. Koder, iz Potoka i 

Hvala vsem, ki ste našo mamo spoštovali in se ji prišli v tako velikem 
številu še zadnjič poklonit in jo pospremit na njeni zadnji poti. 
V s e m in vsakemu posebej iskrena hvala. 

V s i njeni 

Z A H V A L A 

V 86. letu starosti nas je zapustila naša diaga mami, babi, tašča, 
sestra, teta 

MILKA TERAN 
roj. Ropret 

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem i n 
znancem za izrečena sožalja, darovano cvetje i n sveče. Hvala 
osebni zdravnici dr. Ani Teran in zdravstvenemu osebju 
bolnišnice Golnik, gospodu ž u p n i k u za opravljen obred, 
pevcem Kranjskega kvinteta, pogrebni službi Komunale Kranj 
in zastavonošam. 

Žalujoči vsi njeni 
Šenčur, 7. marca 2 0 0 8 

Z A H V A L A 

V 87. letu starosti nas je zapustil dragi mož, oče, stari oče, stric 
in tast 

JOŽEF KLUN 
z Jezerske ceste i j 

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sose-
dom, znancem za darovano cvetje in sveče ter spremstvo na nje-
govi zadnji poti. Iskrena hvala gospodu župniku Francu Godcu 
s Primskovega za res lep pogrebni obred, pevcem in pogrebni 
službi Navček. 

Žalujoči vsi njegovi 
Kranj, 7. marca 2008 

Z A H V A L A 

V 71. letu starosti nas je zapustil mož, oče, brat, bodoči dedek 

MATEJ - MATE SINDIČIČ 
z Rupe pri Kranju 

Iskreno se zahvaljujemo vsem prijateljem, sosedom, sorod-
nikom i n znancem za izrečeno sožalje. Iskrena zahvala glas-
benikoma in g. župniku za opravljen obred. Hvala tudi pogreb-
ni službi Navček in Komunali Kranj. 

Žalujoči: žena Fanči. sin Matej in sin Gregor z Matejo 

Delo, skromnost in pcštenje Z A H V A L A 
(vge je bilo življenje. 
V našem domu je praznina, 
v srcih neizmerna bolečirui. 

Ob boleči izgubi našega dragega moža, očeta, dedka, tasta, bratranca 

SLAVKA THALERJA 
i z Ljubljane 

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem, sošolcem, sodelavcem, znancem in sosedom 
za izrečena sožalja, podarjeno cvetje, sveče in darovane maše. Posebno sahvalo izrekamo 

g. župnikoma Igorju Dolinšku in Ivu Kožuhu za tolažilne besede v težkih trenutkih slovesa, govorni-
ku g. Jerneju za tople poslovilne besede, pevcem za izbrano petje in pogrebni službi Žale. Vsem ime-
novanim in neimenovanim, ki ste se v tako velikem številu poslovili od njega, še enkrat iskrena hvsda. 

Žalujoči vsi, ki smo ga imeli radi 
Ljubljana, 14. marca 2 0 0 8 

Ni smrt tisto, kar nas loči, V S P O M I N 
in žii^mje ni, kar druži nas. 
So vezi močngše. 
Brez pomena zanje so 
razdalje, kroj in čas. Včeraj, J3. marca 2008, je minilo žalostno leto. odkar je presto-

(M. Kačtč) pj)a prag večnosti naga draga mama, stara mama, tašča, praba-

Dica, ceca, s e s t r i cna m Dotra 

•K I TONČKA HUDOBIVNIK 
roj. Grašič, s Kokrice 

m . • ' ' ^ v Vsem, ki se je spominjate z lepo mislijo, obiskujete njen grob 
in ji prižigate svečke, iskrena hvala. 

Vsi njeni 

mailto:info@g-glas.si
http://WWW.CORENJSKIGLAS.SI


24 GG info@g-glas.si 

A N K E T A 

So proti 
regijskemu 
centru 
SUZANA P . K O V A Č I Č 

Polica, Struževo • Krajane 
smo vprašali, ali soglašajo s 
predlagano lokacijo posta-
vitve regijskega centra za 
ravnanje z odpadki v indus-
trijski coni na Polici. 
Folo: Tini DoVi 

Lidija Vovk: 

"Že pred leti smo rekli seži-
galnici ne. Že zdaj je indus-
trijska cona preobremenje-
na s podjetji in prometom. 
Skrbi me tudi onesnaževa-
nje, saj imamo to področje 
še preslabo nadzorovano." 

Igor Bokal): 

"Sem proti, ker nismo dobili 
nobenih pojasnil s strani 
investitorja, to je Mestne 
občine Kranj. Preveč ra-
zličnih mnenj se kreše." 

Anton Poklukar. 

"Sem proti. Zakaj pa vTene-
tišah niso izpeljali tega pro-
jekta, saj je tam lokacija bolj 
pri kraju, pa še referendum 
je uspel.' Skrbita me tudi 
smrad in onesnaževanje." 

Anton Vencelj: 

"Vprašanje je tako zgodaj, 
ko še punce nisem spoznal, 
pa me že drugi ženijo z 
njo." 

.; Francka Tronkar. 

"Smo proti, ker živimo blizu 
: predlagane lokacije. Enkrat 
: v preteklosti smo že bili 
• proti, zdaj je že spet kar 
• nekakšen dogovor • ampak 
: dogovora z okoliškimi pre-
: bivalci ni bilo." 

Križani praznujejo s sestrama 
F r a n č i š k a D e m š a r , sestra Boska, je v s r e d o dopolni la sto let. Z njo živi v d o m u frančiškank v Kr ižah 
sestra Konstant ina, ki bo m a j a stara 9 0 let. Z a n j u n a jubileja je bila s l o v e s n a m a š a v vasi . 

STOJAN SAIE 

Križe - Pred domom sester 
frančiškank v Križah stojita 
mlaja s čestitko vaščanov ob 
stoletnici sestre Boske. V 
kraju, kjer živi skoraj štiri de-
setletja, jo poznajo pod tem 
imenom. Rodila pa se je 12. 
marca 1908 kot Frančiška 
Demšar v Martinj V r h u 
mami Heleni in očetu Anto-
nu, ki sta imela osem otrok. 

"Leta 1931 je prva odšla v 
samostan mlajša sestra An-
čka. Meni se je ta želja izpol-
nila tri leta zatem, ko sem 
vstopila v noviciat sester 
frančiškank Marijinega 
brezmadežnega spočetja v 
Slovenski Bistrici. Po zaob-
ljubah sem postala sestra 
Ivana Boska. Leta 1940 sem 
opravila mojstrski izpit za ši-
viljo. Zelo rada sem šivala v 
redovnem domu na Dolenj-
skem in v bolnici na Golni-
ku. Od tam so nas pregnali 
8. marca pred 60 leti," se 
spominja stoletna redovnica. 
Kot sta zapisala njena neča-
ka Mihael in Vincendj Dem-
šar, so sestre kmalu pregnali 
tudi iz Slovenske Bistrice. 
Šestnajst let je Frančiška po-
magala v hiši brata Antona, 
leta 1964 pa je spet oblekla 
redovno obleko in odšla na 
Brezje. Takrat je skrbela za 
župnijsko cerkev v Mošnjah. 
Po preselitvi v Križe je ureja-

Sestri Boska (z ruto) in Konstantina z Majdo (levo) in Nado (desno) 

la tamkajšnjo cerkev in kape-
lo v domu, kjer veliko moli. 
Edina družba ji je sestra 
Konstantina. 

"Doma sem iz velike 
kmečke družine v Prekmur-
ju, kjer sem se rodila 11. 
maja 1918. Iz vasi Žižki smo 
se preselili na Štajersko. Po 
končani meščanski šoU sem 
vstopila med frančiškanke v 
Slovenski Bistrici. Štiri ses-
tre smo leta 1936 odšle na 
Kitajsko, najprej v južno 
provinco Junan k franco-

skim škofom in nato na se-
ver v kitajsko škofijo. Na 
delo v sirotišnici, katehetski 
šoli in bobiišnid imam lepe 
spomine. Žalostno pa je 
bilo, ko so nas leta 1952 iz-
gnali. Dve leti je trajala pot 
prek Indije, Italije, Francije 
in Avstrije domov. Pozneje 
sem dobila službo v bolniš-
nici Golnik, kjer so me spr-
va poniževali. Od upokojitve 
leta 1978 sem v Križah. T u 
je bilo več kot deset sester, ki 
smo težko živele. Sedaj sva z 

Bosko stari, a nama je do-
bro," pove Cecilija Sarjaš, 
sestra Konstantina. 

Obe sta hvaležni, da že vr-
sto let Nada Marinič z Golni-
ka skrbi zanju in red v 
domu. Nekaj mesecev vozijo 
kosila iz doma starejših, so-
seda Majda Štular pa jima 
kaj prinese s kmetije ali iz tr-
govine in uredi prevoz do 
cerkve. V Križah je v nedeljo 
vodil somaševanje nadškof 
Alojz Uran, ki je čestital obe-
ma slavljenkama. 

vremenska napoved 
Napoved za Gorenjsko 

V petek bo delno jasno z zmerno oblačnostjo. V soboto bo 
pretežno oblačno, v nedeljo pa oblačno s padavinami. 
Meja sneženja bo na okoli 1500 m nadmorske višine. Pihal 
bo jugozahodni veter. 

Agencija RS za okolje. Urad za Meteortogijo 

PETEK 

0/14°C 

S O B O T A 

2/13°C 

NEDELJA 

O TTTT 

7/9°C 

o Cetovec 
13/1 IVI "C 

a. Gnd«c r ' 

1 5 « - C ® 

Mui^Sobott/ 

V M « S O. 
mMon« 

N^mecto / 
tem 

Zagreb 
o 16/3-C 

PREDDVOR 

Do konca leta še v starem zdravstvenem domu 

Zdravstveni dom Preddvor bo v starih prostorih še do kon-
ca tega leta, smo slišali na zadnji seji občinskega sveta v 
Preddvoru. Novega nameravajo po besedah župana Mirana 
Zadnikarja urediti v prostorih sedanje trgovine nasproti 
občine, ki so ustrezni tudi po oceni zdravstvene stroke. 
Dolgoročno pa bi bil zdravstveni dom lahko v kompleksu, ki 
ga bodo investitorji zgradili na spodnjem platoju zemljišča, 
ki sodi k hotelu Bor. Trenutno pa niti kratkoročna rešitev 
še ni blizu, saj je odvisna od gradnje novega trgovskega 
objekta, ki ga Mercator načrtuje na jocifovem vrtu sredi 
Preddvora. V njem bo tudi dvajset stanovanj. Zatika pa se 
pri soglasjih, saj zavod za varstvo kulturne dediščine temu 
nasprotuje, čeprav je po županovih besedah po sprejetih 
prostorskih dokumentih gradnja tam dovoljena. Sedaj v 
Preddvoru čakajo na odgovor treh ministrstev, ki so jih o 
tem prosili za pojasnila. Če zapletov ne bi bilo, bi bila lahko 
nova trgovina odprta že septembra, zdravstvene ambulante 
v stari pa do konca leta. D. Ž. 

ŠKOFJA LOKA 

Krožišče pri Zmincu spet gradijo 

Ta teden so spet stekla gradbena dela na cesti Škofja Loka-
Gorenja vas, na krožišču pri Zmincu. Del krožišča so že 
asfaltirali, ob gradnji bo po njem potekal promet, zaprt bo 
tudi spodnji izvoz stare regionalne ceste iz naselja Zminec. 
Krožišče so začeli graditi lansko jesen, gradbišče si je 
prišel ogledat tudi novi minister za promet Radovan Žerjav, 
nato pa so dela zastala. Županu so očitali začetek gradnje 
tik pred ponovljenimi županskimi volitvami, na eni od sej 
občinskega sveta pa smo slišali tudi svetniško vprašanje, 
zakaj se gradnja ne nadaljuje. Županov odgovor je bil, 
da pozimi cestarji pač ne asfaltirajo in da se bodo dela 
nadaljevala spomladi. Pri gradnji krožišča v Zmincu gre za 
pripravljalno fazo gradnje Poljanske obvoznice, ki bo 
potekala v bližini. D. Ž. 

KRANJ 

Brdo spomenik državnega pomena 

Vlada je pretekli teden sprejela odlok o razglasitvi posestva 
na Brdu za kulturni spomenik državnega pomena. Urad 
vlade za komuniciranje je pojasnil, da je pobudo za razgla-
sitev dala kranjska območna enota Zavoda za varstvo 
kulturne dediščine Slovenije, ministrstvo za kulturo pa je z 
njo soglašalo in menilo, da ima posestvo z vsemi objekti 
izjemni pomen za Slovenijo. J. K. 
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